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Põlva vallavanema pöördumine 
 

 

Hea Põlva valla elanik, koostööpartner ja aruande lugeja 

2025. aasta oli Põlva valla jaoks töörohke, muutusterohke ja mitmes mõttes ka üleminekute aasta. 
See oli aasta, mil jätkusid valla igapäevased teenused, arengukavas kavandatud tegevused ja olulised 
investeeringud, kuid samal ajal tuli tegutseda ettevaatlikus majanduskeskkonnas ning teha valikuid 
olukorras, kus omavalitsuse võimalused ei kasva samas tempos vajadustega. Oktoobris toimusid 
kohaliku omavalitsuse volikogu valimised ning aasta lõpus alustas tööd uus vallavalitsus. Seetõttu 
on käesolev aruanne ühelt poolt kokkuvõte eelnenud juhtimisperioodi tööst ja teiselt poolt lähtekoht 
uuele vallavalitsusele, kelle ülesanne on hoida järjepidevust, hinnata seniseid otsuseid ning seada 
edasised sammud Põlva valla kestliku arengu huvides. 

Alustasin Põlva vallavanemana tööd 10. detsembril 2025. aastal. Seetõttu ei ole käesolev 
pöördumine mõeldud üksnes isikliku kokkuvõttena möödunud aastast, vaid pigem ausa ja selgitava 
vaatega sellele, millises seisus Põlva vald aasta lõpus oli, millised olulised tegevused viidi ellu ning 
milliste küsimustega tuleb edasi liikuda. Omavalitsuse töö ei alga ega lõpe ühe valimistsükliga. 
Vallavalitsuse ülesanne on tagada, et inimestele vajalikud teenused toimiksid, et valla raha oleks 
kasutatud vastutustundlikult ning et otsused oleksid tehtud pikemat vaadet silmas pidades. 

Põlva valla 2025. aasta tegevuskeskkonda mõjutasid nii Eesti majanduse üldine aeglane taastumine 
kui ka kohaliku tasandi eripärad. Valla tulubaasi mõjutavad otseselt elanike arv, tööealiste inimeste 
osakaal ja sissetulekute tase. Põlva vald on kahaneva ja vananeva rahvastikuga omavalitsus ning see 
seab meie ette väga praktilised küsimused: kuidas tagada kvaliteetsed teenused ka siis, kui 
maksumaksjate arv väheneb, kuidas hoida koolide, lasteaedade, teede, kultuuri- ja sotsiaalteenuste 
võrgustikku mõistlikuna ning kuidas samal ajal investeerida tulevikku. Need küsimused ei ole 
lihtsad, kuid nendega tuleb tegeleda avatult, andmetele tuginedes ja kogukondi kaasates. 

Finantsiliselt oli 2025. aasta Põlva vallale pingeline. Valla konsolideerimisgrupi tegevustulud 
kasvasid võrreldes varasema aastaga, samal ajal kasvasid ka tegevuskulud. Investeeringute maht oli 
märkimisväärne ning see näitab, et vald on jätkanud vajalike arendustega ka keerulisemas olukorras. 
Samas tuleb järgnevatel aastatel hoida väga selget tähelepanu finantsdistsipliinil, laenukoormusel ja 
investeeringute tähtsuse järjekorda seadmisel. Iga suurem otsus peab olema seotud küsimusega, 
millist kasu see annab valla elanikele ja kas vald suudab tehtud investeeringuid ka pikaajaliselt 
üleval pidada. 

2025. aasta näitas selgelt, kui oluline on eelarve realistlik planeerimine. Eriti teravalt tuli see esile 
sotsiaalvaldkonnas, kus ööpäevaringse üldhooldusteenuse kulud kujunesid planeeritust suuremaks 
ning hooldekodukohtade eest tasumiseks tuli kasutada aasta jooksul tekkinud ülelaekumisi. See ei 
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ole üksnes raamatupidamislik küsimus, vaid sisuline juhtimisõppetund: valla eelarve peab 
võimalikult täpselt peegeldama tegelikke vajadusi, eriti valdkondades, kus teenuse maht sõltub 
otseselt elanikkonna vananemisest ja inimeste abivajaduse kasvust. Edaspidi tuleb vältida olukorda, 
kus möödapääsmatud ja prognoositavad kulud on eelarves kajastatud tegelikust vajadusest 
väiksemana ning nende katmine sõltub aasta jooksul tekkivatest ülelaekumistest. 

2025. aastal jätkus hajaasustuse programm, mille kaudu toetati 27 Põlva valla majapidamist. Need 
projektid ei ole alati suured avalikkusele nähtavad objektid, kuid nende mõju inimeste igapäevaelule 
on väga konkreetne: puhas vesi, toimiv kanalisatsioon või parem ligipääs kodule. Just sellised 
investeeringud aitavad hoida elu ka väljaspool keskust ning toetavad seda, et Põlva vald oleks 
elukoht erinevatele põlvkondadele. 

Oluline samm valla töökorralduse ja avalike teenuste kättesaadavuse parandamisel oli uue vallamaja 
valmimine 2025. aasta sügisel. Kui seni paiknesid vallavalitsuse töötajad neljas erinevas töökohas, 
siis nüüd on eri valdkondade spetsialistid koondunud ühte kaasaegsesse töökeskkonda. See 
lihtsustab vallavalitsuse sisest koostööd, kiirendab infovahetust ning aitab käsitleda elanike 
pöördumisi terviklikumalt. Ka kodaniku jaoks on uus vallamaja selgem ja mugavam lahendus: 
vajalike teenuste ja spetsialistideni jõudmiseks ei pea enam liikuma erinevate asukohtade vahel, vaid 
pöörduda saab ühte asutusse. Kaasaegsed töötingimused tugevdavad Põlva Vallavalitsuse 
positsiooni atraktiivse tööandjana ning aitavad tagada, et Põlva valla elanikke teenindaksid pädevad 
ja pühendunud spetsialistid. 

Taristu ja avaliku ruumi arendamisel valmis Kaasiku-Lina tänava kergliiklustee ning selle äärde 
rajati uus tänavavalgustus. Turvalised liikumisvõimalused, korras teed ja läbimõeldud ühendused 
on elukeskkonna kvaliteedi lahutamatu osa. Samuti jätkus töö valla teede, veesüsteemide, 
sademevee lahenduste ja avaliku taristu korrashoiuga. Kõigi nende tegevuste puhul on oluline leida 
tasakaal vajaduste, võimaluste ja pikaajaliste ülalpidamiskulude vahel. 

Keskkonna- ja energiateemad olid 2025. aastal samuti olulisel kohal. Vald jätkas 
keskkonnateadlikkuse tõstmist, jäätmekorralduse arendamist ning energiatõhususe põhimõtete 
rakendamist. Uuendati Põlva valla jäätmekava ja jäätmehoolduseeskirja, jätkati Põlva järve muda 
eemaldamise ettevalmistustega ning viidi ellu hoonete energiatõhusust parandavaid tegevusi. 

Viimaste aastate kogemused on näidanud, et omavalitsuse valmisolek kriisideks on muutunud järjest 
olulisemaks. 2025. aastal investeeris vald kriisivalmiduse suurendamisse, rajades 
generaatoriühenduste võimekuse mitmele olulisele hoonele, sealhulgas lasteaedadele ja 
koolihoonetele. Need tegevused ei pruugi igapäevaelus silma paista, kuid kriisiolukorras on nende 
tähendus väga suur. Põlva valla elanike turvalisus ja toimepidevus peavad olema valdkonnad, 
millesse suhtume järjekindlalt ja vastutustundlikult. 

Sotsiaalvaldkonnas jätkus töö eakate, abivajajate, lastega perede ja erivajadustega inimeste 
toetamisel. Rahvastiku vananemine suurendab nõudlust hooldusteenuste, koduteenuse, 
sotsiaaltranspordi ja erinevate nõustamisteenuste järele. Põlva valla jaoks on üks keskseid 
väljakutseid see, kuidas võimaldada inimestel võimalikult kaua kodus toime tulla ning kuidas samal 
ajal tagada vajalik tugi neile, kes vajavad ööpäevaringset hooldust või teisi intensiivsemaid 
teenuseid. Üha olulisem on ka ennetustöö: laste ja noorte toetamine enne probleemide süvenemist, 
koolikohustuse täitmise toetamine, sõltuvusainete tarvitamise ennetamine ning teadlikkuse 
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suurendamine abi saamise võimalustest. Varajane märkamine ja õigeaegne tugi aitavad vähendada 
hilisemat abivajadust ning toetavad turvalisemat ja sidusamat kogukonda. 2025. aastal valmistati 
ette ja käivitati sotsiaalteenuste arendusprojekte, mis aitavad muuta teenuseid paindlikumaks ja 
vajaduspõhisemaks. Oluline on jätkata ka koostööd haigla, riigiasutuste, vabaühenduste ja 
kogukondadega. 

Haridus, noorsootöö, kultuur ja sport on Põlva valla identiteedi kandjad. Meie koolid, lasteaiad, 
huvikoolid, kultuuriasutused, raamatukogud, spordikool ja noorsootööasutused kujundavad seda, 
kas lapsed ja noored tunnevad Põlva valda oma kodukohana ning kas peredel on siin hea elada. 
2025. aastal osales õpilasmalevas üle saja noore, mis näitab noorte valmisolekut panustada ja 
kogukonnaelus kaasa lüüa. Edaspidi tuleb veelgi enam mõelda sellele, kuidas siduda haridus, 
huvitegevus, ettevõtlus ja kogukondlik elu nii, et noortel oleks põhjust Põlva vallaga seotuks jääda 
või siia tagasi tulla. 

Põlva valla tugevus on tema inimesed ja kogukonnad. Külavanemate, seltside, kultuurikorraldajate, 
õpetajate, treenerite, sotsiaaltöötajate, ettevõtjate ja vabatahtlike panus on see, mis annab vallale 
näo. Vallavalitsuse roll on seda panust märgata, toetada ja luua võimalusi koostööks. 2025. aastal 
toimusid külavanemate arenduskoosolekud, kogemusreisid ja kogukondlikud sündmused. Need 
tegevused aitavad hoida sidet valla eri piirkondade vahel ning tuletavad meelde, et Põlva vald ei ole 
ainult Põlva linn, vaid ka Ahja, Mooste, Vastse-Kuuste, Laheda, külade ja kogukondade ühine vald. 

Edasiste aastate peamised märksõnad on vastutustundlik juhtimine, teenuste kvaliteet, kogukondade 
kaasamine ja realistlik arenguvaade. Peame julgema seada prioriteete, hoidma fookust inimeste 
igapäevasel toimetulekul ning samal ajal vaatama kaugemale ühest eelarveaastast. Oluline on, et 
Põlva vald oleks hästi juhitud, avatud ja koostööle suunatud omavalitsus, kus otsused on 
arusaadavad ning kus elanikud tunnevad, et nende muresid ja ettepanekuid kuulatakse. 

Tänan kõiki Põlva valla töötajaid, hallatavate asutuste juhte ja töötajaid, volikogu liikmeid, 
koostööpartnereid, ettevõtjaid, kogukondade eestvedajaid ja elanikke, kes on 2025. aastal 
panustanud Põlva valla arengusse. Põlva vallal on tugev kogukond, väärt elukeskkond ja palju 
inimesi, kelle ühine tahe aitab hoida valda elujõulise, hooliva ja arenevana. 
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1.  Tegevusaruanne 
1.1. Konsolideerimisgrupi struktuur 
 

Põlva Vallavalitsus kohaliku omavalitsusüksusena otsustab talle seadusega pandud kohaliku elu 
küsimusi ja korraldab nende lahendamist. Samuti lahendab kõiki neid kohaliku elu küsimusi, mis ei 
ole seadusega antud riigiorganite või kellegi teise pädevusse.  

2017. aastal toimunud haldusreformi tulemusena ühinesid Ahja, Mooste, Laheda, Vastse-Kuuste ja 
Põlva vald ning moodustus omavalitsusüksus Põlva vald.  

Põlva valla omavalitsusorganid on: 

1. vallavolikogu – omavalitsusüksuse esinduskogu, mis valitakse Põlva valla hääleõiguslike 
elanike poolt.  

2. vallavalitsus – vallavolikogu poolt moodustatud täitevorgan. 

Põlva vallavolikogu uue koosseisu valimised toimusid 19. oktoobril 2025. Volikogu on 27-
liikmeline ja see valiti neljaks aastaks. Kohalikule omavalitsusele seadusega pandud ülesannete 
täitmise korraldamiseks, erinevate valdkondade küsimuste arutamiseks ja vallavolikogu õigusaktide 
eelnõude menetlemiseks on moodustatud alatised komisjonid: majanduskomisjon, arengu- ja 
planeeringukomisjon, sotsiaalkomisjon, hariduskomisjon, kultuuri- ja spordikomisjon, 
kogukonnakomisjon ja revisjonikomisjon. 

Põlva Vallavalitsuse koosseisu kuuluvad vallavanem, kaks abivallavanemat ja kolm vallavalitsuse 
liiget.  

Põlva valla omavalitsusorganeid teenindab ja avalikku võimu valla haldusterritooriumil teostab 
valla ametiasutus Põlva Vallavalitsus. Seisuga 31.12.2025 on Põlva Vallavalitsusel 18 hallatavat 
asutust. 

Käesolev konsolideeritud majandusaasta aruanne on koostatud konsolideerimisgrupi kohta, kuhu 
kuuluvad järgmised allüksused: 
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Konsolideeriv üksus Põlva Vallavalitsus 

Lasteaiad 
• Põlva Lõunakaare Lasteaed  
• Põlva Põhjakaare Lasteaed 

Koolid 
• Põlva Kool 
• Põlva Roosi Kool 

Huvikoolid ja noorsootööasutused 
• Põlva Kunstikool 
• Põlva Muusikakool 
• Põlva Spordikool 
• Põlva valla Noorsootöö Keskus 

Kultuuriasutused 
• Põlva Keskraamatukogu 
• Põlva Kultuurikeskus 
• Ahja Kultuurimaja 
• Mooste Kultuurimaja 
• Vana-Koiola Rahvamaja 
• Vastse-Kuuste Kultuurimaja 

Sotsiaalasutused 
• Põlva Päevakeskus 
• Põlva Valla Hooldekodu 
• Laheda Sotsiaalkeskus 

Muud asutused 
• Põlva Haldusteenistus 

Konsolideeritud üksused 

 Äriühingud 
• AS Põlva Vesi 
• AS Põlva Soojus 

Sihtasutused 
• SA Tilsi Perekodu 
• SA Mooste Mõis 
• SA Põlva Sport 
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1.2. Ülevaade olulisematest finantsnäitajatest 

Konsolideerimisgrupi finantsnäitajad 
Tuhandetes eurodes 
 
      2025 2024 2023 2022 2021 
Bilansi näitajad  

    
 Varad aasta lõpus 81 068 78 701 79 162 79 068 75 951 

 Kohustised aasta lõpus 20 997 19 198 19 069 17 436 15 324 

 Netovara aasta lõpus 60 071 59 503 60 094 61 632 60 627 
Tulemiaruande näitajad  

    
 Tegevustulud 37 632 35 110 32 691 30 721 28 221 

 Tegevuskulud -37 339 -34 985 -34 247 -29 728 -27 367 

 Aruandeaasta tulem -162 -546 -1 565 895 603 
Muud näitajad  

    
 Põhivarainvesteeringute maht 7 531 4 122 5 634 5 319 7 147 

 Likviidsus1 0,38 0,36 0,41 0,69 0,56 

 Lühiajaline maksevõime2 0,72 0,75 0,76 1,18 0,85 

 Kohustiste osakaal varadest (%)3 26 24 24 22 20 

 Laenukohustiste osakaal varadest (%)4 20 19 18 17 14 
Finantsdistsipliini tagamise näitajad5 

 Põhitegevuse tulem6 3 316 2 950 1 868 2 454 2 501 

 Netovõlakoormus7 14 146 12 308 11 588 9 977 8 438 
  Netovõlakoormus (%)8 42 37 38 37 34 
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Põlva Vallavalitsuse finantsnäitajad 
Tuhandetes eurodes 
 
      2025 2024 2023 2022 2021 
Bilansi näitajad  

    
 Varad aasta lõpus 52 963 51 478 50 785 52 822 48 481 

 Kohustised aasta lõpus 16 321 14 154 13 290 13 052 10 269 

 Netovara aasta lõpus 36 642 37 324 37 495 39 770 38 212 
Tulemiaruande näitajad  

    
 Tegevustulud 32 500 30 644 27 680 27 068 23 496 

 Tegevuskulud -32 852 -30 398 -29 590 -25 452 -23 970 

 Aruandeaasta tulem -705 -186 -2 280 1 528 -528 
Muud näitajad  

    
 Põhivarainvesteeringute maht 5 482 2 931 3 284 4 639 5 245 

 Likviidsus1 0,38 0,38 0,37 0,76 0,54 

 Lühiajaline maksevõime2 0,73 0,82 0,77 1,26 0,78 

 Kohustiste osakaal varadest (%)3 31 27 26 25 21 

 Laenukohustiste osakaal varadest (%)4 24 21 20 18 14 
Finantsdistsipliini tagamise näitajad5 

 Põhitegevuse tulem6 2 373 2 243 1 035 2 069 1 917 

 Netovõlakoormus7 11 404 9 049 8 416 6 712 5 539 
  Netovõlakoormus (%)8 38 31 32 28 26 

 
1 Likviidsus: likviidsed varad / lühiajalised kohustised 
2 Lühiajaline maksevõime: käibevara / lühiajalised kohustised 
3  Kohustiste osakaal varadest (%): kohustised / varad 
4 Laenukohustiste osakaal varadest (%): laenukohustised / varad 
5 Finantsdistsipliini tagamise näitajad: arvutatakse vastavalt kohaliku omavalitsuse üksuse ja 

kohaliku omavalitsuse üksuse arvestusüksuse finantsdistsipliini tagamise meetmete 
arvutusmetoodikale1 

6 Põhitegevuse tulem: põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude kogusumma vahe 
7 Netovõlakoormus: võlakohustuste kogusumma ja likviidsete varade kogusumma vahe 
8 Netovõlakoormus (%): netovõlakoormus / põhitegevuse tulud. Kuni 2024. aasta lõpuni oli 

netovõlakoormuse lubatud piirmäär 80%. Alates 2025. aastast väheneb piirmäär iga-aastaselt 
5% võrra, kuni lubatud piirmäär langeb 60%-ni.   

 
1 Riigi Teataja Kohaliku omavalitsuse üksuse ja kohaliku omavalitsuse üksuse arvestusüksuse finantsdistsipliini 
tagamise meetmete arvutusmetoodika 
 

https://www.riigiteataja.ee/akt/105032026006?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/105032026006?leiaKehtiv
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1.3. Ülevaade majanduskeskkonnast ja rahvastikust 

Ülevaade majanduskeskkonnast 

Statistikaameti2 andmetel kasvas sisemajanduse koguprodukt (SKP) 2025. aastal kokku võrreldes 
aasta varasemaga 0,6%. Jooksevhindades moodustas SKP 2025. aastal kokku 41,6 miljardit eurot. 
Nii eksport kui ka import kasvasid 2025. aastal 5%. Netoeksport moodustas aasta lõpuks 401,6 
miljonit eurot, mis on Eestis suurim väliskaubanduse ülejääk pärast 2019. aastat. 

Tegevusaladest olid 2025. aastal suurima positiivse mõjuga töötlev tööstus ning info ja side. 
Suurematest tegevusaladest toetas majandust kinnisvaraalane tegevus. Majanduse suurimaks 
aeglustajaks oli lõppenud aastal kaubandus, samuti veondus ja laondus ning ehitus.  

Valitsemissektori investeeringud suurenesid 11,1%. Peamiselt suurenesid investeeringud muudesse 
masinatesse ja seadmetesse ning kaitseotstarbelisse põhivarasse (73,2%). 

Eratarbimine püsis juba teist aastat 2023. aasta tasemel. 2025. aastal suurenesid eelkõige 
kodumajapidamiste kulutused finants- ja kindlustusteenustele. Samuti kasvasid märgatavalt 
väljaminekud kodusisustusele, vabale ajale, infole ja sidele ning haridusele. Enim vähenesid 
kulutused transpordile, alkoholile ja tubakale ning toitlustusele ja majutusele. 

2025. aastal oli Eesti töötuse määr 7,5% ning tööhõive määr 68,5%. Põlvamaa tööhõive määr 
vähenes 2025. aastal 59,7%-ni (2024. aastal 63,7%). Eesti keskmine brutokuupalk  kasvas 2025. 
aastal 5,6%, samal ajal oli hinnakasv 4,8%. 

Põlva maakonna keskmine palk kasvas 2025. aasta IV kvartalis võrreldes 2024. aasta IV kvartaliga 
1606 eurolt 1695 euroni, mis teeb kasvuks 5,5%. Eesti keskmine palk kasvas 2062 eurolt 2155 
euroni. Hoolimata kasvutempost jääb Põlva maakonna keskmine palk Eesti keskmisele 
märkimisväärselt alla ning lõhe Eesti keskmise palgaga oli 460 eurot ehk umbes 21%. 

 
2025 

 IV kvartal 
2024  

IV kvartal Muutus % 
Eesti keskmine palk  2 155 2 062 4,5 
Põlva maakonna keskmine palk 1 695 1 606 5,5 
Eesti keskmine mediaanpalk 1 792 1 699 5,4 
Põlva maakonna keskmine mediaanpalk 1 510 1 400 7,9 

Allikas Statistikaamet 

 
 

  

 
2 Statistikaameti koduleht  2025. aasta oli Eesti majanduses viimase kolme aasta parim 
 

https://palgad.stat.ee/
https://stat.ee/et/uudised/2025-aasta-oli-eesti-majanduses-viimase-kolme-aasta-parim
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Joonis 1. Kvartalipõhine Eesti ja Põlva maakonna keskmise palga muutuse võrdlus 2021-2025 
Allikas Statistikaamet 

Põlva maakonna mediaanpalk kasvas 1400 eurolt 1510 euroni ehk 7,9%. Eesti keskmine 
mediaanpalk kasvas samal ajal 5,4%, tõustes 1699 eurolt 1792 euroni. Mediaanpalga kiirem kasv 
viitab sellele, et eelkõige on paranenud madalama ja keskmise palgaga töötajate olukord. Vaatamata 
positiivsele trendile on piirkondlik palgalõhe endiselt püsiv: Põlva maakonna mediaanpalk on Eesti 
mediaanpalgast umbes 16% võrra madalam.  

 

Joonis 2. Kvartalipõhine Eesti ja Põlva maakonna mediaanpalga muutuse võrdlus 2021-2025 
Allikas Statistikaamet 
 

 

 

https://palgad.stat.ee/
https://palgad.stat.ee/
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Ülevaade Põlva valla rahvastikust 

Põlva valla territooriumil asuvad valla- ja maakonnakeskusena vallasisene linn Põlva, kolm alevikku 
(Ahja, Mooste, Vastse-Kuuste) ning 70 küla. Põlva valla pindala on 706 km2, keskmine 
asustustihedus on 18,7 inimest/km². Seisuga 31.12.2025 elas Põlva vallas rahvastikuregistri 
andmetel 13 019 inimest, kellest  

• 56% on tööealised vanuses 19-64 aastat, 
•  25,5% on eakad vanuses 65 ja enam aastat, 
• 18,5% on lapsed vanuses 0-18 aastat. 

Põlva vald on kahaneva asustusega  ja vananeva elanikkonnaga piirkond. Elanikkonna vähenemine 
ja vananemine kujundavad järk-järgult valla toimimiskeskkonda ning mõjutavad nii teenuste 
vajadust kui ka tulubaasi kujunemist. Maksumaksjate arvu vähenemine ning alla Eesti keskmise 
jääv sissetuleku tase viitab valla tulubaasi piiratud kasvuvõimalustele tulevikus.  

Põlva valla rahvaarv on 2021–2025 muutunud piirkonniti järgmiselt: 

Rahvaarv   2021* 2022* 2023* 2024* 
 

2025* 
Muutus 

2025. 
aastal 

Ahja piirkond 979 960 948 916 924 8 
Laheda piirkond 1 167 1 147 1 156 1 132 1 110 -22 
Mooste piirkond 1 365 1 371 1 347 1 350 1 332 -18 
Põlva piirkond 9 009 8 846 8 730 8 634 8 510 -124 

sh Põlva linn 5 096 5 026 4 919 4 867 4 758 -109 
Vastse-Kuuste piirkond 1 099 1 101 1 104 1 100 1 096 -4 
KOKKU   13 619 13 425 13 285 13 132 12 972 -160 

Allikas Rahvastikuregister 

*Tabelis ei kajastu andmed kohaliku omavalitsuse täpsusega aadressi omavate inimeste kohta, kes on märkinud 
elukohaks Põlva vald. 
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1.4. Ülevaade arengukava täitmisest 

Strateegiline üldeesmärk 

Põlva on toimeka kogukonnaga vald, kus hoitakse ja väärtustatakse mitmekesist omakultuuri ning 
aktiivset eluviisi. Põlva noored on ettevõtlikud ja tolerantsed ning kodukohatunnetusega. Põlva vald 
oma puhta looduse ja miljööväärtuslike aladega on koht, kus elatakse põlvest põlve. Valla koostöö 
teiste organisatsioonidega on aktiivne ja avatud. Valla eri piirkonnad on saavutanud ühtlase 
arengutaseme ja on majanduslikult jätkusuutlikud.  

Arengusuunad, mis aitavad üldeesmärki saavutada 

1. Loodus- ja elukeskkond 6.1.1 

Eesmärk: vald on hinnatud puhta loodusega elukeskkond ning tuntud rohelise mõttelaadi 
poolest. 

Eluasemefondi arendamine (tegevus nr 1) 

Jätkus hajaasustuse programm, kui oluline meede valla eluasemefondi arendamisel. 2025. aastal 
toetati hajaasustuse programmist 27 Põlva valla  majapidamist, millest 13 projekti oli seotud 
veesüsteemide valdkonnaga, 13 kanalisatsioonisüsteemide valdkonnaga ja üks projekt 
juurdepääsutee rajamisega. Nende projektide toetussumma (riik + kohalik omavalitsus) oli 
100 000,00 eurot ja kõigi toetatud projektide kogusumma (riik + kohalik omavalitsus + omaosalus) 
153 809,84 eurot. 

Vallasisese ühistranspordimarsruutide korraldus katab võimalikult paljude sõitja soovijate 
vajadused (tegevus nr 2) 

Koostöös Kagu Ühistranspordikeskusega on vastavalt sooviavaldustele ümber tehtud 
sõidugraafikud. 

Külaseltside ja külavanemate tegevuse toetamine, kaasamine ja koostöö (tegevus nr 3)   

Koostöös külavanematega toimus kaks arenduskoosolekut ja kaks kogemusreisi Pärnumaale ja 
Bulgaaria Svoge piirkonda tutvumaks ja kogemuste saamiseks erinevate piirkondade tegevustest. 
Külavanemad toetavad ja osalevad Jakob Hurda toidufestivali korraldustoimkonnas. Valla 
traditsioonilised suvemängud toimusid augustis ja korraldajaks oli Peri Küla Selts. Osalesid üheksa 
küla esindused.  

Korteriühistute toetamine fassaadide soojustamisel, sissesõiduteede ja parklate korrastamisel, 
mänguväljakute rohealade rajamisel jne (tegevus nr 4)  

Eelarves puudusid vahendid tegevuse teostamiseks. 
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Valla arenguks vajaliku maa ja hoonete omandamine ja mittevajaliku vara 
võõrandamine  (tegevus nr 5) 

Vallavolikogu otsusega 08.03.2024 nr 1-4/11 „Vallavara võõrandamine“ otsustati võõrandada viis 
kinnistut: Ratta tee 3, Mammaste külas; Vallamaja, Säässaare külas; Tammiku, Säässaare külas; 
Koolimaja, Kauksi külas ja Allika tn 19, Ahja alevikus. 2025.a. võõrandati kolm kinnistut: 
Koolimaja, Kauksi külas; Vallamaja Säässaare külas ja Tammiku, Säässaare külas. Teiste müümata 
kinnistute müügiga tegeletakse edasi 2026. aastal. 

Valla ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni arendamise kava 2019-2030 (tegevus nr 6) 

AS Põlva Vesi teostas Põlva linna eri piirkondades sademeveesüsteemide väljaehitamist ning 
korrastamist. Kvaliteetne joogivesi on tagatud kõigile valla elanikele.  

Elanikkonna keskkonnateadlikkuse tõstmine (tegevus nr 7)  

Vald jätkas 2025. aastal igakuise infolehe väljaandmist, kus anti elanikele infot teenustest, sh 
keskkonna- ja jäätmevaldkonna muudatustest. Valla koduleheküljel ilmus mitmeid artikleid ja 
teadaandeid elanikkonna keskkonnateadlikkuse tõstmise eesmärgil. Teemadeks on olnud jäätmete 
sorteerimine, liigiti kogumine ja vähendamine, pandipakendite tagastamine, säästlik eluviis ning 
energiakulude kokkuhoid.  

Vallas olevate veekogude tervendamine ja korrashoid (tegevus nr 8) 

2025. aastal viidi läbi Põlva järve muda eemaldamise keskkonnamõju hindamise (KMH) aruande 
avalik väljapanek ja arutelu, mille tulemusel võeti vastu järve muda eemaldamise projekt ja KMH 
aruanne.  

Energiasäästu propageerimine ja sellele orienteeritud meetmete rakendamine (tegevus nr 
9,10) 

Valla suund on energiasäästlikum eluviis. Ellu viidi riigi eelarvestrateegias moderniseerimisfondi 
vahenditest kavandatud meetme „Avaliku sektori hoonete energiatõhususe ja taastuvenergia 
programm” rakendamiseks aastatel 2021–2030 alameetmest „Kohaliku omavalitsuse hoonete 
energiatõhususe parandamine”. Toetusmeetme objektiks oli Lina tänav 21 asuv koolimaja, mille 
rekonstrueerimise eesmärk oli tõhustada hoone energiatarbimist ning vähendati ülalpidamiskulusid. 
Infolehes Põlva Teataja ilmus aasta jooksul mitmeid artikleid energiasäästu teemal. Kõik uued 
hooned ja olulised rekonstrueerimised teostatakse energiasäästlikkuse põhimõttel vastavalt 
kehtivatele seadustele ja normidele. Taotleti ja saadi rahastus Põlva linnas Lina tänava koolihoone 
võimla ja söökla rekonstrueerimiseks meetmest Kliima 2.8.1 „Avaliku sektori hoonete 
energiatõhususe ja taastuvenergia programm“. 2026. aasta teises pooles on kavas korraldada 
projekteerimis- ja ehitushange. Ehitustööd on planeeritud peamiselt 2027. aastasse. Projekti 
lõpptähtaeg on 01.04.2028. Peri külakeskus/raamatukogu ehitati ümber maaküttele ja vahetati välja 
hoonesisene keskkütte süsteem. Saavutati märkimisväärne küttekulude kokkuhoid. 

Jäätmekäitlussüsteem vastab taaskasutuse põhimõtetele, olme- ja muud liiki jäätmete 
ringlussevõtu (taaskasutuse) osakaal tõuseb pidevalt (tegevus nr 11) 

Võeti vastu uus „Põlva valla jäätmekava 2025–2029 vastuvõtmine“ määrus, mis seab konkreetsed 
eesmärgid liigiti kogumise ja taaskasutuse suurendamiseks. Samuti uuendati ja võeti vastu „Põlva 
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valla jäätmehoolduseeskiri“, mille eesmärk on jäätmetekke vältimine ja vähendamine, jäätmete 
taaskasutamine ja nende keskkonnaohutu kõrvaldamine ning jäätmehoolduse tegevustest tulenevate 
keskkonnamõjude vähendamine. Korraldati uus Põlva valla korraldatud jäätmeveoteenuste 
riigihange.  

Valla avalikult kasutatavad kohalikud teed on aastaringselt heas seisukorras (tegevus nr 12). 

Avalike teede remonttöid tehakse vastavalt kehtivale teehoiukavale. Teede jooksvat hooldust teostab 
Põlva Haldusteenistus. Põlva linna haldusalal teostati tolmuvabade katete töid. Põlva Vallavolikogu 
määrusega nr 1-2/10 24.04.2026 võeti vastu „Põlva valla teehoiukava aastateks 2025–2029“. 

Linnas ja külades sademevee- ja drenaažisüsteemide rajamine ning arendamine (tegevus nr 
13) 

Eelarves ei olnud ette nähtud vahendeid tegevuse elluviimiseks. 

Kergteed moodustavad ühtse ohutu võrgustiku (tegevus nr 14) 

Valmis Kaasiku-Lina tänava kergliiklustee. Transpordiamet on koostanud Põlva ringteele 
kergliiklustee projekti ja 2026. aasta alguses sõlmiti koostööleping.   

Tänavavalgustuse uuendamine ja laiendamine (tegevus nr 15)  

Lina-Kaasiku kergliiklustee äärde rajati 1,29 km ulatuses uus tänavavalgustus. 

Ettevõtluse poolt koormatud teede ümberehitamine ja hooldamine koostöös ettevõtjatega 
(tegevus nr 16)   

Eelarves ei olnud ette nähtud vahendeid tegevuse elluviimiseks. 

Valla kalmistutele kaasaegse infrastruktuuri (teed, valgustus, vee- ja kanalisatsiooni jmt) 
rajamine (tegevus nr 17)  

Rosma kalmistu uuele osale rajati piirdeaed. 

Tuletõrje veevõtukohtade väljaehitamine (tegevus nr 18)  

Ahja koolihoone juurde rajati nõuetekohane tuletõrje veevõtukoht. 

Kerksuskeskuste toimepidevuse tagamine ja varjumiskohtade kaardistamine ja 
ettevalmistamine  (tegevus nr 19, 20) 

Vallavalitsus investeeris 2025. aastal kriisivalmiduse suurendamisse 35 tuhat eurot. Tegevus hõlmas 
kuute hoonet: Lepatriinu lasteaed, Vastse-Kuuste lasteaed, Mooste lasteaed, Ahja koolimaja, Tilsi 
koolimaja ja Lina tn kool (Ähnioru). Loetletud hoonetele rajati generaatoriühenduste võimekus. 
Tegevust finantseeris Päästeamet „Kohaliku omavalitsuse üksuse kriisivalmiduse suurendamise 
meetmest“. 
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2. Majandus- ja ettevõtlusvaldkond 6.1.2. 

Eesmärk: Vallas on arenenud ettevõtlus, mis tagab töökohad ja konkurentsivõimelised 
töötasud. Olemasolev infrastruktuur toetab ettevõtluse arengut. 

Valla ettevõtjate, äriplaanide ja ettevõtlusega alustamise nõustamisega tegeleb SA Põlvamaa 
Arenduskeskus, kus ettevõtlusvaldkonnas on tööl Kagu-Eesti ettevõtlusvaldkonna nõustaja, 
ettevõtluskonsultant, ettevõtluse ja noorte projektijuht ning Kagu-Eesti kaugtöökeskuste 
projektijuht. Aastaga anti 16 ehitusluba kohalikele ettevõtjatele regionaalse ettevõtlusega 
tegelemiseks, näiteks tööstus- ja abihoonete rajamiseks või muuks konkreetse ettevõtte eesmärgi 
täitmiseks vajaliku ehitise püstitamiseks.  

Ettevõtjate ja noorte koostöö edendamine (töövarjundus, praktikavõimalused) (tegevus nr 1) 

Vahetu tegevuse elluviija on Põlva valla Noorsootöö Keskus. Perioodil 14.-25. juulil tegutses 
õpilasmalev valla viies erinevas piirkonnas: Tilsis, Ahjal, Moostes, Vastse-Kuustes ja Põlvas. 
Kokku tegutses 7 rühma ning kolme nädala jooksul osales õpilasmalevas 108 noort (16 noort rohkem 
kui 2024. aastal). Malevapäev koosnes tööajast (3-4 tundi vastavalt rühmale), tasuta lõunasöögist ja 
ühistegevustest (keskmiselt 2-3 tundi).  

Rohe- ja ringmajanduse propageerimine ja rohemajandusele orienteeritud meetmete 
rakendamine (tegevus nr 2)  

Majandusaastal pööras vallavalitsus senisest suuremat tähelepanu rohe- ja ringmajanduse 
põhimõtete rakendamisele, eesmärgiga vähendada keskkonnamõju, edendada ressursitõhusust ning 
suurendada kogukonna teadlikkust kestliku arengu küsimustes. Vallavalitsus tegi koostööd 
jäätmekäitlussüsteemi arendamisel, eesmärgiga suurendada liigiti kogumist ja parandada elanike 
teadlikkust jäätmete sorteerimisest. Jäätmete liigiti kogumise ja sorteerimise tõhustamine. Elanike 
ja asutuste teavitamine jäätmete vähendamisest ja korduvkasutusest. Koostöö jäätmekäitlejate ja 
regionaalsete partneritega ringlussevõtu suurendamiseks (tekstiilitakso, korduskasutuse nurk 
jäätmejaamas). Kogukonnaalgatuste (nt talgud, taaskasutusüritused, toidukapp) toetamine. 
Haljasalade säilitamine ja laiendamine ning elurikkuse arvestamine planeeringutes. Vallale 
kuuluvate hoonete energiatõhususe parandamine (nt soojustus, energiatõhusus). Rohe- ja 
ringmajanduse põhimõtete lõimimine valla arengudokumentidesse (arengukava, eelarvestrateegia, 
valdkondlikud tegevuskavad). 

Ettevõtjatele teabepäevade korraldamine (tegevus nr 3) 

Teabepäevi ettevõtjatele korraldas koostöös vallavalitsusega SA Põlvamaa Arenduskeskus. 

Koostöö Räpina Aianduskooli, Tartu Rakendusliku Kolledži ja Võrumaa Haridus- ja 
Tehnoloogiakeskusega (tegevus nr 4) 

Jätkati koostööd praktika võimaldamiseks. Sõlmiti praktikaleping Räpina Aianduskooli ja Tartu 
Rakendusliku Kolledžiga, millega võimaldati koolis õppijatel sooritada praktika vallavalitsuses. 
Vallavalitsuses viibis töövarjuna kaks õpilast. 
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Kohaliku ettevõtluse edendamine (tegevus nr 5) 

Keskväljaku lähialale rajati multifunktsionaalne turuhoone, milles on ühendatud turukaubandus 
(sise- ning väliala müügipinnad) ja vabaaja veetmise võimalused (nt katuseterrassil toimuvatel 
kontsertidel osalemine). Sisemüügipinnale on kavandatud Põlvamaa ettevõtjate omatoodangu 
müügikoht. Lisaks paigaldati iseteeninduskapp/kiosk, samuti maakonna ettevõtjate omatoodangu 
müügiks.  

3. Sotsiaal- ja tervishoiuvaldkond 6.1.3. 

Sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonna arendamine baseerub ühelt poolt Põlva maakonna arengustrateegias 
2035+ kavandatud maakondlikel tegevustel, teisalt Põlva valla arengustrateegia ülesannetel. 

Eesmärk: Vald on sotsiaalmajanduslikult tasakaalustatult arenenud, jätkusuutlik ja 
innovaatiline, siin toimivad elujõulised peresuhted, sotsiaalne sidusus, kvaliteetne 
elukeskkond ja vajadustele vastavalt välja arendatud tervishoiusüsteem on alus sotsiaalsele 
turvatundele, heaolule ning kõrgele elatustasemele. 

Tervishoiukorralduse ja tervisekasvatuse edendamine (tegevus nr 1) 

Vallavalitsus sõlmis koostöö kokkuleppe AS-iga Põlva Haigla haiglas sotsiaaltöö arendamiseks. 
Vald tasub 1/3 sotsiaaltöötaja palgast, sotsiaaltöötaja jagab eelkõige õendusosakonna klientidele ja 
nende pereliikmetele infot valla sotsiaalteenuste kohta, aitab sotsiaalosakonna spetsialistidel hinnata 
ravilt koju pöördumise järgset sotsiaalteenuse vajadust ja leida haiglast ööpäevaringsele hooldusele 
suundujatele hooldekodu kohta. Toetus perearstide tegevusele on kaudne. Ahja, Mooste, Tilsi ja 
Vastse-Kuuste piirkonna perearstid kasutavad oma tööks vallale kuuluvaid ruume null rendiga. 

Terviseedenduse valdkonna tegevuste kavandamisel arvestatakse ühelt poolt Põlva maakonna 
arengustrateegia 2035+ tegevuskavas aastateks 2023-2027 planeeritud üle maakonnaliste tegevuste 
elluviimist (kolme valla ühiste liikumissarjade loomine, Põlva maakonna Spordiliidu rolli 
suurendamine maakonna elanike liikumisharjumuste parandamisel) ja teisalt konkreetsete asutuste 
(lasteaiad, koolid, huvikoolid, võrgustikud) poolt ellu viidavaid projekte. TAI analüüsist (Põlvamaa: 
Maakonna tervise ja heaolu ülevaade 2022.) selgub, et üheteistkümnest rahvastiku tervise seisundi 
näitajast on maakondade võrdluses halvimad näitajad Põlvamaal kolme näitaja osas: 16-aastaste ja 
vanemate tervisest tingitud piirangute esinemine igapäevategevustes, vigastuste tõttu haiglaravil 
viibinud inimeste kordaja ning puudega inimeste osatähtsus. Analüüsis tõdetakse, et halbade 
tervisenäitajate põhjuseks ei saa üheselt lugeda puudulikku tervisekäitumist. Tervist toetavate 
valikute puhul on Põlvamaa Eesti keskmisega võrdväärne või parem kümne näitaja puhul 
viieteistkümnest. Siiski eristub Põlvamaa teistest maakondadest elanike vaimse tervise probleemide 
laialdase leviku tõttu. Sellest tulenevalt pöörati mullu sotsiaalosakonnas jätkuvalt suuremat 
tähelepanu vaimse tervise teenuse osutamisele. Riigi finantseeringu (9,6 tuhat eurot) toel osutati 
kolme teenusepakkuja poolt (MTÜ Hingetugi, K Praksis OÜ ja Perepraksis OÜ) kokku 43-le 
kliendile vaimse tervise kriisinõustamist, psühholoogilist ja hingehoidlikku nõustamist ning 
perenõustamist ja -teraapiat.  
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Sotsiaalhoolekande süsteemi arendamine ja vajadustega vastavusse viimine (tegevus nr 2) 

Riikliku hooldereformi käivitamine 01.07.2023.a suunas süsteemi arendamisel põhitähelepanu 
ööpäevaringsele üldhooldusteenusele. Reformi käivitamise eel (märtsis 2023) oli teenusel 172 Põlva 
valla elanikku, 2025. aasta alguses 184. 2025. aasta jooksul oli teenusel 241 valla elanikku. Uusi 
kliente lisandus 57, leping teenuse osutamiseks lõpetati 57 isikuga. 01.01.2026 oli teenusel 189 valla 
elanikku.  Teenuse järjekorras olevate valla elanike arv ei ole teada, valla kahes hallatavas asutuses 
oli järjekord 2025. aastal olnud eelnenud aastaga samal tasemel (70 ja 90 teenuse saamiseks avalduse 
esitanud kliendi vahel). Tähtajatu teenuse vajaduse hüppeline kasv alates 2023. aastast on välistanud 
arengukavas kavandatud lühiajalise (intervall) hoolduse pakkumise Põlva Hooldekodu poolt. Samal 
põhjusel (kasvanud nõudlus ööpäevaringse üldhooldusteenuse järele) on arutluse all olnud valla 
omandis olevate, ajutises kasutuses või kasutusotstarbe muutmist ootavate kinnistute arendamisest 
hooldusüksusteks. Teenuse osutamiseks on algatus tulnud erasektorist: Valgemetsa Puhkeküla OÜ 
taotlus planeeringu algatamiseks eesmärgiga osutada hooldusteenust laste ja noortelaagri 
territooriumil. 

Dementsuse sündroomi all kannatavate eakate päevahoiuteenuse arendamine ja 
hooldekodukohtade loomine (tegevus nr 3) 

Põlvas Lina tänaval on kaks vallale kuuluvat hoonet (kokku 40 kohta), mis on kohandatavad 
dementsetele. Valla hooldekodu uute hoonete kasutusele võtmisel eeldati, et suurema pinna 
olemasolul on võimalik pakkuda dementsete inimeste intervallhoolduse ja päevahoiu teenust. 
Koostöös Dementsuse Kompetentsikeskusega alustati töötajate koolitusega, ning hooldekodu on 
võimeline osutama kergema dementsuse diagnoosiga inimestele ööpäevaringset teenust. Suur 
nõudlus ööpäevaringse teenuse järele, seda nii keskmise kui ka suure hooldusvajadusega ilma 
dementsuse diagnoosita isikute kui ka dementsete poolt pole võimaldanud arendada nii lühiajalist 
ööpäevaringset teenust kui ka päevahoidu. Põlva Päevakeskuses tegutseb dementsusega inimeste 
lähedaste tugigrupp. 

Sotsiaaltransporditeenuse arendamine (tegevus nr 4) 
Teenuse arendamise eesmärgil osales vald Euroopa Sotsiaalfondi meetme "Tööturul osalemist 
toetavad hoolekande teenused" tegevuse "Eakatele, erivajadustega ja toimetulekuraskustega 
inimestele ning nende pereliikmetele tööle saamist toetavad hoolekande teenused" projektis 
"Sotsiaaltransporditeenuse korraldusmudelite testimine" . MTÜ Kagu Ühistranspordikeskus viis 
2023. a läbi riigihanke „Sotsiaaltransporditeenuse osutamine Põlva ja Võru maakonnas“. 
Sotsiaaltranspordi teenus on ilmselt üks paremaid Põlva ja Võru maakonna elanikele osutatavaid 
sotsiaalteenuseid. 2025. aastal kasutas teenust 171 valla elanikku, s.h. 30 tööealist ja 141 eakat. 
Klientide poolt tulnud ettepanekud teenuse arendamiseks olid sarnased varem tehtud 
ettepanekutega. Nimelt, teenuse paindlikkuse suurendamine (sõidu tellimise aja lühendamine 
erakorralise sõiduvajaduse tekkimisel, paindlikum hinnastamispoliitika (omaosaluse tasu 
diferentseerimine) ja saatja teenuskomponendi lisamine). Klientide ettepanekuid on osaliselt 
arvestatud 2026. aastal tehtava uue riigihanke tingimustes (saatja teenuskomponendi lisamine). 
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Koostöös psüühiliste erivajadustega inimeste integreerimiseks kogukonda (tegevus nr 5) 

Teenust osutab SA Maarja Küla ja AS Hoolekandeteenused. AS Hoolekandeteenused avas 2022. 
aasta augustis Põlvas Kaasiku tänaval ridaelamu, kuhu rajati tänapäevastele elamistingimustele ja 
teenuse osutamise põhimõtetele vastavad väikesed ning hubased kodud 30-le psüühilise 
erivajadusega inimesele. Vallavalitsuse sotsiaalosakond tegi (nii nagu ka varasematel aastatel) 
Kaasiku Koduga koostööd asutuse klientide parema kogukonda integreerimise eesmärgil. 
Kohapealsete teenuse osutajate olemasolu on võimaldanud muuta koostöö SKA-ga sujuvamaks, 
rohkem valla elanikke on saanud suunamise kogukonnas elamise teenusele. Kuna teenusele minek 
on vabatahtlik, siis alati ei õnnestu seda lõpule viia. Koostöö kahe teenust korraldava asutuse 
(Kaasiku Kodu riigi ja vallavalitsuse sotsiaalosakond KOV esindajana) vahel jätkub. 

Koduteenuse kättesaadavuse parendamine (tegevus nr 6) 

Koduteenus oli kättesaadav kõigile valla elanikele, kes seda vajasid või soovisid kasutada. Kokku 
sai aasta jooksul teenust 165 isikut, s.h. 150 üksikut ja 15 perega koos elavat klienti. Naisi oli teenuse 
saajate hulgas 121 ja mehi 44. Teenust osutas 8 koduhooldustöötajat, neist ainult ühel on erialane 
väljaõpe. Teenusesaajate arv ei ole hooldereformi algusest 2023. a oluliselt kasvanud, nimetatud 
aastal oli 156 teenusesaajat. Valla sotsiaaltöötajad ja koduhooldajad osalesid 2024. a SKA juhitud 
Kagu-Eesti sotsiaalhoolekande arendusprojekti esimeses etapis (koolitus ja teenusdisain 
rõhuasetusega koduhooldusteenusele). Projekti II etapis (2025.a) esitas Päevakeskus taotluse Riigi 
Tugiteenuste Keskusele koduhooldusteenuse arendamise rahastamiseks (otseste teenuseosutajate 
(koduhooldustöötajad)) koolitus, vahetute teenuseosutajate tööd lihtsustavate tehniliste abivahendite 
kasutuselevõtt ja teenuse sisuline arendamine (valmisoleku loomine tänasest keerukama teenuse 
osutamiseks). Taotlus rahuldati ja projekti „Sotsiaalteenuste arendus Põlva vallas“ kogumahuga 349 
tuhat eurot toetati riigi poolt 314 tuhande euro ulatuses. 

Koostöös Töötukassaga erivajadustega, hoolduskoormusega ja toimetulekuraskustega 
inimeste tööturul osalemise suurendamine (tegevus nr 7) 

Põlvamaa Puuetega Inimeste Koda (Põlvamaa PIK) osutas 2016-2023 töövõimereformi raames 
kaitstud töö ja pikaajalise kaitstud töö teenust. Teenuse osutamise perioodil kujunes välja hea 
koostöö sotsiaalosakonna, Töötukassa Põlvamaa osakonna ja Põlvamaa PIK vahel klientidele 
vajaduspõhiseid teenuseid osutades ning toetades neid sobiva töö leidmisel. Koostöös Töötukassa 
ja tööandjatega jätkati mullu Ukraina sõjapõgenike nõustamist tööturule liikumise eesmärgil. 
Partnerina osaleti MTÜ Johannes Mihkelsoni Keskuse 30- kuulises mittetöötavatele ja -õppivatele 
noortele ja nooremas tööeas isikutele mõeldud projektis „Teadlikult tööle ja õppima (algus 
01.03.2025.a). 

Lastekaitse võrgustikutöö toetamine, laiendamine ja hoolekannet ennetavate teenuste 
väljatöötamine (tegevus nr 8) 

Võrgustikutöö toimub juhtumipõhiselt, kus vastavalt vajadusele kaasatakse juhtumi lahendamisse 
erinevaid spetsialiste. Hea koostöö on koolide sotsiaalpedagoogidega, Ohvriabiga, 
psühholoogidega, Lastemajaga, politseiga. Vajadusel toetatakse lastele ja vanematele teenuste 
osutamist valla eelarvest. Kuni 2024. aastani rahastas vald koos Tervise Arengu Instituudiga 
positiivset vanemlust toetavat projekti „Imelised aastad“. 2025.a rahastati projekti üleriigilise 
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ühishanke abil. Selle hankega ei liitutud, kuid viidi läbi ja rahastati valla eelarvest sarnase sisuga 
kohalikke koolitusi.  

Tugiisikuteenuse süsteemi arendamine (tegevus nr 9) 

Tugiisikuteenust vajavatele peredele on määratud tugiisik, siiski on tugiperede võrgustik ebapiisav. 
Vald osales partnerina kriisitugiperede võrgustiku arendamise projektis, mille juhtpartneriks on SOS 
Lasteküla Eesti Ühing. Sellest koostööst kasvas välja partnerlus peretugevdusprogrammi 
käivitamiseks, kus teenuse osutajaks (peretöötaja leidmine, tööks ettevalmistamine, tema 
nõustamine ja supervisioon jne) on SOS Lasteküla ja teenuse rahastajaks ning klientide peretöötaja 
juurde teenusele suunajaks on Põlva vald. 2024. aastal osales programmis 5 peret, 2025. aastal tehti 
tööd 12 perega. 

Noorte õppesse tagasitoomine, tööturule suundumise toetamine (tegevus nr 10) 

Vallas tegutses Põlva Noorte Tugila, toetades õppimise või töötamisega hõivamata noori. 2024. 
aastast jätkati sisu poolest sarnase projekti abil noorte positiivsete eluvalikute toetamist. Projekti 
juhtiv institutsioon on SA Põlvamaa Arenduskeskus. 2024. aastast on Noorsootöö Keskuses ametis 
noorte heaolu spetsialist, kes aitab NEET-projekti raames noorel naasta tööturule või tagasi kooli. 
2025. aastal rahastati sotsiaalministeeriumi poolt 1,5 noorte heaolu spetsialisti ametikohta. 

Kodus elamist toetavates projektides osalemine (tegevus nr 11) 

Alates 2018. aastast on vallavalitsus rahastanud füüsilise puudega isiku eluruumi kohandamist, 
esialgu ESF poolt eraldatud ja käesoleval arengukava perioodil vallaeelarve vahenditest. 
Kohandamise toetuse taotlusi võetakse vastu kaks korda aastas ja rahastus sõltub eelarvesse 
planeeritud vahendite suurusest. 2025. aastal ehitati toetuse abil ümber neli pesuruumi ja parandati 
juurdepääsu ühte eluruumi. Projekti Kodud tuleohutuks rahastab Päästeamet, toetus ahjude-
korstnate remondi, elektrisüsteemi uuendamise jms. abi osutamise vajadus määratakse 
sotsiaaltöötajate ja päästeametnike koostöös. 2025. aastal rahastati vallas nelja kodu muutmine 
varasemast tuleohutumaks. 

Koostöös SOS Lastekülaga peretugevdusprogrammi käivitamine (tegevus nr 12) 

2025. aastal käivitati peretugevdusprogramm, 2026. aastal viiakse osutatav teenuse maht 
(programmiga kaasatud perede arv) planeeritud tasemele. Seniste aastaste koostöölepingute asemel 
sõlmiti teenuseosutajaga kolmeaastane (2026-2028.a) leping, lisaks sellele analüüsiti riigi ja 
erasektori rahastusel 2022. a käivitatud Perepesa projektiga (Kogukondlikule ennetustegevusele 
keskenduvate vanemahariduskeskuste loomine rõhuasetusega varajasele märkamisele, paarisuhte 
tugevdamisele ja lapsevanemate toetamisele kasvatusküsimustes) liitumise võimalusi. Põlvamaa 
Omavalitsuste Liidu visiooni kohaselt on otstarbekas luua perekeskus Perepesa projekti raames 
maakondliku keskusena. Omavalitsused vaatavad üle oma võimalused rahastada projekti 
omaosalust (ca 50% projekti eelarvest) ja konsensuslikult otsustatakse, kas liituda projektiga või 
mitte. Üksikute tegevustega, mis sobituksid perekeskuse tegevusse (vaimse tervise teenus, Imelised 
aastad, Põlva Haigla korraldatav perekool jt) on eelarvetes arvestatud ja neid korraldatakse jätkuvalt. 
Projekti riigipoolse rahastustoetuse taotluste vastuvõtt algas 2026. aasta aprillis ja jätkub vahendite 
ammendumiseni. 
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Sotsiaaleluruumide ehitamine (tegevus nr 13) 

2023. aastal kohandati riiklike vahenditega eluruumideks endised Ahja hooldekodu ruumid aadressil 
Nooruse 2. Loodud teenusüksuses on viis eluruumi koos ühistegevuse ning hügieeniruumidega, 
samuti kaks eraldi (1- ja 2 -toaline) väikekorterit. 2024. aastal algas üürilepingute sõlmimine, 2025. 
aasta  lõpuks oli asustatud neli teenuskeskuse tuba ja üks eraldi väikekorter. 2024. a aprillis käivitus 
sotsiaalministeeriumi teenusmajade loomise projekt (nn eelhooldekodu, kuni 24 väikekorteriga maja 
ehituse rahastus keskmise hooldusvajadusega eakate või puudega tööealiste inimeste elu- ja 
teenusüksusena). Sotsiaalosakond oli ette valmistatud osalema projektitaotluse esitamiseks, kuid 
projekt ei leidnud poliitilist toetust. 2025. aastal aktiivset tööd teenusmaja loomiseks ei toimunud. 
Riigi poolt algasid aktiivsemad ettevalmistused Sotsiaalsest Kliimafondist (SKF) 
energiaostuvaesuse leevendamiseks (fondi rakendamise perioodiks on aastad 2026-2032). Põlvamaa 
on Eesti maakondadest kõrgeima energiaostu võimetute leibkondade (10,8%) ja vähekaitstud 
leibkondade (20,1%) osakaaluga maakond. 

Sotsiaalteenuste vabaühendustele delegeerimise laiendamine (tegevus nr 14) 

Vald osales kuni 2022. aastani vabatahtliku seltsilise projektis. Alates 2023. aastast on seltsiliste 
liikumise korraldaja MTÜ Vabatahtlik Seltsiline. Vald on andnud põhimõttelise nõusoleku 
koostööks mittetulundusühinguga. Põlva Päevakeskusega seotud põlvalased tegutsevad 
mitteformaalsete seltsilistena Põlva Hooldekodus. Eesti Linnade ja Valdade Liidu, MTÜ 
Maakondlikud Arenduskeskused jt mittetulundusühingute kaudu on vald seotud MTÜ Kuldne Liiga 
poolt juhitava vanemaealiste strateegilise võrgustikuga. MTÜ 3G Liit on loonud vanemaealistele 
võimaluse enesearendamiseks, aktiivseks suhtlemiseks, aidates neil säilitada enesehinnangut, et nad 
suudaksid ise juhtida oma elu ja hakkama saada ilma kõrvalise abita. Vallavalitsus on projekti 
rahaliselt toetanud. 

Eakate teenusmaja teenuse väljaarendamine ja teenuse osutamine (tegevus nr 15) 

Eelarves ei nähtud ette vahendeid tegevuse elluviimiseks. 

Kagu-Eesti sotsiaalhoolekande arendusprogrammis osalemine  (tegevus nr 16) 

2025. aastal esitati Kagu-Eesti sotsiaalhoolekande arendusprogrammi raames taotlused kahe 
projekti rahastamiseks, mõlemad said rahastuse ja 2026. aastal on asutud nende täitmisele.  

„Sotsiaalteenuste arendus Põlva vallas 01.09.2025-31.08.2027“. Projekt keskendub koduhooldus-
teenuse arendamisele. Projekti tulemusena paraneb valla abi- ja toetusvajadusega inimeste iseseisev 
toimetulek, suureneb kogukondlik tugi ning langeb lähedaste hoolduskoormus. Laiendatud teenuste 
valik ning uued töövahendid ja digilahendused aitavad pakkuda tõhusamat ja ennetavat toetust, 
muutes sotsiaalteenuste süsteemi paindlikumaks ja jätkusuutlikumaks. 

„Sotsiaalteenuste ja -toetuste koordineerimise tõhustamine ja spetsialistide pädevuse arendamine“. 
Projekti raames luuakse vallavalitsuses sotsiaalteenistuse koosseisuline tugiisikuteenus, viiakse läbi 
sotsiaalteenuste ja toetuste analüüs, et paremini mõista elanike vajadusi ning koolitatakse 
sotsiaaltöötajaid teenuste kvaliteedi tõstmiseks. See projekt aitab parandada nii abi- või 
toetusvajadusega inimeste toimetulekut ning ennetada abi vajamise süvenemist. Tugevdatud 
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teenused loovad turvalisema ja toetavama kogukonna, kus iga inimene saab vajalikku abi kodus 
elamiseks. 

Koostöös riigi ja kodanikuühendustega sõjapõgenike integratsiooni korraldamine  (tegevus nr 
17) 

2024. aastal külastasid valda ÜRO Pagulaste Ülemvoliniku Ameti (UNHCR)  maakontori 
(Tallinnas) ja regionaalkontori (Stokholmis) esindajad. Tutvuti Tilsi Koostöökeskuses asuva 
majutuskeskuse tööga ja kohapealsete töö, hariduse,  tervishoiu- ja sotsiaalteenuste osutamise 
tingimustega. Kuigi kohapealt tööd leida ja keskustes (Võru ja Põlva) tööl käia on keeruline, jäid 
ameti esindajad olemasolevate võimalustega rahule. Alates 2025. aastast ei kogu siseministeerium 
sõjapõgenike kohta andmeid regionaalses lõikes. Seega on sihtgrupi suurus vallas teadmata. Alates 
teisest poolaastast ei ole uusi ajutise kaitse taotlejaid eriti lisandunud, lisandujatest rohkem on 
lahkujaid nii mujale Eestisse kui ka teistesse EL-i riikidesse ja Ukrainasse. Kõige tihedam koostöö 
on sõjapõgenike osas sotsiaalosakonnal olnud siseministeeriumi ja Töötukassaga. 31.03.2026. a oli 
Töötukassas töötuna arvel 30 Põlva maakonna sõjapõgenikust elanikku (4% kõigist maakonna 
töötutest). Vähem edukas on olnud koostöö Integratsiooni Sihtasutusega, mille veebipõhises 
kohanemiskoolituses ja keeleõppes hea meelega ei osaleta. Olulisim on valla abi sõjapõgenikele 
eluruumi tagamise, sotsiaaltoetuste maksmise, lastele hariduse andmise, tugiisikuteenuse osutamise 
näol. 2026. aasta märtsis korraldas MTÜ Pagulasabi koostöös osakonnaga maakonna spetsialistidele 
põgenike poliitika alase koolituse.  

Asendushooldusteenuse (Sihtasutus Tilsi Perekodu) arendamine (tegevus  nr 18) 

Alates 2023. aastast on seoses asendushooldusteenuse klientide profiili muutusega (lisandub liit-, 
tervise- ja käitumisprobleemidega lapsi ja noori) Sihtasutus Tilsi Perekodu töö muutunud 
varasemast keerukamaks. Personali koolituse, vahetumise ja SKA-ga tihedama koostöö tulemusena 
on probleemidest üle saadud ja tuleb liikuda uude kasvuetappi (perekodus on ruumi nelja pere jaoks, 
hetkel on komplekteeritud kolm peret). Perekodu hooned (Põlva vallale kuuluv vara) ehitati 2015. 
aastal ja vajavad hooldusremonti. Uut otstarvet ootab vana Tilsi Lastekodu maja (ehitatud 1978. 
aastal, kapitaalselt renoveeritud 1986-2008). 
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4. Haridus- ja noorsootöövaldkond 6.1.4. 

Eesmärk: Kõigile on kättesaadav kvaliteetne, õppija ja ühiskonna vajadusi arvestav haridus. 
Haridusasutuste võrgustik on optimaalne ja kaasaegne. Huviharidus pakub mitmekülgseid 
võimalusi õppeks. 

Haridus ja noorsootöö 

Põlva vallas tegutseb seitse munitsipaalharidusasutust sh kaks lasteaeda, üks lasteaed-põhikool, üks 
põhikool ja kolm huvikooli. Laste ja õpilaste arvud 2025/2026 õppeaastal (seisuga 10.11.2025) on 
toodud allolevas tabelis: 

    Õpilaste/ laste/ õppurite arv 
1 Põlva Kool 1066 
2 Põlva Roosi Kool 25 
  KOKKU 1091 
  Põlva Roosi Kool (lasteaed) 4 
1 Põlva Lõunakaare Lasteaed 236 
2 Põlva Põhjakaare Lasteaed 302 
  KOKKU 542 
1 Põlva Kunstikool 88 
2 Põlva Muusikakool 124 
3 Põlva Spordikool 303 
   KOKKU 515 

Põlva valla territooriumil tegutseb kaks erakooli - Johannese Lasteaed ja Kool Rosmal (94 õpilast 
ja 53 lasteaialast) ning Põlva Jakobi Koolis (78 õpilast ja 19 lasteaialast) ja üks riigikool -Põlva 
Gümnaasium (217 õpilast). 

Haridusasutuste õpi- ja töökeskkonna kaasajastamine (tegevus nr 1) 

Haridusasutuste hoonetes ja territooriumil teostati 2025. aastal suuremaid ümberehitus- ja 
korrastustöid järgmiselt: 

• Põlva Lõunakaare Lasteaia Mesimummu majas kolme rühmaruumi värvimistööd ning rahupesas 
seinamaalingud ning muusikategevuste ruumi kolimine ja sisustamine; Lepatriinu majas 
rühmaruumi vaheseina ehitamine; Muumioru majas küttesüsteemi katla vahetus; kõigis kolmes 
majas ventilatsioonisüsteemide süvapuhastus; 

• Põlva Põhjakaare Lasteaia Mammaste õppehoone sõimerühmade akendele väliruloode 
paigaldamine, Ahja ja Mammaste õppehoonete köökidesse uute külmseadmete hankimine; 

• Põlva Roosi Kooli lasteaiarühma uus nõudepesumasin; 
• Põlva Kooli Ähnioru maja osaline rekonstrueerimine, sh rühmaruumid ühele eraharidusasutuse 

(Johannese Kool ja Lasteaed Rosmal) lasteaiarühmale; Kesk 25 majas uue väikse õppeklassi 
ehitamine, maja A-korpuse karniiside korrastamine; Mammaste maja arvutiklassi ja pikapäeva 
ruumi helikindlad vaheseinad; Mooste mõisamajas kahe klassiruumi põranda lihvimine ja 
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õlitamine; Mooste valitsejamajas mööbli uuendamine; Tilsi majas invatualeti ehitamine ja 
klassiruumidesse ruloode ostmine; Põlva Koolis ürituste tarbeks valgustehnika uuendamine; 

• Põlva Kunstikooli direktori kabineti/õpetajate toa lae ja seinte remont, vormiõpetuse klassi lae 
remont; 

• Põlva Muusikakooli hoone II korrusel vaheseina lammutamine ja saali remondi viimistlustööd, 
hoone peaukse sammaste graniitääriste korrastamine; 

• Põlva Spordikooli lasketiiru soetati kaasaegsed elektroonilised märklauad ning vajaminevad 
tehnilised lahendused märkide kasutamiseks. Lisaks parendati valgustingimusi 50m tiirus, mis 
võimaldab jätkuvalt korraldada tipptasemel võistlusi ning ühtlasi parendab treeningtingimusi. 
Põlva Spordikeskuse ujula lastebasseini ja üldala põranda plaatimine vastavalt kaasaegsetele 
ohutusnõuetele. Põlva Spordikeskuse hoones II korruse võimla põranda rekonstrueerimine. 

Haridusasutuste õuealade, mängu- ja spordiväljakute ning haljastuse uuendamine (tegevus nr 
2) 

Füüsilise õpi- ja töökeskkonna parendamiseks teostati valla haridusasutustes 2025. aastal järgmised 
ümberehitamised ja uuendamised mängu- ja spordiväljakutel ning õuealadel: 

• Põlva Lõunakaare Lasteaed – Mesimummu maja õuealal üks uus varjualune, toimusid 
talgupäevad kõigis kolmes majas, mille käigus meisterdati taimekastid ning tehti heakorra ja 
värvimistöid; 

• Põlva Roosi Kool - kaks uut jalgpalliväravat, saalihoki komplekt, kaks tasakaaluliikurit; 
• Põlva Kool - Ähnioru maja ümbruse ja seiklusraja korrastamine koostöös Lionsklubi Põlva 

Gloria inimestega, suuremahuline liikumisõppe vahendite hankimine; 
• Põlva Spordikool - projektirahastuse toel valmis Mammaste TSK territooriumile liivakattega 

võrkpalliväljak, mis loob lisandväärtust nii laagrite korraldamisel kui igapäevaste 
treeningvõimaluste laiendamisel. 

Õppevahendite uuendamine ja õppekavadega vastavusse viimine ning digitaristu uuendamine 
ja täiendamine (tegevus nr 3, 4) 

Uusi õppe- ja mänguvahendeid sh digivahendeid hangiti ning rakendati uusi õppemetoodikaid 
järgmiselt: 

Põlva Kool – suuremahuline loodusõpetuse õppevahendite hankimine, laua- ja sülearvutite 
hankimine (107 tk +40 tk), erinevate õppevahendite hankimine projekti „Kaasava hariduse 
põhimõtete rakendamine Põlva vallas“ raames, uued nutitahvlid klassiruumidesse Tilsi ja Vastse-
Kuuste ja Ähnioru majades; 

Põlva Roosi Kool – kaks uut arvutit, klassidesse peenmotoorikat arendavad vahendid; 

Põlva Kunstikool - kabineti lauaarvuti; 

Põlva Muusikakool - klaverite häälestamine, kontrabassi ja kellamängude ostmine, vioola ja 
viiulipoognate hooldus, Mooste õppekohale lauluvõimendi ostmine; 

Põlva Spordikool – treening- ja võistlusriided laskuritele, erinevad naelikud kergejõustiklastele. 
 
 



Põlva Valla 
Konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 2025 

 

26 
 

 

Koostöö arendamine lasteaedade ja koolide vahel, ühisprojektide läbiviimine (tegevus nr 6) 

Valla haridusasutuste juhtidele toimusid igakuiselt korralised töökoosolekud. Koolid, lasteaiad ja 
noorsootöökeskus korraldasid üritusi ja koolitusi koos ning olid eestvedajaks ka ülevallalistel ning 
maakondlikel üritustel. Näited koostöistest ettevõtmistest - tervist edendavate koolide ja lasteaedade 
seminarid, ümberkorraldatud lasteaedade juhtkondade koostöö asutuste arendamisel ja töökultuuri 
ning dokumentide uuendamisel ja Eliisi keskkonna rakendamisel, maakondlik lasteaedade 
spordipäev, Põlvamaa laulu- ja tantsupidu, Põlva Spordikooli treenerite näidistegevused lastele, 
projektõppe raames jalgpalliklubi Lootos tegevustes osalemine, Põlva Muusikakooli orkester osales 
Eesti Sümfooniaorkestrite sügisfestivalil koos Põltsamaa orkestriga Tallinnas. 

Näited haridusasutuse poolt korraldatud üle-vallalistest või maakondlikest sündmustest - 
maakondlik F. Tuglasele pühendatud omaloomingu konkurss, vabariiklik etluskonkurss „Tahan 
Sulle öelda…“, Põlvamaa lasteaedade luulepäev „Kas sa seda lugu tead“, Põlva Muusikakooli 
ühisprojekt Räpina ja Setomaa muusikakooliga meistrikursuste läbiviimiseks, Eesti Raamatu 
Aastale pühendatud kontsertmõtisklus „Keelest ja meelest“, Põlva Kunstikooli eestvedamisel 
Taevapargi kunstikonkurss, maakondlik kunstiolümpiaad, raamatuaastast inspireeritud KUKEÖÖ 
korraldamine. 

Tugiteenuste arendamise toetamine ja kättesaadavuse tagamine haridusasutustes ning 
kaasava hariduse põhimõtete rakendamine (tegevus nr 7, 5) 

Haridusliku erivajadusega õpilastele (edaspidi HEV õpilased) ea- ja võimetekohaste õpitingimuste 
tagamiseks tegutseb Põlva vallas Põlva Roosi Kool, kus õpitakse põhikooli riikliku lihtsustatud 
õppekava alusel lihtsustatud ja toimetuleku ning hooldusõppe tasemel.   

Samuti õpivad HEV õpilased ka Põlva Koolis, kaasava hariduse põhimõtteid järgides. 2025. aastal 
oli Põlva Koolis moodustatud HEV õpilaste õpetamiseks 15 eriklassi või korraldatud osaline 
individuaalõpe 177-le tõhustatud või erituge vajavale õpilasele. Üldist tuge vajavaid õpilasi on valla 
üldhariduskoolides 286. 

Põlva valla lasteaedades on 184 last, kes vajavad logopeedilist ja/või eripedagoogilist ja/või 
sotsiaalpedagoogilist abi. Teenus ei ole tagatud kõikides lasteaedade õppekohtades, kuid vajadus 
selle järele on väga suur. Kahjuks on ebaõnnestunud mitmed tugispetsialistide leidmise konkursid 
kandidaatide puudumise tõttu. 

Vallavalitsuse projektitaotlus „Kaasava hariduse põhimõtete rakendamine Põlva vallas“ sai 2025. 
aasta veebruaris Riigi Tugiteenuste Keskuselt positiivse rahastusotsuse. Projekti eesmärk on 
suurendada Põlva valla koolide ja noorsootöökeskuse suutlikkust rakendada kaasava hariduse 
põhimõtteid, luues kaasaegseid ja sobivaid õpi- ning töötingimusi ning soetades mitmekesiseid 
õppe- ja abivahendeid ning õppematerjale. Projektiga on hõlmatud Põlva Kool, Põlva Jakobi Kool, 
Johannese Kool ja Lasteaed Rosmal ning Põlva valla Noorsootöö Keskus. Projekti kogumaksumus 
on 151 096,05 eurot, toetuse suurus 128 431,64 eurot, millest Euroopa Regionaalarengu Fondi toetus 
kuni 70% ning riigipoolne kaasfinantseering 15% abikõlblikest kuludest. Projekti tegevustega 
luuakse valla munitsipaal- ja erakoolides ning noorsootöökeskuses paremad võimalused haridusliku 
erivajadusega õpilastele õppida elukohajärgses koolis ja olla kaasatud noorsootöösse ning 
kaasaegsed tingimused õpetajatele ja noorsootöötajatele, et toetada õpilaste ea- ja võimetekohast 
arengut. Projekti vahenditega tehakse investeeringud valla munitsipaal- ja erakoolide ning 



Põlva Valla 
Konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 2025 

 

27 
 

 

noorsootöökeskuse taristusse, sisustusse ja õppevahenditesse, et kohandada õppekeskkond õpilaste 
erivajadusele. 

Haridusasutuste toetamine aktiivsel osalemisel üleriigilistes ja rahvusvahelistes 
programmides ja projektides (tegevus nr 8) 

Põlva valla koolid ja lasteaiad kasutavad aktiivselt õppe- ja kasvatustegevuste mitmekesistamiseks 
nii Eestis populaarsete haridusprogrammide võimalusi, kui ka rahvusvahelisi projektivõimalusi. 

Põlva Lõunakaare Lasteaed – Eesti Raamatu Aastaga seonduvalt raamatulugemise talgute 
läbiviimine, Rohelise Kooli programm (keskkonnahoidliku mõtteviisi kujundamine) ning selle 
raames koostöö Gulbene Auseklitise lasteaiaga, Vaikuseminutite programm (toimetulemine 
emotsioonidega, tähelepanelikkuse ja keskendumisvõime arendamine), Seikluste Laegas ja 
maakondlik TEHA (laste tervislike harjumuste kujundamine koostöös vanematega); 

Põlva Põhjakaare Lasteaed – tavapärasest sagedasemad raamatukogu külastamised rühmadega, 
Rohelise Kooli programm (terviseedenduse teemad, keskkonnateadlikkus ja liikumine), Rohejaht 
(korduskasutus ja jäätmete vahendamine), rahvusvahelise aitäh-päeva (11.01) tähistamine, AS-i 
LHV Pank ja AS-i Swedbank virtuaalsetel jooksupäevadel osalemine, koostöö Võru Instituudiga 
keelepesa rühmade tegevuse toetamiseks, koostöö Põlvamaa naiskodukaitsega, Päästeameti 
programm „Tulest Targem“, Vaikuseminutite programm (keskendumisvõime ja eneseregulatsiooni 
arendamine), Põlvamaa TEHA koolituspäevad vaimse tervise ja ennetustöö teemadel, 
maailmakoristuspäeva talgud (osales 13 rühma); 

Põlva Kunstikool - rahvusvahelised noorte graafikavõistlused Poolas, vabariiklik vormiõpetuse 
konkurss Savisellid 2025, eesmärgiga mitmekesistada temaatikat vormiõpetuses. 

Põlva Kool - rakendab kooli õppetegevuste korraldamisel ja õpilaste erinevate oskuste arendamisel 
mitmeid programme: TORE, VEPA, osaleb Tervist Edendavate Koolide koostöövõrgustikus ja 
programmi Kiusamisvaba Kool tegevustes, mis toetavad õpilasi ja õpetajaid terviseedenduse, 
liikumise ja vaimse tervise teemadega tegelemisel ja mida rakendatakse ainetundides ning 
huvitegevuse planeerimisel. Kool on jätkuvalt aktiivne Ettevõtliku kooli haridusprogrammis, et 
toetada õppe- ja kasvatustegevustes õpilaste loovust, iseseisvust ja koostööd. Kool osaleb aktiivselt 
Liikuma Kutsuva Kooli programmi tegevustes ja koolitustel. Unicorn Squad on liikumine, mis 
pakub tehnoloogiaõppe kursust tüdrukutele. Eesmärk on äratada ja kasvatada tehnikaalast huvi 
tüdrukute seas läbi praktiliste ülesannete. 

Juba mitmendat aastat veavad Põlva Kooli õpetajad Rakett 69 õpihuvilaagreid. Projekti eesmärk on 
tuua teadus lastele võimalikult lähedale ja loodusteaduste tundides õpitud reeglid mängitakse nii-
öelda päris maailmas läbi. Laager on väärtuslikuks abivahendiks tavatundide kõrval, aitab arendada 
lapse teadmisi erinevates valdkondades ja tekitada temas huvi ka tulevikus teadusesse panustada. 

Põlva Kooli õpetajad ja õpilased osalevad aktiivselt Erasmus+ rahvusvahelistes programmides. 
Osaletakse nii koolitustel, töövarjutusel kui ka õpilasvahetuses. Programmi eesmärk on arendada 
riikidevahelist koostööd, avardada õpilaste ja õpetajate silmaringi ning ühendada erinevaid kultuure. 

2025.a toimunud rahvusvahelised koolitused ja õpiränded: 

• 16.03.2025-22.03.2025 õpiränne, Hispaania (2 õpetajat, 8 õpilast); 
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• 23.03.2025-30.03.2025 koolitus ''Culture & Education: How Belgian culture found its way 
into the classroom'' Belgia (2 õpetajat); 

• 13.04.2025-17.04.2025 koolitus ''Artificial Intelligence Applied to Teaching and 
Educational Management'' (2 õpetajat, sh 1 haridustehnoloog);  

• 04.05.2025-11.05.2025 koolitus ''Introduction to the Finnish Education Model '' Soome (1 
õpetaja); 

• 15.05.2025-16.05.2025 õpiränne, Läti (3 täiskasvanut, sh 1 õpetaja, 1-õpetaja abi ning 1 
lapsevanema, 8 õpilast); 

• 25.05.2025-30.05.2025 õpiränne, Sitsiilia (2 õpetajat, 6 õpilast); 
• 26.05.2025-31.05.2025 õpiränne (töövarjutus), Hispaania (4  õpetajat); 
• 01.06.2025-7.06.2025 õpiränne, Hispaania (2 õpetajat, 6 õpilast); 
• 23.08.2025-31.08.2025 õpiränne, Saksamaa (2 õpetajat, 18 õpilast); 
• 14.09.2025-21.09.2025 koolitus ''Social and Emotional Learning (SEL) for Successful 

Schools'', Portugal (2  õpetajat); 
• 21.09.2025-27.09.2025 õpiränne, Saksamaa (2 õpetajat, 6 õpilast); 
• 05.10.2025-11.10.2025 õpiränne, Saksamaa (2 õpetajat, 10 õpilast) 
• 12.10.2025-19.10.2025 koolitus ''Experiential Learning in Tenerife: Through Nature and 

History'', Hispaania (3 õpetajat) 
• 12.10.2025-19.10.2025 õpiränne, Portugal (2 õpetajat). 

Põlva Kool osaleb aktiivselt UNESCO ühendkoolide võrgustiku Läänemere Projektis (The Baltic 
Sea Project - BSP). Võrgustiku eesmärk on  ühendada Läänemere-äärsete riikide kooliõpetajaid ja 
õpilasi tegutsema ühise eesmärgi nimel: kasvatada järgnevate põlvkondade keskkonnateadlikkust, 
toetada keskkonnasäästlikke hoiakuid ning õpetada noortele vajalikke oskusi muutuste märkamiseks 
ja uurimiseks neid ümbritsevas keskkonnas. 

Põlva Kool osaleb ka GLOBE (Global Learning and Observations to Benefit the Environment) 
programmis. GLOBE on ülemaailmne alg-, põhi- ja keskkooli õpilastele mõeldud uurimuslikku õpet 
ja praktilisi tegevusi pakkuv keskkonnasuunitlusega haridus- ja teadusprogramm.  

Õpilastele võimaldab programm teha usaldusväärseid teadusuuringuid atmosfääri, hüdroloogia, 
mullastiku, taimkatte kaugseire ja fenoloogia alal, kasutada GLOBE kodulehe interaktiivseid 
võimalusi ning teha koostööd teadlaste ja teiste GLOBE koolidega kogu maailmas. 

Õpetajatele pakub programm professionaalset arengut toetavat täienduskoolitust, metoodilisi 
materjale, õpetajaraamatuid, GLOBE andmebaasi ressursse, teadlaste ja riiklike koordineerijate tuge 
ning ülemaailmset koostööd teiste õpetajate, õpilaste ja teadlastega. 

Õpilasmaleva jätkuv rakendamine noorte praktiliseks töökasvatuseks (tegevus nr 9) 

Ajavahemikul 14.-25. juulini korraldas Põlva valla Noorsootöö Keskus õpilasmaleva tegevusi viies 
erinevas valla piirkonnas: Tilsi, Ahja, Mooste, Vastse-Kuuste ja Põlva. Tegutses seitse rühma, kus 
kokku osales 108 noort.  Õpilasmaleva ettevalmistamine ja tegevuste läbiviimine (malevasse 
kandideerimine, töölepingu alusel töötamine, erinevate oskuste arendamine läbi ühistegevustes 
osalemise) toetavad töökogemuseta või vähese töökogemusega noorte ettevalmistust tulevikus 
tööellu sisenemiseks. Õpilasmaleva tegevustes osalemine toetab noorte esmase töökogemuse, 
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vastutustunde ja tööharjumuste kujunemist. Ülevaade maleva tegevustest: Põlva valla õpilasmalev 
2025 - Põlva valla Noorsootöö Keskus 

Noorte kaasamine valla poolt organiseeritavatesse tegevustesse (tegevus nr 10) 

2025. aastal on noori aktiivselt kaasatud tegevuste kavandamisse, korraldamisse ja elluviimisse 
Põlva, Tilsi, Ahja, Mooste ja Vastse-Kuuste piirkondades. Aastaringselt (jaanuar-detsember) 
toimusid Põlva valla noortekeskustes noortekaööd, filmiööd ja temaatilised tegevused, mille sisu ja 
korraldus kujunesid koostöös noortega. 29.12. toimus Põlva noortekeskuses noore loovtöö raames 
korraldatud tüdrukuteõhtu, mille ettevalmistus ja läbiviimine toimus koostöös noortega. 

Aasta jooksul osalesid noored vabatahtlikena ja korraldusmeeskondade liikmetena mitmetel valla- 
ja kogukonnaüritustel, sh ÖÖPäev Põlvas, huvitegevuse laat, Lahe Jõuluküla ning noortekeskuste 
ühistegevused. Põlva valla Noorsootöö Keskuse aprillikuu teema oli „Digiturvalisus“. Teemakuu 
raames toimusid 21.–25.04. valla erinevates noortekeskustes digiturvalisuse töötoad, kus käsitleti 
õngitsuspettusi, paroolide turvalisust, andmete varundamist, sotsiaalmeedia riske ning nutiseadmete 
turvalisust. Töötoad sisaldasid videomaterjale ja praktilisi ülesandeid. 21.-25.04.2025 
Digiturvalisuse töötoad - Põlva valla Noorsootöö Keskus 

Maikuu teemapäeva raames toimus 04.05. Põlva Keskraamatukogus teemapäev „Toimetulek suurte 
tunnetega“, mille eesmärk oli toetada noorte vaimset heaolu ja emotsionaalset toimetulekut. 
Teemapäev hõlmas Peaasi koolitust, leinakooli töötuba, mänguteraapiaga tutvumist, vaimse tervise 
kohviku tutvustust, tunderaamatute esitlemist, loomingulisi tegevusi ning vestlusi ennetustöö 
spetsialistiga. 
04.05. Teemapäev "Toimetulek suurte tunnetega" - Põlva valla Noorsootöö Keskus 

Põlva valla Noorsootöö Keskuse septembrikuu teema oli „Kiusamine“. Teemakuu raames toimus 
ajavahemikul 01.09.-10.10. meemikonkurss „Kiusamine pole OK“, mille eesmärk oli suunata noori 
loovuse ja huumori kaudu mõtlema kiusamise mõjudele ning selle vähendamise võimalustele. 
Konkursile laekus kokku 207 meemi 31 autorilt. Konkursi tulemusel kaasati kogukond parimate 
tööde valimisse ning kõik osalejad said tunnustatud. 13.10. Meemikonkursi "Kiusamine pole OK" 
kokkuvõte - Põlva valla Noorsootöö Keskus 

Aasta lõpus koguti noorte arvamusi ja sisendit edasiste tegevuste planeerimiseks, sh 2026. aasta 
Põlva noortepäeva ettevalmistamiseks. 

2025. aastal toetati Põlva valla Noorsootöö Keskuses noorte omaalgatust ja ettevõtlikkust läbi 
projekti-tegevuste, õpilasmaleva, huviringide, laagrite ning karjääri- ja õpivõimalusi tutvustavate 
tegevuste. Kevadpoolaastal kirjutasid Mooste noortekeskuse noored Ideepuhuri projekti, millele 
saadi rahastus ning mille toel alustas sügisest tehnoloogiaring. Perioodil kevad-sügis algatasid ja 
viisid Ahja noortekeskuse noored ellu mitu omaalgatuslikku projekti, sh teaduspäevad „Ahja Hull 
Teadlane“; terviseseminar „Minu tervis, minu valik“; õppekäik Vabamu muuseumisse Tallinnas. 
Aasta jooksul kirjutasid Põlva noortekeskuse noored projekte Ideepuhuri ja Lõuna Eesti Ettevõtlike 
Noorte (LEEN) programmide raames, mille tulemusel toimusid metsalaager ja seinamaalingu 
töötuba. 14.-15.11. toimus Tilsi noortekeskuses noorte omaalgatuslik loominguline õhtu ja öö, mille 
raames kavandati ja teostati noortekeskuse seinamaaling koostöös fotograafi ja kunstiterapeudiga. 
Noorte omaalgatus viidi ellu Ideepuhuri projektikonkursi toel. 

https://noorsootookeskus.ee/polva-valla-opilasmalev-2025/
https://noorsootookeskus.ee/polva-valla-opilasmalev-2025/
https://noorsootookeskus.ee/21-25-04-2025-digiturvalisuse-tootoad/
https://noorsootookeskus.ee/21-25-04-2025-digiturvalisuse-tootoad/
https://noorsootookeskus.ee/04-05-2025-teemapaev-toimetulek-suurte-tunnetega/
https://noorsootookeskus.ee/13-10-2025-meemikonkursi-kiusamine-pole-ok-kokkuvote/
https://noorsootookeskus.ee/13-10-2025-meemikonkursi-kiusamine-pole-ok-kokkuvote/
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Oktoobris toimus „Põlvamaa Ettevõtlikkuse Laager 2025“ Tilsi noortekeskuses. Kahepäevasest 
laagrist võttis osa ligi 30 noort Põlva, Tilsi, Ahja, Mooste ja Vastse-Kuuste noortekeskustest. Laagri 
eesmärk oli arendada noortes tööturul vajalikke üldoskusi, sh enesejuhtimist, meeskonnatööd, 
ideede loomist ja probleemilahendust. Perioodil jaanuar-aprill osales Tilsi noortekeskus Ettevõtliku 
Noortekeskuse pilootprogrammis, mille läbimise järel omistati keskusele kvaliteedimärgis. 

Põlva valla Noorsootöö Keskuse tegevustes, läbi terve kalendriaasta, tutvustati noortele erinevaid 
õppimis- ja karjäärivõimalusi, sh kutseõppeasutusi, karjäärikeskusi ning IT-õppe võimalusi 
Lõuna-Eestis (näiteks Kood/Võru). 

Lasteaedades ja koolides laste ujumisõpetuse korraldamine (tegevus nr 11) 

Koolides toimub ujumisõpetus põhikooli riiklikus õppekavas ettenähtud mahus. Kuue- ja 
seitsmeaastased lasteaialapsed osalevad regulaarselt ujumistegevustes. 

Haridustöötajate ja lapsevanemate koolitamise toetamine (tegevus nr 12) 

Haridusasutuste töötajate professionaalse arengu toetamisega ja lapsevanematele suunatud 
koolituste korraldamisega tegelevad haridusasutuste juhid. Põlva vallas toimuvad 
vanemlusprogrammi Imelised Aastad koolitused, mida rahastatakse Tervise Arengu Instituudi ja 
valla eelarvest. Koostöös TEHA ja TAI-ga toimus Põlva Kooli õpetajate ja tugikeskuse 
spetsialistidele suunatud koolitusmoodul Gordoni suhtlustreening õpetajatele. Koolitusel 
käsitletavad oskused aitavad ennetada probleemide tekkimist ja õpilaste probleemset käitumist, 
aitavad kaasa õpimotivatsiooni ja -tulemuste paranemisele, loovad soodsa pinnase koostööks kooli 
ja pere vahel ning annavad õpetajale olulise pagasi, mis aitab õpilastele edasi anda efektiivseid 
suhtlemisoskusi. 

Hariduses erainitsiatiivi ja sisulise mitmekesisuse võimaldamine (tegevus nr 13) 

Valla territooriumil tegutseb kaks erakooli - Johannese Lasteaed ja Kool Rosmal ning Põlva Jakobi 
Kool. Põlva Vallavolikogu 21.12.2023 määrusega nr 1-2/23 “Eraüldhariduskooli ja eralasteaia 
toetamise kord” on määratud Põlva valla eelarvest eraüldhariduskooli ja eralasteaia pidajale toetuse 
andmise tingimused ja kord ajavahemikul 01.01.2024-31.12.2026. Erakoolidele antakse toetust 
proportsionaalselt selles koolis statsionaarses õppes õppivate õpilaste arvuga, kelle elukoht Eesti 
rahvastikuregistri andmetel on Põlva vald, 40 eurot kuus õpilase kohta. Eralasteaedadele antakse 
toetust proportsionaalselt selles lasteaias käivate laste arvuga, kelle elukoht Eesti rahvastikuregistri 
andmetel on Põlva vald, 339 eurot kuus lapse kohta. 

Elukestva õppe alase info kättesaadavuse parandamine (tegevus nr 14) 

2025. aastal jätkus väärikate ülikooli programm Põlvas. Loenguid korraldab MTÜ 3G Liit koostöös 
Tartu Ülikooliga. Põlva väärikate ülikooli loenguid edastab Kaguraadio ning paralleelselt toimuvad 
ka auditoorsed loengud. Aastaga toimus 20 erinevat seminari. Populaarsed olid ka õppekäigud, mis 
on saanud praktiliseks õppevormiks, kus täiendatakse erineval viisil loengutes läbitud teemasid. 

Keskhariduse omandamine mittestatsionaarses õppes on võimalik Põlva Gümnaasiumis ja Võrumaa 
Haridus- ja Tehnoloogiakeskuses. 

Jätkusid projekti „Põlva maakonna NEET-olukorras ja NEET-riskis noorte tööalase 
konkurentsivõime suurendamine“. Projekti periood: 2024-2027. Projekti eesmärk on suurendada 

https://www.sinamina.ee/gordonitreeningopetajale/
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maakonnas NEET (ei õpi, ei tööta) olukorras ja riskis noortele (16-29 aastased) suunatud tegevuste 
kaudu noorte konkurentsivõimet ning, et selle tulemusena vähemalt 27% projektis osalenud ja 
teenust saanud noortest jõuaks tööturule või naaseks haridusteele. Projekti raames on Põlva valla 
Noorsootöö Keskuse koosseisus noorte heaolu spetsialist, kes NEET-projekti raames aitab noorel 
naasta tööturule või tagasi kooli. 2025. aastal moodustati noorte heaolu spetsialisti täiendav 
ametikoht, et tagada suurema hulga NEET-riskis noorte kaasamine projekti tegevustesse. 

Huvihariduse ja huvitegevuse võimaluste mitmekesistamine (tegevus nr 15) 

2025. aastal oli vallas huvihariduse ja huvitegevuse võimalusi 112. Kolmel viimasel aastal on 
huviharidusse ja -tegevuse võimaluste arv püsinud stabiilsena (Põlva Vallavalitsuse 05.02.2026. a 
korraldus nr 2-3/36 "Põlva valla 2026. aasta huvihariduse ja huvitegevuse kava kinnitamine). 

Valla koolides ja noortekeskustes tegutses mullu 10 loodus- ja täppisteaduste huviringi. Jätkuvalt 
populaarne Unicorn Squad huviring tegutseb Põlva Koolis ja Põlva valla Noorsootöö Keskuses. 

Põlva valla haridusvõrgu ümberkorraldamine (tegevus nr 16) 

2025. aastal ei toimunud olulisi muudatusi valla hariduskorralduses. Põlva Kooli õppehoones Lina 
tänaval lõppesid ümberehitustööd ning kool sai alustada hoones õppe- ja kasvatustegevustega. Põlva 
Kool tegeles ümberkorraldamise järel süsteemselt koolisisese töökorralduse ja dokumentatsiooni 
ühtlustamisega, juhtimise detsentraliseerimise ja uue juhtimisstruktuuri loomisega, kooli õppekava 
arendustegevustega, kooli IT-halduse ja süsteemide korrastamise ning ühtlustamisega, asutuse 
juhtide kompetentside arendamisega ja taristu haldamise ümberkorraldamisega. 

5. Külaliikumine, kultuur, sport ja vabaaeg 6.1.5. 

Eesmärk: Valla külad on elujõulised, toimub aktiivne seltsitegevus ja areneb loomemajandus, 
loodud on omaalgatust ja loovust väärtustav keskkond. Tugevad kogukonnad kujundavad 
oma elukeskkonda, hoiavad omakultuuri, talletavad ja kannavad edasi 
rahvakultuuripärandit. Loodud on soodsad tingimused elujõulise, avatud ja mitmekülgse 
kultuuritegevuse arenguks, selles osalemiseks ning nautimiseks. 

Sädeinimeste tunnustamine (tegevus nr 1) 

Sädeinimeste tunnustamine toimub igal aastal ja tunnustused antakse traditsiooniliselt üle Eesti 
Vabariigi aastapäevale pühendatud vallavanema ja volikogu esimehe vastuvõtul. Põlva 
Vallavolikogu poolt 2025. aastal tunnustuse saanud:  

Põlva valla aukodanikuks valiti käsipallitreener Kalmer Musting, kelle pikaajaline, sihikindel ja 
sügava pühendumusega tehtud töö on mõjutanud Põlva elu märksa laiemalt kui ainult spordi 
valdkonnas. Ta on olnud üle kolme aastakümne Põlva kogukonnaelu oluline kujundaja, kes on 
kasvatanud juba terveid põlvkondi sportlikke noori ning toonud Põlvale tuntust nii Eesti kui 
rahvusvahelisel tasandil. 

Põlva valla 2025. aasta tegu oli õpilasfirma Blouit tegevus. Agathe Ojasaare, Eliisa Villako ja 
Isabella Puusepa õpilasfirma Blouit võitis Eesti parima õpilasfirma tiitli 2025 ning sellega koos 
pääses Eestit esindama ka Euroopa õpilasfirmade võistlusele Kreekasse. Seal tuli Põlva neidude 
söödavaid tordiküünlaid valmistav õpilasfirma 40 riigi võistlejate seas tähelepanuväärsele 4. kohale. 
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Juhendajaks oli õpetaja Kaia Tamm. Blouiti lugu on positiivne, inspireeriv ja Põlva väärtustega hästi 
kooskõlas olev edulugu, mis on eeskujuks noortele ning igale ettevõtlusega alustamisest unistavale 
inimesele.  

Aasta vabatahtliku tunnustuse sai Kaupo Kaskla, kes on 18-aastase staažiga  vabatahtlik ja aktiivne 
abipolitseinik, kes panustab juba aastaid ühiskonna turvalisusse tegutsedes politseipatrullides ja 
kogukonnas laiemalt, näidates eeskuju oma järjepidevusega. 

Põlva valla kultuuripreemia spordivaldkonnas sai Annika Aust, kes on mitmekülgne 
spordiharrastaja erinevatel aladel. Ta on 2025. aasta Euroopa meister tõukerataste kriteeriumisõidus, 
pälvides lisaks hõbemedali sprindis ja maratoni distantsil ning pronksmedali teatesõidus. Lisaks on 
ta naiste jalgpalli rahvaliiga kahekordne võitja (2023 ja 2025) naiskonna Lootose Vutid koosseisus. 

Kultuuripreemia kultuuri valdkonnas sai Kristo Anderson ja COOP Põlva, kes taaselustasid 2025. 
aastal kaks sündmust - motoriseerimata sõidukite mäest laskumise ja Põlva pikalauapeo. 

Vallavanema tunnustuse Aasta tegija 2025 saajad: 

maailmameistrid indiacas Kädi Möldre, Keit Kuklase, Janika Usin,  Anari Lannajärv; ettevõted 
Ecosauna Project OÜ, Ahja Moodulahi OÜ, Holvandi Agro OÜ, TH Wood OÜ, Agrone OÜ, Ranet 
Roositalu; maadlejad Rain Tigas, Kaspar Kört treener Elar Hani; Põlva politseipatrulli grupp Talis 
Eit, Riina Rinne, Egert Aalde, Mallor Liblik, Ever Lauk, Liseth Sõmermaa, Margus Toots, Mari-
Liis Vosmi, Tarvo Nõgesmäe, Maido Mustimets, Helander Vist, Raino Sau, Arvo Turba; Põlva 
Lootose naiskonna kapten Ave-Lii Laas; Põlva jalgpalliklubi Lootos treener Avo Jakovitš; laskurid 
Robin Kahre, Kristo Käo ja nende treener Maire Tiisler; orienteerujad Hugo Georg Jürison, Helena 
Hakk, Märt Väli ning nende treener Nikolai Järveoja; käsipallimeeskond SERVITI Jürgen Lepasson, 
Sander Sarapuu, Tõnis Kase, Kristofer Liedemann, Robin Oberg, Kermo Saksing, Joonas Vassiljev, 
Andero Hääl, Mathias Rebane, Jürgen Rooba, Eston Varusk, Henri Sillaste, Ülljo Pihus, Karl 
Markus Kannel, Arturs Meikšans, Andero Viljus, Jaanus Peeter Rüütli, Carl-Eric Uibo, Karlis Kalk, 
Jass Einassoo, Hendrik Varul, Alfred Timmo, Stanislav Kholodiuk, peatreener Kalmer Musting, 
treener Rein Suvi, esindaja Andres Neeme, füsioterapeut Bäthel-Betty Pirk; õpilasfirmade juhendaja 
Kaia Tamm; vabatahtlik Esti Taal, maestro Riivo Jõgi; lõõtspillide liigijuht Kert Krüsban; 
elamussündmuse korraldaja Põlva Saunathon; noorsootöötajad Katrin Kraani-Klaassen, Deisi 
Kruustik, Kadri Kamja; Põlva Kooli väikeste majade juhtivõpetajad Tiia Tenno Ahjalt,  Helen 
Juhkam Moostest, Aveli Sibul Tilsist ja Malle Mägi Vastse-Kuustest; influentserid Tarmo Nool ja 
Põlva Meemid. 

34. Jakob Hurda rahvakultuuri auhinnad anti üle Jakob Hurda Rahvustoidu Festivalil Põlva 
keskväljakul, 19. juulil. 2025. aasta vabariikliku preemia laureaat on rahvatantsuedendaja Aveli 
Asber, kes on Eesti rahvatantsumaastikul aktiivselt tegutsenud 25 aastat ning kohaliku preemiaga 
tunnustatu on Põlvamaa kodu-uurija Rein Kaldma. 

Valla ajaloo, lugude ja legendide kogumine ja tutvustamine (tegevus nr 2) 

Põlva Keskraamatukogu Himmaste haruraamatukogus ja Hurda sünnitalu platsil toimuvad Jakob 
Hurda nimelise Põlva Rahvahariduse Seltsi tegevused, Kiidjärve haruraamatukogus on Kalmer 
Tennosaare tuba, Ahja haruraamatukogus Fridebert Tuglase muuseumituba ning Peri 
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haruraamatukogu majas koduloomuuseumi ruum. Raamatukogudes toimuvad traditsiooniliselt 
koduloo uurimise päevad. 

Kodu-uurija ja ERMi teenelise korrespondendi Rein Kaldma sulest ilmusid aasta jooksul Põlva valla 
Teatajas järjelugudena kodu-uurimuslikud artiklid Põlva valla moodustamisest, mis kajastasid 
ajaloolist informatsiooni omavalitsuse ning kogukonna kohta. 

Ürituste pikaajaline planeerimine (tegevus nr 3) 

Ürituste planeerimine toimub koostöös kõigi valla kultuuriasutustega, Põlva Kultuurikeskus on 
sõlminud mitmeid pikaajalisi koostöösuhteid jätkusuutliku ja professionaalse kultuuriprogrammi 
pakkumise eesmärgil festivalide ja kontsertorganisatsioonidega. Põlva Kultuurikeskuse programmi 
kuulub igakuiselt teatrietendusi, kõrgetasemelisi maailmamuusika, jazz kui ka klassikakontserte. 
Sündmuste raames tehakse tihedat koostööd hariduslikul eesmärgil Põlva Muusikakooli ja 
koolidega.  

Mitmekesised koostööprogrammid sai alguse juba 2020. aastal ja jätkub tänaseni festivalidega 
Jazzkaar, Orient, Teater Vanemuine, Rahvusvaheline Muusikapäev ja etendus- ning 
kontsertorganisatsioonidega Rahvusooper Estonia, Uus Kontsert, Eesti Interpeetide Liit. 
Läbirääkimisi alustati Eesti Riikliku Sümfooniaorkestri juhiga edaspidiste suuremahuliste 
kontsertprojektide osas. 

Kultuurisündmuste info koondamine ja levitamine, kultuurikalendri koostamine (tegevus nr 
4) 

Valla kodulehel on olemas sündmuste kalender, kus on aastaringselt kajastatud kõik 
kultuurisündmused, raamatukogudes toimuvad üritused, samuti ka sporditegevused. Ürituste 
korraldajad saavad täita info kultuurikava.ee-s ning seal avaldatud info kajastub automaatselt ka 
valla kodulehel. Valla kultuurisündmuste info on kättesaadav ka igakuiselt ilmuvas ajalehes  „Põlva 
Valla Teataja“, Põlvamaa portaalis ja valla Facebooki lehel. 

Traditsiooniliste ja maineürituste eestvedamine ja toetamine (tegevus nr 5) 

Panustatakse Põlva Kultuurikeskuse ning SA Mooste Mõis arengusse, et tagada tipptasemel 
etenduste, kontsertide ja ürituste kättesaadavus. Toetatakse piirkondade kultuurikorraldust ja 
projektitoetuste kaudu kodanikualgatust ning ühingute ettevõtmisi. 2025. aastal toetati valla 
eelarvest kogukondlike ühistegevuslikke sündmusi 60 000 euroga. 

Aasta 2025 oli vallas erakordselt mitmekesine ja sisukas kultuuriaasta. Toimus XXVIII laulu- ja 
XXI tantsupidu „ISEOMA“, kus vallast osales 23 kollektiivi, sealhulgas 

• viis koori: Põlva Kooli mudilaskoor Pääsusilmad, juhendaja Eda Heinaste, Segakoor 
Kevadised Hetked ja Naiskoor Mai, juhendaja Saidi Tammeorg, Põlva Vaimuliku Laulu 
Selts, kammerkoor Maarja, juhendaja Ester Liblik ning Põlva Segakoor, juhendaja Riivo 
Jõgi. 

• viis pilli- ja rahvamuusika kollektiivi: Põlva Linna Puhkpilliorkester, juhendaja Peeter 
Änilane, Põlva Muusikakooli rahvamuusikaansambel, juhendaja Ott Kaasik, rahvamuusika 
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kollektiivid Põlvast ja Moostest, juhendajad Heino Tartes ja Kert Krüsban, Põlva 
Muusikakooli keelpilliorkester, juhendaja Riivo Jõgi ja Tiina-Mai Arund  

• rahvatantsurühmad (13) Vihista Viisku ja Naisrühm Meie Kirsid, juhendaja Andre Laine; 
Põlva Päntajalad kaks rühma, juhendaja Indrek Varik. Segarühmad Kagu Kabujalakõsõd (3 
rühma) Kabuvilistlased (2 rühma) juhendaja Heleri Huuse, Põlva Naised, Põlva 
Gümnaasiumi neiduderühm ja Ahja Kultuurimaja Sitikad, juhendaja Maris Põkka. 

Põlvamaa laulu- ja tantsupeo kuraatoriks ja tuleteekonna eestvedajaks oli Nele Risttee, kes pärjati 
ka aasta kultuuripärli tiitli omanikuks. 

17. jaanuaril 2025.a tähistas Lõõtsapealinn Põlva 10. sünnipäeva. Põlva pälvis 2015. aastal 
lõõtsapealinna tiitli tänu Teppo-tüüpi rahvusliku lõõtspilli ja lõõtspillitraditsioonide hoidmisele ja 
arendamisele. Suur roll selles on olnud Põlva Lõõtsaklubil ning silmapaistval eestvedajal 
lõõtspillimehel ja -valmistajal Heino Tartesel. Igal aastal on tähtsündmuseks rahvusvaheline 
lõõtspillifestival Harmoonika, mis toimub juulikuu kolmandal nädalavahetusel. 

25. mail toimus maakonna laulu- ja tantsupidu „Ajast aega“ kus osalesid kõik valla tantsu, pilli- ja 
laulukollektiivid. Esmakordselt oli tegemist kolme põlvkonna ühise peoga. 

17. juunil liikus vallas Põlvamaa laulu- ja tantsupeo tuleteekond. Tuletoomisel tõsteti esile väikesi, 
kuid hingelt suuri kultuurikohti ning kultuurivedureid rahvamajades ja teistes kultuuripaikades. 
Tuleteekond läbis Vastse-Kuuste, Ahja, Mooste ja Rosma. Päev lõppes vastuvõtuga Põlva 
Kultuurikeskuses ning seejärel jõudis tuli Taevapark. 

Vallast pärit tunnustatud lastekirjaniku Triinu Laane teosed pälvisid 2025. aastal märkimisväärset 
tähelepanu nii Eestis kui ka rahvusvaheliselt. Tema teosed on tõlgitud rohkem kui kümnesse keelde. 

MTÜ Peri Külaselts, vald, Muinsuskaitseameti, Eesti Kunstiakadeemia, Tartu Kõrgema Kunstikooli 
Pallasega teisaldasid Peri Külakeskuses Andrus Kasemaa dokumentaalse seinamaali „Mahtra sõda“. 

Oluline roll valla kultuurielus on mittetulundusühingutel ja seltsingutel, kes rikastavad 
kogukonnaelu koolituste, näituste, käsitöö, etenduste ja sündmustega. 2025. aastal korraldasid 
MTÜd ja seltsingud kokku 87 sündmust. Kogukonna ja külapäevad toimusid Moostes, Kauksis, 
Rasinal, Vana-Koiolas, Tilsis, Vastse-Kuustes, Lootvinas, Leevijõel, Karilatsis, Kiidjärvel, Ahjal, 
Lutsus, Eostes, Himmastes, Vanakülas, Orajõel, Peril, Rosmal, Taevaskojas, Kähris, Tännassilmas 
ja Mammastes. Uute aktiivsete tegijatena lisandusid MTÜ Püsivus Kiuma piirkonnas ja elavnes ka 
Põlva linna kogukonnaalgatus. 

Mittetulundusühingute korraldatavad suuremad kultuurisündmused vallas olid lõõtsasimman 
Mammastes, võrukeelne vabaõhulavastus „Marss“ ja laste muusikaline lavastus „Kartuli 
kuningriik“ Lutsu külas, Jakob Hurda Rahvustoidufestival ja suur käsitööpäev Põlva keskväljakul, 
muusikal „Rohelised niidud“ Kiidjärvel, rahvamuusikatöötluse festival Mooste Elohelü, Põlva valla 
kodukohvikute päev, rahvusvaheline lõõtspillifestival Harmoonika Toimus kaks suurt festivali - 
"ÖöPäev Põlvas" ja maailmakultuuride osalusel "Taevapargi pühitsemine". Aasta Põlva 
Kultuurikeskuses oli väga rahvusvaheline, mis tõi Põlvasse kultuuririkkust maailma kaugetest 
paikadest. Esinejaid jõudis Põlvasse nii Euroopast kui Mehhikost, Lääne-Aafrikast, Ameerikast, 
Haitilt, Brasiiliast ja Austraaliast.  
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Uute kultuuriürituste loomine ja korraldamine (tegevus nr 6) 

Uued ja/või taaselustatud sündmused mullu olid: Põlvamaa segakooride ühine jõulutuur Põlvamaal; 
kooliaasta alguse tähistamiseks 1. septembri heategevusüritus Intsikurmus; motoriseerimata 
sõidukite mäest allalaskumine; aastalõpu Verivorsti Karikas; lumelauaklubi Mässer korraldatud 
ekstreemvõistlus „Mässer Hype“; rahvusvaheliselt tunnustatud solistidega ballett “Tuhkatriinu”. 
Käivitusid inspireerivad kohtumised suveõhtuakadeemia vestlusloengute sarjas Põlva 
Kultuurikeskuses. 

Tähtsamad tegevusaastate tähistamised olid: Jakob Hurda nim Põlva Rahvahariduse Seltsi 
taasloomise 30. aastapäev; Vastse-Kuuste Naisteklubil „Kolmapäev“ 30. sünnipäev; tantsurühma 
Põlva Päntajalad 15. hooaeg. Novembris toimus Tiiu Kiudorvi 90. sünniaastapäevale pühendatud 
tantsuetendus. 

Kultuurielule Põlvas ulatas oma toetava abikäe kultuuri suurtoetaja Agrone OÜ ning juba kolmandat 
aastat nomineeriti Põlva Kultuurikeskus “Aasta kontserdipaik” nominatsioonis Eesti parimaks 
Music Estonia poolt korraldataval Eesti Muusikaettevõtluse auhindadel.  

Huviringide tegevuse toetamine. Koostöö kultuuriühingute, seltside, seltsingute, ringide ja 
spordiklubidega (tegevus nr 7, 8) 

Valla eelarvest toetatakse kogukondlikke kultuurisündmusi ja spordiüritusi korraldavaid MTÜ-sid, 
seltsinguid või eraisikuid. Valla eelarves oli projektiürituste toetussumma 60 tuhat eurot, millega 
toetati kokku 87 sündmuse korraldamist. Eelarvest olid tagatud ka tegevustoetused kollektiividele, 
kultuuri-, spordi- ja kogukonnaühingutele igapäevaseks tegevuseks. Laulu- ja tantsuühingud saavad 
tasuta kasutada piirkonna kultuuriasutuse ruume oma tegevuseks. Mittetulundusliku tegevuse toetus 
mullu oli 35 000 eurot. Tegevustoetust jagati 50-le mittetulundusühingule ja seltsingule. 

Pikkade traditsioonidega vallas tegutsevad käsitööseltsid ja pärandihoidjad on jätkuvalt tegusad. 
Aktiivselt tegutseb viis käsitööseltsingut/ühingut. Tõsiselt on pingutatud nii rahvusliku 
lõõtspillimängutraditsiooni elujõulisuse kui ka pillivalmistamise oskuse püsimajäämise eest. Siin 
saab õppida lõõtspilli mängima ja Teppo-tüüpi pilli valmistama, samuti populariseeritakse 
lõõtspillimuusikat, kogutakse lõõtspillipärandit, väärtustatakse pillimeistrite osa rahvuskultuuris 
ning korraldatakse rahvusvahelisi lõõtspillipidusid. Maestro Heino Tartes on käsitööna valmistanud 
262 lõõtspilli, nendest 8 väikest pilli spetsiaalselt lastele. 

Valla kultuurikorralduse kaasajastamine lähtuvalt valla arengueesmärkidest ning 
arvestades ressursside parema ja otstarbekama kasutamise vajadust (tegevus nr 9) 

Lõplikult ehitati valmis Põlva Kultuurikeskuse kui Kagu-Eesti suurima kontserdi- ja teatrimaja 
katuseala avalikuks multifunktsionaalseks vaba aja veetmise paigaks. Projekti elluviimisega loodi 
elamuslik ja ainulaadne katusepark „Taevapark", kust avanevad vaated Põlva linnale ja ümbrusele. 
Taevapark saab olema linna vaatetorniks, annab erinevaid võimalusi loovaks tegevuseks avalikus 
ruumis ja saab üheks kultuurisündmuste korraldamispaigaks. Taevapargis lõpetati ka 
evakuatsioonitrepikoja remont (põrand, seinad, laed, elektritööd), klaasvarikatuse klaasimine, 
valmis lava (seinte armeerimine, värvimine, põrandakatte vahetus; toimus fuajee infolaua ja 
garderoobi lettide turvakardinate vahetus; kõrvamonitorisüsteemi ja võimendite soetamine; Ahja 
Kultuurimajas toimus fuajee remont ja uuendati helivõimendussüsteem; Põlva keskväljakul valmis 

https://www.facebook.com/AgroneGrupp?__cft__%5b0%5d=AZbR4TkuQyiVP8auKU-JkFvFN44pYw_K4B46iTreOQy4dTgFVgKCFZg3G1gsqSE2zeXcTScufmhb_S3C3JgUjDvavWuajzIZfu2AiUdAhjQJmJ8uQsZ2jg57eZk1Ee9Xw4kkM1UO9aEsMw6Di9go5E785NheZWvN_kpEiK5aO27UP5tm4RqEkxz8dBuWMQoHcSt9SWTt1uxQb6XVQ_oHX2AscIQnLNLav0j2DCjgx5tPLA&__tn__=-%5dK-y-R
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multifunktsionaalne hoone, mille peasissepääsu katus on kasutatav katuse-terrassi ja lavana ning 
seal toimusid ka esimesed sündmused. 

Silmapaistvate põlvalaste kalmude kaardistamine ja viidastamine kalmistutel (tegevus nr 10) 

Nimetatud tegevuste teemal arutelud jätkuvad ja vastavaid andmeid kogutakse kõikide valla 
piirkondade kohta. Jakob Hurda nim. Rahvahariduse Seltsi liikmed on abiks andmete kogumisel  
ja oluliste ajalooliste isikute kalmude kaardistamisel ning selts on võtnud südameasjaks seltsi 
tegevuses tähtsat rolli omanud inimeste kalmude korrastamise. 

Keskraamatukogu ja haruraamatukogude sisustuse ja tehnilise baasi uuendamine osutatavate 
teenuste valiku laiendamiseks ja kvaliteedi parandamiseks (tegevus nr 11) 

Raamatuaastal täiendati Põlva linnapilti kahe raamatukapiga keskväljakul ja rannas. Suuremad 
parendustööd haruraamatukogude hoonetes olid: Ahja haruraamatukogu katlamaja automaatika 
uuendamine ja laste toa sanitaarremont; Kiidjärve haruraamatukogus katuse parandamine, fuajees 
uue siselae paigaldamine ja hoone nelja erimõõdulise akna vahetamine; Vanaküla hariraamatukogus 
uue reoveemahuti paigaldamine ja imbväljaku ehitamine ning välisfassadi uuendamine koos 
vihmaveerennide ja muude tarvikutega. 

Tervislike eluviiside soodustamiseks teenuste, vahendite, info ja teadmiste kättesaadavuse 
parandamine (tegevus nr 12) 

Valla kodulehel on avalikustatud info spordiobjektide ja sportimisvõimaluste kohta ning 
kajastatakse erinevaid sündmusi. Infot on jagatud ajalehes Põlva Teataja, Põlvamaa portaalis ja valla 
Facebooki lehel. Liikumisharrastuste soodustamiseks toimuvad jooksu- ja kõnniüritused. 
Spordikoolis pakutakse huvihariduslikku tegevust lastele ja noortele. MTÜ-de ja külakeskuste 
liikmed korraldavad regulaarselt spordi- ja terviseedenduse üritusi, mis on mõeldud igas vanuses 
elanikkonnale. Mammaste Tervisespordikeskuses on võimalik aastaringselt tegeleda erinevate 
liikumisharrastustega, parenenud on tervisespordikeskuse taristu ja kunstlume tootmise võimekus. 
Rekonstrueeriti suusaradade valgustus ja soetati uus lumekahur. Terviseradasid on hooldatud nii 
Mammastes kui Intsikurmus. Korrastatud on kergliiklusteid ja välijõusaale. Avati uus 
tänavavalgustusega Kaasiku-Lina jalgratta-ja jalgtee, mis võimaldab piirkonna elanikel igapäevaselt 
liikuda teenustele ja töökohtadele jalgsi, jalgrattaga vm kergliikluse mõiste alla kuuluval viisil. 
Kergliiklustee rajamisega ühendati Vabriku tänava jalgratta- ja jalgtee Lina tänava piirkonnaga, 
tagades linna erinevate osade vaheline turvaline liiklemine jalgsi või jalgrattaga. 

Valla ja maakonna Spordiliidu vahel sõlmiti koostööleping, mille kohaselt vald toetas liitu 9000 
euroga vallas liikumisürituste korraldamisel. 

Külavanemate valimise ja koolituse toetamine ning arengukavade nõustamine (tegevus nr 
13,14) 

Uued külavanemad valiti kuuele külale. Arengukava uuendas üks küla. 

Põlva valla turismiobjektide kaasajastamine ja kasutustiheduse tõstmine (tegevus nr 15) 
Riigi Tugiteenuste Keskuse kaudu taotleti ja saadi rahastus Mooste Folgikoja energiatõhustamise 
töödele. 
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6. Juhtimine 6.1.6. 

Eesmärk: saavutatud on valla järjepidev ja jätkusuutlik areng. Arengu kavandamisse on 
kaasatud kogukond. Valla juhtimine on korraldatud läbi kvaliteetse ja läbipaistva valitsemise, 
mis tagab kõrge haldussuutlikkuse. 

Haldussuutlikkuse tõstmine ja hallatavate asustuste efektiivse töö tagamine (tegevus nr 1) 

Vallavalitsuse teenistujate kokku viimine ühte haldushoonesse tõstis valla juhtimise 
haldussuutlikkust. Kõik teenused on valla elanikele muutunud kättesaadavamaks ja osutatakse ühes 
hoones. Uues haldushoones taasavati Sotsiaalkindlusameti teeninduspunkt kodanike 
teenindamiseks. 

Vallavalitsuse teenistujate oskuste, teadmiste tõstmine erialaste täiendkoolitustega (tegevus nr 
2) 

Vallavalitsuse töötajad ja ametnikud osalesid 28-l erineval täienduskoolitusel. Lisaks korraldas Eesti 
Linnade ja Valdade Liit tasuta koolitusi ja infopäeva. 

Kodulehe arendamine ja pidev kaasajastamine (tegevus nr 3) 

Arendati välja valla geoportaal https://term.polva.ee/portal/apps/sites/#/geoportaal, kus on 
kättesaadavad andmed alates koolidest ja huvitegevuse võimalustest kuni tehnovõrkude ja 
planeeringuteni ning maainfoni. Loodud rakendustest on võimalik minna otse e-taotluste esitamise 
keskkonda, et esitada taotlusi näiteks teede sulgemiseks, avaliku ürituse korraldamiseks või 
reklaamide paigaldamiseks jne. Lisaks valmis 2025. aastal uus Põlva Vallavalitsuse koduleht. 

Koostöö tugevdamine maakondliku, riiklikul ja rahvusvahelisel tasandil (tegevus nr 4) 
Eelarves ei nähtud ette vahendeid tegevuse elluviimiseks. 

Ühisprojektides osalemine, projektide koostamine ja läbiviimine (tegevus nr 5) 

Osaleti ühisprojektis „Ettevõtluse edendamine Kagu-Eestis ja taotleti rahastust tööstusala 
arendamiseks Jaama tänava piirkonnas. Lisaks taotleti ja saadi projektirahastus Kultuurikeskusele 
galeriide ja ateljeede väljaehitamiseks. 

Infolehe väljaandmise jätkamine ( tegevus nr 6) 

Valla infoleht Põlva Teataja ilmus üks kord kuus, välja arvatud juulikuus. Infoleht on leitav valla 
kodulehelt PDF-kujul või portaalist DIGAR ning jõuab tasuta valla elanike postkastidesse 
paberkandjal. Infolehes kajastati vallavalitsuse ja -volikogu uudised, teateid hangete, ehituslubade 
ja keskkonnamõjude hindamiste kohta, koolide ja lasteaedade uudised, avaldati sündmuste kalender, 
mälestuskuulutused ja õnnitlused, jne. 

Eelarve koostamisel kaasava eelarve põhimõtete rakendamine (tegevus nr 7) 

Eelarves ei nähtud ette vahendeid tegevuse elluviimiseks. 
  

https://term.polva.ee/portal/apps/sites/#/geoportaal
https://polva.ee/projektid/
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1.5. Ülevaade valitseva ja olulise mõju all olevate äriühingute ja sihtasutuste tegevusest 

Valitseva mõju all olevad äriühingud 
 
AS Põlva Soojus 

AS Põlva Soojus asutati Põlva linnavolikogu poolt 13.07.1994. AS Põlva Soojus põhitegevusalaks 
on soojuse tootmine, jaotamine ja müük (100% müügitulust 2025. aastal). AS Põlva Soojus 
kaugkütte piirkonnad asuvad Põlva linnas, Ahja, Tilsi, Vastse-Kuuste alevikus ja Peri külas. 
Kaugküttevõrgu kaudu varustatakse soojaga 189 objekti. 

Ettevõtte juhatus on üheliikmeline ja nõukogu kolmeliikmeline.  

Seisuga 31.12.2025 on AS Põlva Soojus aktsiakapitali suuruseks 519 188 eurot, aktsiate 
ainuomanikuks on Põlva Vallavalitsus. 
 
Olulisemad tegevused aastal 2025 

Kaugkütte tootmise omahind sõltub olulisel määral kütusehindadest, energiaturu olukorrast, 
tootmismahtudest ja muudest tegevuskuludest, mistõttu tuleb soojusenergia hinna komponendid 
perioodiliselt üle vaadata ja taotleda müüdava soojuse piirhinna  muutmist. 2025. aastal olid 
piirhindade muutused Ahja, Peri, Põlva, Tilsi ja Vastse-Kuuste võrgupiirkonnas järgmised: 

• Konkurentsiameti otsusega nr 7-3/2024-081 oli alates 15.01.2025 Ahja, Peri, Põlva, Tilsi ja 
Vastse-Kuuste võrgupiirkonnas müüdava soojuse piirhind 86,56 €/MWh, millele lisandus 
käibemaks. 

• Konkurentsiameti otsusega nr 7-3/2025-009 oli Ahja, Peri, Põlva, Tilsi ja Vastse-Kuuste 
võrgupiirkonnas alates 17.03.2025 müüdava soojuse piirhind 88,82 €/MWh, millele lisandus 
käibemaks. 

• Konkurentsiamet kooskõlastas otsusega nr 7-3/2025-068 AS Põlva Soojuse uue piirhinna, 
mille kohaselt alates 01.10.2025 oli Ahja, Peri, Põlva, Tilsi ja Vastse-Kuuste 
võrgupiirkonnas  müüdava soojuse piirhinnaks 79,32 €/MWh, millele lisandus käibemaks. 

• Konkurentsiamet  kooskõlastas 19.12.2025 otsusega nr 7-3/2025-108 Ahja, Peri, Põlva, Tilsi 
ja Vastse-Kuuste võrgupiirkonnale hinnavalemi alusel arvutatud soojuse piirhinna 85,23 
€/MWh, millele lisandub käibemaks. Hind hakkab kehtima 01. veebruaril 2026. 

AS Põlva Soojuse Käisi katlamajas kasutati 2025. aastal Euroopa Liidu Taastuvenergia direktiivi 
nõuetele vastavat, Eestist pärit biomasskütust/hakkepuitu – 7711 t hakkepuidust toodeti 19 846 
MWh soojusenergiat. Biomasskütuse päritolu teabe auditeeris BM Certification Estonia OÜ. 

ASi Põlva Soojus kaugküttesüsteem on tunnustatud tõhusa kaugkütte märgisega. 
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Investeeringud aastal 2025 

• Trasside renoveerimised Tilsis, Põlvas, Peril, Ahjal 
• Kütuselao- ja etteandeseadmete ost 
• Tuhateo remont 

Tegutsemissuunad aastal 2026 

2026. aastal on liitumas kaks uut tarbijat Põlva linnas (Jaama tn 61a ja Uus tn 1), liitumisega kaasneb 
AS Põlva Soojus poolne investeering 18 300 eurot. 
 
AS Põlva Vesi 

AS Põlva Vesi asutati Põlva linnavolikogu poolt 14.12.1995. Vastavalt 28. juuni 2004 sõlmitud 
aktsionäride lepingule laienes AS Põlva Vesi omanike arv nelja omanikuni (Põlva Linnavalitsus, 
Põlva Vallavalitsus, Räpina Vallavalitsus ja Ahja Vallavalitsus). 15.07.2016 sõlmiti Aktsionäride 
lepingu lisa, millega kaasati omanikeringi ka Laheda Vallavalitsus. 

2017. aasta sügisel toimus riiklik haldusreform, mille tulemusena ühinesid Põlva, Ahja, Laheda, 
Mooste ja Vastse-Kuuste vald ning moodustus uus omavalitsusüksus – Põlva vald. Sellega 
kaasnevalt on aktsiaseltsil Põlva Vesi alates 2018. aastast 2 aktsionäri (Põlva Vallavalitsus ja Räpina 
Vallavalitsus). 01.12.2018 toimus AS Põlva Vesi ja OÜ Mooste Olme ühinemine ning AS-ist Põlva 
Vesi sai Mooste Olme OÜ õigusjärglane. 

AS Põlva Vesi põhitegevusalaks on klientide varustamine kehtestatud normatiividele vastava 
kvaliteediga joogiveega, klientide reovee ärajuhtimine ja puhastamine, sademe-, pinna- ja 
drenaaživee ärajuhtimine ning puhastamine. Koostatakse ja väljastatakse veevarustuse ja 
kanalisatsiooni tehnilisi tingimusi ning osutatakse muid veevarustuse ja kanalisatsioonialaseid 
konsultatsioone. 

AS Põlva Vesi osutab ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni teenust kokku 19 asulas: Põlva vallasiseses 
linnas, Himmaste, Mammaste, Orajõe, Rosma, Peri, Andre, Kosova, Tilsi, Jaanimõisa, Kauksi, 
Rasina, Himma, Vardja, Aarna, Karilatsi külades ning Ahja, Mooste ja Vastse-Kuuste alevikes. 
Ühtlasi omab AS Põlva Vesi ühisveevarustuse taristut Räpina vallas, mida rendib kasutusrendi 
tingimustel Räpina Vallavalitsusele kuuluvale ettevõttele AS Revekor. 

Ettevõtte juhatus on üheliikmeline ja nõukogu viieliikmeline. 

Seisuga 31.12.2025 on AS Põlva Vesi aktsiakapitali suuruseks 120 448 eurot, mis jaguneb kahe 
aktsionäri vahel: Põlva Vallavalitsusel 1592 aktsiat (84,59%) ja Räpina Vallavalitsusel 290 aktsiat 
(15,41%). 

Olulisemad tegevused aastal 2025 

2025. aastal muudeti teenuste hindu ning alates 01.07.2025 hakkasid kehtima Konkurentsiameti 
27.05.2025 otsusega nr 9-3/2025-009 kooskõlastatud veeteenuse hinnad. 
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Investeeringud aastal 2025 

• Põlva reoveekogumisala sademeveerajatiste rajamine 
• Vastse-Kuuste aleviku ühisveevärgi- ja -kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimine 
• Karilatsi veetöötlusjaama rekonstrueerimine ja veetorustiku ehitus 
• Karilatsi biopuhasti rekonstrueerimine 
• Rasina veetöötlusjaama soojustamine 
• Räpina piirkonna investeeringud: Ruusa ja Kastani veetöötlusjaamade rekonstrueerimine 

2024. aastal sai positiivse rahastusotsuse „Võõpsu aleviku veemajandusprojekt“, mille käigus 
ühendatakse Räpina vallas Ristipalo küla ja Võõpsu aleviku vee- ja survekanalisatsioonitorustik. 
Projekt valmib 2026. aasta alguses. 

Tegutsemissuunad aastal 2026 

2026. aastal lõppeb Võõpsu aleviku veemajandusprojekt ning AS Põlva Vesi opereerimispiirkond 
laieneb Võõpsu alevikku. Plaanis on kaks suuremat ÜVK arengukava kohast investeeringut – Põlva 
veetöötlusjaama Scada uuendamine ja Hatiku küla veemajandusprojekt. 
 
Valitseva mõju all olevad sihtasutused 

SA Tilsi Perekodu 

SA Tilsi Perekodu asutati 10.06.2015 Laheda vallavolikogu otsusega. Tilsi Perekodu alustas 
tegevust 2016. aastal Põlva Maavalitsuse 17.02.2016 korraldusega nr 1-1/16/42 väljastatud 
tegevusloa alusel. 

Sotsiaalministeeriumi 11.05.2016 käskkirjaga nr 56 on võõrandatud asutuse pidajale tasuta 
kasutamiseks kinnistu (katastritunnus 38501:001:0046, pindala 9985 m², kinnisvararegistri kood 
KV61771) ning sellel asuvad hooned – asenduskodu Pesamuna 1 (KV61771H1) ja asenduskodu 
Pesamuna 2 (KV61771H2). 

Sihtasutuse põhieesmärgiks on sotsiaalhoolekande teenuste osutamine ning sellealane 
arendustegevus kogukonnas, sealhulgas orbudele ja vanemliku hoolitsuseta jäänud lastele nende 
põhivajaduste rahuldamiseks peresarnaste elutingimuste võimaldamine, neile turvalise ja arenguks 
soodsa elukeskkonna loomine ning laste ettevalmistamine võimetekohaseks toimetulekuks 
täiskasvanuna. Alates 01.01.2020 on lubatud kohtade arv ühes peres 6 last, millest tulenevalt on 
maksimaalne laste arv Tilsi Perekodus 24 last. 

Sihtasutuse juhatus on üheliikmeline ja nõukogu kolmeliikmeline. 

Olulisemad tegevused aastal 2025 

• 2025. aastal kasutas asendushooldusteenust 28 last. Järelhooldusteenusel lapsi ei olnud. 
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• Alates 01.02.2025 tõusis osutatava teenuse hind. Perekodu kohatasu uueks hinnaks on 
tavalapsele 2 600 eurot kuus, suurenenud abivajadusega lapsele 2 800 eurot ja sügava 
puudega lapsele 3 000 eurot. 

• Toimus kuus nõukogu töökoosolekut. 
• Perekodu lastele toimusid järgmised ühisüritused: sõbrapäev, vastlapäev, etiketikoolitus, 

ülestõusmispühad, lastekaitsepäev Tilsi Perekodus koos sõpradega, jaanipäev, kriisikoolitus 
Luutsnikus, Lottemaa külastus, projekti Erasmus+ lõpumatk, ujumis- ja matkareisid, 
topeltkink Ülemistes ning jõulupidu. 

• Pered on koostanud pereprojekte SEB-Heategevusfondile, mis on võimaldanud korraldada 
lastele erinevaid üritusi. Mitmed lapsed on saanud SEB-Heategevusfondilt 
stipendiumitoetust huviringis osalemiseks või varustuse soetamiseks. 

• 2025. aastal tulid suuremad rahalised toetused Erasmus+ projektitoetusest, SEB 
Heategevusfondist ja Põlva Vallavalitsuselt.  

• Remonditi Luigemetsa pere majas 2 tuba ja elutuba ning Pääsumäe pere majas esik, elutuba 
ja 4 lastetuba. 

Tegutsemissuunad aastal 2026 

SA Tilsi Perekodu netovara on jätkuvalt negatiivne. Maksevõime kordaja on võrreldes eelmise 
aastaga langenud (0,33 → 0,20), mis peegeldab kasvanud survet lühiajalistele kohustistele. Netovara 
miinust kavatsetakse vähendada ja finantsseisundit parandada järgmiste tegevustega: 

• Kulude optimeerimine – kulustruktuuri analüüsimine ja üleliigsete või mitteefektiivsete 
kulude kärpimine. Eelkõige keskendutakse tööjõukulude ja mitmesuguste tegevuskulude 
ülevaatamisele. 

• Finantsplaneerimine ja -prognoosimine – detailne finantsplaneerimine ja regulaarne 
prognoosimine aitab mõista finantsseisundi dünaamikat ning võimaldab proaktiivselt 
reageerida muutuvatele olukordadele. See hõlmab täpsemat eelarvestamist, mis peegeldab 
realistlikult oodatavaid tulusid ja kulutusi. 

SA Mooste Mõis 
 
SA Mooste Mõis asutati Mooste Vallavolikogu otsusega 26.10.2011. SA Mooste Mõis 
põhitegevusalaks on kultuuri- ja meelelahutusürituste läbiviimine, turismiteenuste ning 
majutusteenuse pakkumine ning ruumide rentimine üritusteks ja ettevõtluseks. Teenuste 
osutamiseks kasutab SA Mooste Mõis Mooste mõisakompleksi, mille kasutamiseks on sõlmitud 
tasuta kasutamise leping Põlva Vallavalitsusega. Sihtasutuse juhatus on üheliikmeline ja nõukogu 
kolmeliikmeline. 

Olulisemad tegevused aastal 2025 

Toimusid etendused, pulmad, suvepäevad ja jõulupeod, laadad, giidituurid ning suuremad 
kontserdid. 

Jätkati mõisa aida rekonstrueerimistöödega, mille raames alustati Kuldade galerii rajamisega. Tööde 
teostamiseks saadi toetust Leader meetmest ning Põlva vallalt omaosaluse katteks. Koostöös vallaga 
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rajati Mooste Linakoja külalistemajale uus sadeveesüsteem ning korrastati mõisa 
kivimüüre. 

Tegutsemissuunad aastal 2026 

2026. aastaks on kavandatud folgikoja energiatõhususe parandamise projekt ning sigala katuse 
renoveerimine. 

Sihtasutus Põlva Sport 

Sihtasutus Põlva Sport moodustati Laheda Vallavolikogu otsusega ning kanti äriregistrisse 
30.06.2007. Põlva Vallavolikogu otsusega 31.01.2019 nr 1-3/7 nimetati senine Sihtasutus Tilsi 
Staadion ümber Sihtasutuseks Põlva Sport. Sihtasutuse eesmärgiks on Põlva valla spordielu 
arendamine, spordiobjektide ja -rajatiste haldamine ning uute spordiobjektide rajamine.  

Sihtasutusel on kolmeliikmeline nõukogu ja üks juhatuse liige. 

Olulisemad tegevused aastal 2025 

2025. aastal keskendus Sihtasutus Põlva Sport spordiobjektide haldamisele ja spordielu 
mitmekülgsele arendamisele Põlva vallas. Tõhustatud hooldusteenused ja aktiivne osalemine 
sündmuste korraldamisel on taganud staadionite populaarsuse ja nende kasutusaktiivsuse tõusu. 
2025. aastal toimunud suuremad spordiüritused Põlva valla staadionitel: 

• Põlva Gümnaasiumi ja Põlva Kooli spordipäevad; 
• Põlva maakonna 1.–5. klassi kergejõustiku võistlused; 
• võistlus Usin Jooksja; 
• FC Lootose noortelaager ja JK Harju jalgpallilaager. 

Tegutsemissuunad aastal 2026 

2026. aastaks ei ole planeeritud investeeringuid, vaid keskendutakse olemasolevate spordirajatiste 
hooldusele ning spordisündmuste korraldamise ja toetamisele. 

 

Olulise mõju all olev äriühing 

AS Põlva Haigla 

AS Põlva Haigla loodi 1995. aastal. Alates 2017. aasta detsembrist on Põlva Haiglal kaks aktsionäri. 
Enamusaktsionär on SA Tartu Ülikooli Kliinikum, millele kuulub 51% aktsiatest ja 
vähemusaktsionär on Põlva vald, millele kuulub 49% aktsiatest. AS Põlva Haigla kõrgeim 
juhtimisorgan on aktsiaseltsi üldkoosolek. Aktsiaseltsi tegevust planeerib ja juhtimist korraldab 
nõukogu. 

AS Põlva Haigla nõukogu koosneb kuuest liikmest, juhatus on üheliikmeline. 
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AS Põlva Haigla on tähtajatult kinnitatud üldhaiglaks, mille põhieesmärgiks on tervishoiuteenuse 
osutamine. Tervishoiuteenuse põhiliseks tellijaks on Tervisekassa. Lisaks tervishoiuteenusele 
osutab AS Põlva Haigla ka sotsiaalset ja tööalast rehabilitatsiooniteenust. 

Olulisemad tegevused aastal 2025 

2025. aastal jätkas AS Põlva Haigla tegevust eesmärgiga luua kaasaegne, energiatõhus ja 
kriisivalmidusega ravikeskkond. Paralleelselt igapäevase ravitegevusega viidi ellu mitmeid sisulisi 
arendusi, mis toetavad haigla jätkusuutlikkust ja piirkonna elanike tervisevajaduste katmist. 

Osutati tervishoiuteenuseid 13,7 miljoni euro eest, sealhulgas Tervisekassale 12,5 miljoni euro eest. 
Tervisekassa leping täideti 100%-liselt. 

Aasta lõpetati kasumlikult, tulemusega 219 tuhat eurot. 

AS Põlva Haigla on Eestis teine raviasutus, kellel on Euroopa Liidu keskkonnajuhtimis- ja 
auditeerimise süsteemi (EMAS, Eco-Management and Audit Scheme) registreering. 2025. aastal 
jätkas AS Põlva Haigla süsteemset keskkonnajuhtimist ning liikumist keskkonnahoidlikuma haigla 
suunas. Kliimamõju andmepõhiseks juhtimiseks jätkati neljandat aastat kasvuhoonegaaside (KHG) 
jalajälje arvutusmudeli uuendamist ning analüüsi. 

Investeeringud aastal 2025 

• Põlva Haigla 3. korrusel kirurgia ja õendusabi osakondade renoveerimine 
• Operatsioonisaali uue valgustuse ja narkoosiaparaadi, intensiivraviosakonda 

hingamisaparaadi, EKG kabinetti jooksuraja ning kõrva-, nina- ja kurguarstile mõeldud 
spetsiaalsete LOR seadmete ost 

• Kõigile haiglahoone välisustele automaatsete läbipääsusüsteemide lisamine 
• Haiglahoone mõõdistamine renoveerimistööde ettevalmistamiseks 

Tegutsemissuunad aastal 2026 

• Asutusesisese kõnekeskuse loomine, et patsiendi pöördumisel oleks tagatud lihtne ja 
loogiline infovahetus 

• Jätkuv patsiendikogemuse arendamine 
• Õe vastuvõtuteenuste laiendamine, sh südamepuudulikkuse õe vastuvõttude käivitamine 
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1.6. Ülevaade sisekontrollisüsteemist 

Vastavalt kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 481 lõigetele 1 ja 2 tagab volikogu 
sisekontrollisüsteemi rakendamise ja siseaudiitori kutsetegevuse korraldamise kohalikus 
omavalitsuses ning vallavalitsus rakendab sisekontrollisüsteemi ja vastutab selle tulemuslikkuse 
eest. 

Põlva vallas puudub siseaudiitori või sisekontrolöri ametikoht. Igapäevase töö käigus toimub pidev 
monitoorimine vallavalitsuse ja hallatavate asutuste õigusaktidest kinnipidamise ning vallavara 
sihipärase ja otstarbeka kasutamise üle. 

Menetlus- ja töökorraldusreeglite täpsustamiseks on Põlva Vallavolikogu ja Põlva Vallavalitsus 
kehtestanud valdkondlikud korrad, mis reguleerivad igapäevast töökorraldust. Sisekontrollisüsteemi 
toimimise tagavad valla struktuuriüksuste tegevuste reglementeeritus, töökorralduse regulatsioonide 
pidev ajakohastamine, ühtse finantsarvestuse ja dokumendihalduse tarkvara kasutamine ning 
infosüsteemidele juurdepääs ainult selleks volitatud isikutel. 

2025. aastal läbi viidud vallavara inventuuri käigus ei tuvastatud olulise mõjuga rikkumisi ning 
varalist kahju vallale ei põhjustatud. 

Põlva Vallavolikogu kinnitas 23.01.2025 otsusega nr 1-3/3 Põlva Vallavolikogu revisjonikomisjoni 
2025. aasta tööplaani järgmiselt: 

• Põlva valla 2024. aasta majandusaasta aruande läbivaatamine ja selle kohta aruande 
koostamine; 

• korruptsioonivastasest seadusest tuleneva huvide deklaratsioonide esitamise kontroll; 
• Põlva valla eelarvest makstavate toetuste haldamise kontroll (jätk 2024. aastal alanud 

kontrollile); 
• aastatel 2022–2024 revisjonikomisjoni poolt teostatud kontrollide tulemuste rakendamise 

järelkontroll; 
• vajadusel täiendab revisjonikomisjon tööplaani jooksvalt, kui aasta jooksul peaks esile 

kerkima olulisi teemasid. 

Revisjonikomisjon annab tehtud tööst ülevaate revisjonikomisjoni tegevuse aruandes. 
Revisjonikomisjon tõi 28.09.2025 aruandes välja järgmised tähelepanekud ja soovitused: 

• 25.09.2025 seisuga oli huvide deklaratsioon esitamata kahel volikogu liikmel. Sellega rikuti 
korruptsioonivastase seaduse § 12 ja 13, mis kohustavad kohaliku omavalitsuse volikogu 
liiget esitama vastavad andmed. 

• Põlva valla eelarvest makstavate toetuste haldamise kontrolli käigus palus 
revisjonikomisjoni esimees vallavalitsusel esitada komisjonile teave 15 toetusesaaja 
aruannete esitamise kuupäevade ja kaasfinantseerijate kohta. Vastavasisuline pöördumine 
edastati vallavalitsusele 23.07.2025. Vaatamata korduvatele meeldetuletustele ei esitanud 
vallavalitsus komisjonile soovitud teavet. Komisjoni hinnangul on siiski vajalik, et uus 
revisjonikomisjon võtaks toetuste haldamise küsimuse oma tööplaani ja viiks kontrolli 
lõpule.  
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2. Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne 

2.1. Konsolideeritud bilanss 
Tuhandetes eurodes 

      Lisa 31.12.2025 31.12.2024 
VARAD   81 068 78 701 

 Käibevarad kokku   5 031 5 198 
  Raha 2 2 682 2 455 
  Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 3 1 138 1 078 
  Muud nõuded ja ettemaksed 4 1 188 1 647 
   Varud 5 23 18 
 Põhivarad kokku   76 037 73 503 
  Osalused sidusettevõtjates 6C 2 471 2 364 
  Kinnisvarainvesteeringud 7 415 506 
  Materiaalsed põhivarad 8 72 966 70 609 

    Immateriaalsed põhivarad 9 185 24 
KOHUSTISED JA NETOVARA  81 068 78 701 
KOHUSTISED   20 997 19 198 

 Lühiajalised kohustised kokku  6 994 6 900 
  Kohustised ja saadud ettemaksed 10 4 536 4 737 
  Laenukohustised 11 2 458 2 163 
 Pikaajalised kohustised kokku  14 003 12 298 
  Kohustised ja saadud ettemaksed 10 41 0 
   Laenukohustised 11 13 962 12 298 

NETOVARA   60 071 59 503 
 Vähemusosalus  6D 3 232 3 028 
 Aruandja omanikele kuuluv netovara  56 839 56 475 
  Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem  57 001 57 021 

    Aruandeaasta tulem   -162 -546 
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2.2. Konsolideeritud tulemiaruanne 
Tuhandetes eurodes 

 
    Lisa 2025 2024 
Tegevustulud   37 632 35 110 

 Maksutulud 3 16 291 15 095 
 Tulud kaupade ja teenuste müügist 14 7 793 7 612 
 Saadud toetused 15 13 368 12 218 
 Muud tegevustulud 16 180 185 

Tegevuskulud   -37 339 -34 985 
 Antud toetused 17 -3 454 -3 006 
 Tööjõukulud 18 -18 754 -17 917 
 Majandamiskulud 19 -7 607 -8 128 
 Muud tegevuskulud 19 -2 253 -1 623 

  Põhivara kulum ja väärtuse langus 7; 8; 9 -5 271 -4 311 
Tegevustulem     293 125 
Finantstulud ja -kulud  -390 -730 

 Intressikulu 11; 12 -504 -666 
 Tulem osalustelt 6C 107 -92 
 Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt 2 7 28 

Vähemusosaluse osa tulemist  -65 59 
Aruandeaasta tulem   -162 -546 
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2.3. Konsolideeritud rahavoogude aruanne 
Tuhandetes eurodes 

 
      Lisa 2025 2024 
Rahavood põhitegevusest  

  
 Aruandeperioodi tegevustulem  293 125 

 Korrigeerimised  
  

  Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 7; 8; 9 5 271 4 311 
  Käibemaksukulu põhivara soetuseks  1 247 634 
  Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 15 -3 657 -2 136 
  Kasum/kahjum põhivara müügist 16 -77 -121 
  Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 17 239 136 
 Korrigeeritud tegevustulem  3 316 2 950 
  Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus  -110 -57 
  Põhitegevusega seotud kohustiste netomuutus  184 -150 
 Kokku rahavood põhitegevusest   3 390 2 743 

Rahavood investeerimistegevusest  
  

 Tasutud põhivara eest 8 -8 245 -4 295 
 Laekunud põhivara müügist 7; 8 91 149 
 Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  3 127 1 475 
 Tasutud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  -217 -166 
 Laekunud intressid ja muu finantstulu  7 28 
 Kokku rahavood investeerimistegevusest   -5 237 -2 809 

Rahavood finantseerimistegevusest  
  

 Saadud laenud  4 408 2 150 
 Saadud laenude tagasimaksed  -2 444 -1 820 
 Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed  -13 -18 
 Arvelduskrediidi muutus  9 -2 
 Makstud finantskulud  -528 -679 
 Laekunud sissemaksed omakapitali  642  

  Kokku rahavood finantseerimistegevusest   2 074 -369 
Puhas rahavoog  227 -435 
Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses 2 2 455 2 890 
Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus 2 2 682 2 455 
Raha ja selle ekvivalentide muutus   227 -435 
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2.4. Konsolideeritud netovara muutuste aruanne 
Tuhandetes eurodes 

 

    
Vähemus- 

osalus 
Akumuleeritud 

tulem 
Aruandeperioodi 

tulem 
Netovara 

kokku 
Saldo 31.12.2023 3 084 58 575 -1 565 60 094 

 
Eelmise perioodi tulemi 
ümbertõstmine  

-1 565 1 565 0 

 Aruandeaasta tulem   -546 -546 
 Muud muutused -56 11   -45 

Saldo 31.12.2024 3 028 57 021 -546 59 503 

 
Eelmise perioodi tulemi 
ümbertõstmine 

 
-546 546 0 

 Aruandeaasta tulem   -162 -162 
 Muud muutused 204 526   730 

Saldo 31.12.2025 3 232 57 001 -162 60 071 
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2.5. Eelarve täitmise aruanne 
Tuhandetes eurodes 
 

    
Esialgne 
eelarve 

Lõplik 
eelarve 

Eelarve 
täitmine 

Täitmise 
% 

TEGEVUSTULUD 28 714 29 832 29 870 100% 
Maksutulud 15 529 15 897 16 291 102% 

 Füüsilise isiku tulumaks 14 973 15 341 15 698 102% 
 Maamaks 554 554 592 107% 

  Reklaamimaks 2 2 1 50% 
Tulud kaupade ja teenuste müügist 4 060 4 026 3 836 95% 
Saadavad toetused tegevuskuludeks 9 075 9 848 9 687 98% 

 Tasandusfond 2 680 2 693 2 694 100% 
 Toetusfond 6 111 6 134 6 134 100% 

  Muud saadud toetused tegevuskuludeks 284 1 021 859 84% 
Muud tegevustulud 50 61 56 92% 

 Kohaliku tähtsusega maardlate kaevandamise tasu 12 12 6 50% 
 Laekumine vee erikasutusest 38 38 36 95% 

  Muud tulud 0 11 14 127% 
TEGEVUSKULUD -28 027 -28 847 -27 496 95% 
Antavad toetused tegevuskuludeks -3 336 -3 523 -3 427 97% 

 
Sotsiaalabitoetused ja muud toetused füüsilistele 
isikutele -2 462 -2 654 -2 558 96% 

 Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks -264 -328 -294 90% 
  Mittesihtotstarbelised toetused -610 -541 -575 106% 
Muud tegevuskulud -24 691 -25 324 -24 069 95% 

 Personalikulud -17 758 -17 955 -17 419 97% 
 Majandamiskulud -6 646 -7 349 -6 636 90% 

  Muud kulud -287 -20 -14 70% 
PÕHITEGEVUSE TULEM 687 985 2 374   
INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU -5 376 -5 735 -4 884 85% 

 Põhivara müük (+) 576 576 91 16% 
 Põhivara soetus (-) -8 365 -8 119 -6 896 85% 
 Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine (+) 3 192 2 724 2 551 94% 
 Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine (-) -271 -408 -277 68% 
 Finantstulud (+) 16 15 6 40% 
 Finantskulud (-) -523 -523 -359 69% 

EELARVE TULEM (+ ülejääk, - puudujääk) -4 689 -4 750 -2 510   
FINANTSEERIMISTEGEVUS 3 866 3 866 2 270 59% 

 Kohustuste võtmine (+) 5 400 5 400 3 800 70% 
 Kohustuste tasumine (-) -1 534 -1 534 -1 530 100% 

LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS  
(+ suurenemine, - vähenemine) -824 -884 37  
Nõuete ja kohustuste saldode muutus    277   
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Eelarve täitmise aruanne on koostatud Põlva Vallavalitsuse kui juriidilise isiku kohta ja vastab oma 
koosseisult konsolideerimata finantsaruannetele (lisa 23). 
Eelarve täitmise aruanne on koostatud tekkepõhiselt ning aruannet selgitab lisa 24. 
Reservfondi kasutamise kohta annab informatsiooni lisa 25. 
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2.6. Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisad 

Lisa 1 Aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted 

Põlva valla 2025. aasta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti 
finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standard tugineb rahvusvaheliselt 
tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Selle põhinõuded on kehtestatud 
raamatupidamise seaduses, mida täiendab Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend. 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse 
printsiibist, v.a enne 1995. a soetatud kinnisvarainvesteeringud ja materiaalne põhivara, mis on 
kajastatud ühekordselt ümberhinnatud väärtuses. 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes. 

2025.a. konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Põlva valla ja tema valitseva 
mõju all olevate üksuste (edaspidi „konsolideerimisgrupp“) kohta. Eelarve täitmise aruanne vastab 
oma koosseisult konsolideerimata aruannetele (vt lisa 23) ning on koostatud üksnes vallavalitsuse 
haldusalade kohta. 

Konsolideerimine 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes on rida-realt konsolideeritud kõigi emaettevõtte 
kontrolli all olevate tütarettevõtete finantsnäitajad. Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes 
on elimineeritud konsolideerimisgrupi sisesed nõuded ja kohustised, konsolideerimisgrupi üksuste 
vahelised tehingud ning nende tulemusena tekkinud realiseerimata kasumid ja kahjumid. Kui 
realiseerumata kahjumit ei saa katta, ei elimineerita seda aastaaruandest.  

2025. aasta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad tütarettevõtete AS Põlva 
Vesi, AS Põlva Soojus, SA Tilsi Perekodu, SA Mooste Mõis ja SA Põlva Sport finantsnäitajad. 

 

Varade ja kohustiste jaotus lühi- ja pikaajaliseks 

Varad ja kohustised on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või kohustise 
eeldatav valdamine kestab kuni üks aasta või kauem arvestatuna aruandekuupäevast. 

Raha selle ekvivalendid 

Bilansis kajastatakse raha kirjel kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke (v.a. arvelduskrediit) 
ning lühiajalisi või katkestatavaid tähtajalisi deposiite (üleöödeposiite). Deposiitidelt 
bilansikuupäevaks kogunenud laekumata intressid kajastatakse viitlaekumistena. 
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Maksu-, lõivu- ja muud nõuded 

Nõuded on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Nõudeid kajastatakse 
bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest 
summadest. Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid eraldi, 
arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded 
on bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud.  

Nõue loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude kogumiseks. 
Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. 

Varud 

Varud võetakse arvele  nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostu-, tootmis- ja muudest otsestest 
kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. 
Varude kuluks kandmisel kasutatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit. 

Varud kajastatakse nende soetusmaksumuses või neto realiseerimisväärtuses, sõltuvalt sellest, kumb 
on madalam. 

Valitseva ja olulise mõju all olevad üksused 
 
Tütarettevõtted  
Tütarettevõtteks loetakse ettevõtet, mille üle Põlva Vallal on kontroll. Tütarettevõtet loetakse 
emaettevõtte kontrolli all olevaks, kui emaettevõte omab kas otseselt või kaudselt üle 50% 
tütarettevõtte hääleõiguslikest aktsiatest või osadest või on muul moel võimeline kontrollima 
tütarettevõtte tegevus- ja finantspoliitikat. 

Tütarettevõtte definitsioonile vastavad ka mitteäriühingud (sihtasutused ja mittetulundusühingud). 
Kontrolli ja olulise mõju määramisel mitteäriühingutes arvestatakse asjaolu, kas emaettevõttele 
lähevad üle mitteäriühingu varad selle likvideerimisel. Kui emaettevõte omab sihtasutuses või 
mittetulundusühingus valitsevat mõju (üldjuhul üle 50% hääleõigusest) kajastatakse osalust 100%-
na. 

Tütarettevõtte soetamist kajastatakse ostumeetodil (välja arvatud ühise kontrolli all toimuvad 
äriühendused, mida kajastatakse korrigeeritud ostumeetodil). Vastavalt ostumeetodile võetakse 
omandatud tütarettevõtte varad, kohustised ja tingimuslikud kohustised (so omandatud netovara) 
arvele nende õiglases väärtuses ning omandatud osaluse soetusmaksumuse ja omandatud netovara 
õiglase väärtuse vahe kajastatakse positiivse või negatiivse firmaväärtusena. 

Alates omandamise kuupäevast kajastatakse omandatud tütarettevõtte varad, kohustised ja 
tingimuslikud kohustised ning tekkinud positiivne firmaväärtus konsolideeritud bilansis ning osalust 
omandatud tütarettevõtte tuludes ja kuludes kajastatakse konsolideeritud tulemiaruandes. 
Negatiivne firmaväärtus kajastatakse koheselt tuluna. 
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Sidusettevõtted 
Sidusettevõte on ettevõte, mille üle Põlva Vald omab olulist mõju, kuid mida ta ei kontrolli. Üldjuhul 
eeldatakse olulise mõju olemasolu juhul, kui Põlva Vald omab ettevõttes 20% kuni 50% 
hääleõiguslikest aktsiatest või osadest. Kui Põlva Vald omab sihtasutustes või 
mittetulundusühingutes olulist mõju (üldjuhul 20–50% hääleõigusest), osalust ega ka 
finantsinvesteeringut bilansis ei kajastata. Sissemaksed osaluse objekti sihtkapitali kajastatakse 
antud toetuste kuluna. Investeeringud sidusettevõtetesse kajastatakse konsolideeritud aruandes 
kapitaliosaluse meetodil. Selle meetodi kohaselt võetakse investeering algselt arvele tema 
soetusmaksumuses, mida korrigeeritakse järgmistel perioodidel investori osalusega muutustes 
investeeringuobjekti netovaras (nii muutused sidusettevõtte kasumis/kahjumis kui muudel netovara 
kirjetel) ning investeeringuobjekti varade, kohustiste ja tingimuslike kohustiste ostuanalüüsis leitud 
õiglase väärtuse ja bilansilise väärtuse vahe elimineerimisega või amortisatsiooniga. Igal 
aruandekuupäeval hinnatakse, kas on indikatsioone, et investeeringu kaetav väärtus võib olla 
langenud alla tema bilansilise väärtuse. Kui selliseid indikatsioone esineb, viiakse läbi vara väärtuse 
test. 
 
Konsolideeritud aastaaruande lisades esitatud emaettevõtte konsolideerimata aruanded 
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisades avaldatakse konsolideeriva üksuse 
(emaettevõtte) eraldiseisvad konsolideerimata põhiaruanded: bilanss, tulemiaruanne, rahavoogude 
aruanne ja netovara muutuste aruanne. Emaettevõtte konsolideerimata aruannete koostamisel on 
järgitud samu arvestuspõhimõtteid, mida on rakendatud ka konsolideeritud raamatupidamise 
aastaaruande koostamisel. Emaettevõtte aruannetes, mis on esitatud käesoleva konsolideeritud 
raamatupidamise aruande lisadena, on investeeringud tütar- ja sidusettevõtetesse kajastatud 
tuletatud soetusmaksumuses, mida korrigeeritakse vajadusel allahindlusega.  Alla 50%-lisi osalusi 
sihtasutustes ei kajastata bilansis, vaid need on soetamisel kajastatud kuluna. 

Tuletatud soetusmaksumuseks loetakse kuni 31.12.2003 soetatud osaluste korral nende väärtus 
kapitaliosaluse meetodil ning pärast 31.12.2003 soetatud osaluste korral nende soetusmaksumus. 
Tuletatud soetusmaksumus hinnatakse alla, kui osaluse objekti omakapitalist aruandekohustuslasele 
kuuluv osa (valitseva mõju all olevate sihtasutuste korral nende omakapital tervikuna) on langenud 
allapoole osaluse bilansilisest väärtusest. Kajastatud allahindlusi taastatakse järgmistel perioodidel, 
kuid mitte kõrgemale tuletatud soetusmaksumusest. 

Kinnisvarainvesteeringud 

Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse kinnisvaraobjekte (maa ja hooned), mida hoitakse 
renditulu saamise eesmärgil ja mida aruandekohustuslane ega ükski avaliku sektori üksus ei kasuta 
oma põhitegevuses. Kinnisvarainvesteeringute kajastamisel bilansis lähtutakse soetusmaksumuse 
printsiibist, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud allahindlused) 
analoogiliselt materiaalse põhivara kajastamisele. Amortisatsiooninorm määratakse igale kinnisvara 
objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust elueast. 

Materiaalsed põhivarad 

Materiaalseteks põhivaradeks loetakse varasid, mida kasutatakse hinnanguliselt pikema perioodi 
jooksul kui üks aasta ja mille soetusmaksumus on alates 10 000 eurost (ilma käibemaksuta), v.a. 
maa mis võetakse soetusmaksumuses arvele olenemata maksumusest. 
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Põhivarade rekonstrueerimisväljaminekud, mis vastavad materiaalse põhivara mõistele, liidetakse 
materiaalse põhivara soetusmaksumusele. Rekonstrueerimisväljaminekute lisamisel hinnatakse vara  
järelejäänud kasulikku eluiga ja vajadusel reguleeritakse põhivara kulumi normi. 

Põhivarade soetusmaksumusse arvatakse kulutused, mis on vajalikud selle kasutuselevõtmiseks, v.a 
soetusega kaasnevad maksud, lõivud, laenu-, koolitus- ja lähetuskulud, mis kajastatakse kuluna. 

Põhivaradena kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud 
kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse 
lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle 
hinnangulisest kasulikust elueast. Kui põhivara koosneb erineva hinnangulise kasuliku elueaga 
komponentidest, mille soetusmaksumust on võimalik usaldusväärselt hinnata, võetakse 
komponendid eraldi arvele. 

Materiaalsete põhivarade amortisatsiooni arvestamisel on kasutatud järgmisi 
amortisatsioonimäärasid aastas: 

  Kulumi norm % Kasulik eluiga 
Hooned ja rajatised 2-10 10-50 
Masinad ja seadmed  3,33-20 5-30 
Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia seadmed  33-50 2-3 
Inventar, tööriistad   5-50 2-20 

Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus ajajooksul ei vähene, ei amortiseerita. 

Immateriaalsed põhivarad 

Immateriaalsete põhivaradena kajastatakse vara kasuliku elueaga üle ühe aasta ja 
soetusmaksumusega alates 10 000 eurost (ilma käibemaksuta). Immateriaalseid põhivarasid 
kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja 
võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. 

Immateriaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarset meetodit ja amortisatsioonimäärad 
aastas on järgmised: 
  Kulumi norm % Kasulik eluiga 
Tarkvara 5-50 2-20 

Uurimis- ja arenguväljaminekud kajastatakse üldjuhul tekkimise hetkel kuluna. 
 
Varade väärtuse langus 
Varade väärtuse testi ei tehta ega kajastata varade väärtuse langust kaetavale väärtusele avaliku 
teenuse osutamiseks vajalike põhivarade puhul, kui vara väärtus ei ole langenud selle riknemise või 
muul põhjusel osaliselt või täielikult kasutusest eemaldamise tõttu. 

Piiramatu kasuliku elueaga vara (maa) ei amortiseerita, vaid kontrollitakse vara väärtuse langust, 
võrreldes vara bilansilist maksumust kaetava väärtusega. Amortiseeritavate varade puhul hinnatakse 
vara väärtuse võimalikule langusele viitavate asjaolude esinemist. Selliste asjaolude esinemise 
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korral hinnatakse vara kaetavat väärtust ning võrreldakse seda bilansilise maksumusega. Väärtuse 
langusest tekkinud kahjum kajastatakse summas, mille võrra vara bilansiline maksumus ületab selle 
kaetava väärtuse. Vara kaetav väärtus on vara õiglane väärtus, millest on maha lahutatud 
müügikulutused, või selle kasutusväärtus, vastavalt sellele, kumb on kõrgem. Vara väärtuse languse 
hindamise eesmärgil hinnatakse kaetavat väärtust kas üksiku varaobjekti või väikseima võimaliku 
varade grupi kohta, mille jaoks on võimalik rahavoogusid eristada. Varade allahindlusi kajastatakse 
aruandeperioodi kuluna. Kord alla hinnatud varade puhul hinnatakse igal järgmisel 
aruandekuupäeval, kas võib olla tõenäoline, et vara kaetav väärtus on vahepeal tõusnud. 
Allahindluse tühistamist kajastatakse aruandeaasta tulemiaruandes põhivara allahindluse kulu 
vähendamisena. 

Renditud vara 

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad 
riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina. 

A: Aruandekohustuslane on rentnik 

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas. 
Kapitalirendi tingimustel renditud varasid amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, välja 
arvatud juhul, kui ei eksisteeri piisavat kindlust, kas rentnik omandab rendiperioodi lõpuks vara 
omandiõiguse – sellisel juhul amortiseeritakse vara kas rendiperioodi jooksul või kasuliku eluea 
jooksul, olenevalt sellest, kumb on lühem. Kapitalirendi maksed jagatakse kohustust vähendavateks 
põhiosa tagasimakseteks ning intressikuluks. 

Kasutusrendi maksed kajastatakse kuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul. 

B: Aruandekohustuslane on rendileandja 

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt muu 
põhivaraga. Kasutusrendimaksed kajastatakse tuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul. 

Finantskohustised 

Kõik finantskohustised (võlad tarnijatele, laenud, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised 
võlakohustised) võetakse arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki soetamisega otseselt 
kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. 

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteistkümne kuu jooksul 
aruandekuupäevas alates või konsolideerimisgrupil pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi 
lükata rohkem kui kaksteist kuud pärast aruandekuupäeva. Laenukohustisi, mille tagasimakse 
tähtaeg on kaheteistkümne kuu jooksul aruandekuupäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks 
pärast aruandekuupäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. 

Finantskohustistelt arvestatud intresse kajastatakse tulemiaruandes kuluna. 
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Saadud ja antud toetused 

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud toetusi. 
Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui toetuse saaja on teinud kulutused, milleks 
sihtfinantseerimine oli ette nähtud ning eksisteerib piisav kindlus, et sihtfinantseerimine leiab aset. 

Saadud sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille järgi kajastatakse nii 
saadud sihtfinantseerimist kui ka selle arvel tehtud kulusid või põhivara soetust mõlemaid eraldi. 

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist 
ning tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. 

Sihtfinantseerimise korral põhivara soetamiseks võetakse vara bilansis arvele tema 
soetusmaksumuses, sihtfinantseerimise summa aga kajastatakse samal ajal tuluna. 

Tegevustoetused on antud ja saadud toetused, mis antakse saajale lähtudes tema põhikirjalistest 
ülesannetest ja arengudokumentides määratud eesmärkidest. Tegevustoetused kajastatakse saaja 
poolt tuluna ja tegevustoetuse andja poolt kuluna hetkel, kui toetus on laekunud. Mitterahalist 
tegevustoetust kajastatakse saadud kaupade ja teenuste õiglases väärtuses. Kui tegevustoetusena 
saadud kaupade ja teenuste õiglast väärtust ei ole võimalik usaldusväärselt hinnata, selle kohta 
raamatupidamiskandeid ei tehta. 

Tulude arvestus 

Kogutud maksude ning loodusvarade kasutamise ja saastetasude tulu võetakse arvele tekkepõhiselt 
vastavalt Maksu- ja Tolliameti ja Keskkonnaministeeriumi poolt esitatud teatistele. Kohalike 
maksude tulu võetakse arvele tekkepõhiselt vastavalt esitatud maksudeklaratsioonidele. Lõivutulu 
kajastatakse lõivuga maksustatud toimingu päeval. Toodete, kaupade ja põhivara müügist saadud 
tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu 
ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse 
osutamisel, lähtudes valmidusastme meetodist. 

Kulude arvestus 

Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivarade või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad 
maksud ja lõivud, sh  käibemaks, mida ei saa arvata sisendkäibemaksuks, kajastatakse 
soetamishetkel kuluna tulemiaruande kirjel Muud tegevuskulud. 

Seotud osapooled 

Seotud osapoolteks loetakse Põlva Vallavalitsuse volikogu ja valitsuse liikmed ning asutuste juhid, 
kellele on antud õigus iseseisvalt lepinguid sõlmida, konsolideerimisgruppi kuuluvate  sihtasutuste 
ning äriühingute nõukogude ja juhatuste liikmed, kõigi eelpool loetletud tegev- ja kõrgema 
juhtkonna liikmete lähedased pereliikmed, samuti ka nende valitseva ja olulise mõju all olevad 
sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud. Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes 
avaldatakse informatsioon seotud osapooltega tehtud tehingute kohta, mis ei vasta õigusaktidele või 
raamatupidamise sisedokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele. Samuti avalikustatakse 
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konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes tegevjuhtkonna ja kõrgema juhtorgani liikmele 
aruandeaastal arvestatud tasud ja olulised soodustused. 

 

Aruandekuupäeva järgsed sündmused 

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste 
hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja aruande koostamispäeva vahemikul, 
kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega. 

Aruandekuupäeva järgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, 
kuid mis võivad oluliselt mõjutada järgmise aruandeaasta tulemust, avalikustatakse konsolideeritud 
raamatupidamise aastaaruande lisades. 
  



Põlva Valla 
Konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 2025 

 

58 
 

 

Eelarve täitmise aruanne 

Eelarve täitmise aruanne on konsolideerimata aruanne ning on koostatud tekkepõhiselt Põlva 
Vallavalitsuse ja tema hallatavate asutuste kohta. Selle andmed on osaliselt võrreldavad 
konsolideerimata tulemiaruandes (lisa 23) kajastatud andmetega. Erinevused konsolideerimata 
tulemiaruandes ja eelarve täitmise aruandes tulenevad kasutatavatest arvestuspõhimõtetest – 
tulemiaruandes koondatakse põhitegevuse ja investeerimistegevuse arvnäitajad, eelarve täitmise 
aruandes eristatakse põhitegevuse ja investeerimistegevuse arvnäitajad. Eelarve täitmise aruandes 
ei kajastata erinevalt tulemiaruandest põhivara amortisatsiooni ning munitsipaliseerimise korras 
soetatud varasid ning mitterahalisi sihtfinantseerimisi. Selgitused eelarve täitmise aruande kohta on 
toodud lisas 24. 
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Lisa 2 Raha 
Tuhandetes eurodes 
 
    31.12.2025 31.12.2024 
Sularaha 10 12 

sh Põlva Vallavalitsus 3 4 

 AS Põlva Vesi  6 6 

 Mooste Mõis SA 1 2 
Arvelduskontod pankades 2 347 2 120 

sh Põlva Vallavalitsus 1 925 1 887 

 AS Põlva Vesi  46 57 

 AS Põlva Soojus  316 117 

 SA Mooste Mõis  24 11 

 SA Tilsi Perekodu  14 21 

 SA Põlva Sport  22 27 
Deposiidid pankades 325 323 

 AS Põlva Vesi  325 323 
Kokku 2 682 2 455 

 
Deposiitidena kajastatakse AS Põlva Vesi üleöödeposiiti. 
 
 
Lisa 3 Maksud, lõivud 
Tuhandetes eurodes 
 
A: Maksunõuded 
    31.12.2025 31.12.2024 
Maksunõuded 1 129 1 067 

 Üksikisiku tulumaks 1 128 1 066 

 Maamaks 1 1 
Loodusressursside kasutamise ja saastetasud 9 11 

 Nõuded loodusressursside kasutamisest ja saastetasudest 9 11 
Kokku 1 138 1 078 
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B: Maksu- ja lõivutulud 
 
    2025 2024 
Maksutulud 16 291 15 095 

 Üksikisiku tulumaks 15 698 14 663 

 Maamaks 592 430 

 Reklaamimaks 1 2 
Loodusressursside kasutamise ja saastetasud 42 47 

 Kohaliku tähtsusega maardlate kaevandamisõiguse tasu 6 7 

 Tasu vee erikasutusest 36 40 
Lõivud 19 14 

 Ehitusseadustiku alusel tasutud riigilõiv 16 12 

 Kasutusloa väljastamise eest tasutud riigilõiv 3 2 
Kokku 16 352 15 156 

 
C: Maksukohustised 

  
 Ettemaksed Maksuvõlad 

      31.12.2025 31.12.2024 31.12.2025 31.12.2024 
 Maksud      

  Käibemaks 52 21 25 35 
  Sotsiaalmaks 0 0 470 437 
  Üksikisiku tulumaks 0 0 269 227 
  Töötuskindlustusmaksed 0 0 29 28 
  Kogumispensioni maksed 0 0 14 11 
  Keskkonnatasud 0 0 25 23 

   Ettemaksukontode jäägid 0 0 0 0 
  Kokku 52 21 832 761 

 
D: Maksu- ja lõivukulud 
    2025 2024 
Maksukulud -2 215 -1 488 

 Käibemaks -961 -853 

 Käibemaks põhivara soetuselt -1 248 -634 

 Maamaks -1 -1 

 Muud maksud -5 0 
Lõivukulud -72 -62 

 Riigilõivud -4 -4 

 Järelevalvetasud -8 -9 

 Keskkonnatasud -60 -48 

 Kohtuotsuse alusel välja mõistetud nõuded 0 -1 
Kokku -2 287 -1 550 
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Lisa 4 Muud nõuded ja ettemaksed 
Tuhandetes eurodes 
 
    31.12.2025 31.12.2024 Lisa 
Nõuded ostjate vastu 595 615  
 Nõuded ostjate vastu brutosummas 674 740  
 Ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud nõuded -79 -125   
Nõuded toetuste ja siirete eest 450 930  
 Saamata sihtfinantseerimine 33 22 15B 

 Saamata põhivara sihtfinantseerimine 415 907 15B 

 Saamata seadusandlusest tulenevad toetused 2 1   
Muud nõuded 1 1  

Maksude ettemaksed 52 21 3 C 
Ettemakstud põhivara sihtfinantseerimised 61 72 15B 
Ettemakstud tulevaste perioodide kulud 29 8  
Kokku 1 188 1 647   

 
 
 
Lisa 5 Varud 
Tuhandetes eurodes 
 
    31.12.2025 31.12.2024 
Tooraine ja materjalid 23 18 

 AS Põlva Vesi  23 18 
Kokku 23 18 

 
AS Põlva Vesi kajastab varudena kompostimise toorainet, laos olevaid kemikaale, remondimaterjale 
ja elektroonikaseadmete reservis olevaid kuluosi. 
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Lisa 6 Osalused sihtasutustes, tütar- ja sidusettevõtjates 
Tuhandetes eurodes 
 
A: Osalused sihtasutustes 
Käesolevas konsolideeritud aastaaruandes on rida-realt konsolideeritud järgmised valitseva mõju all 
olevad sihtasutused: 
 
  

Osaluse  
määr (%) 

Tulemiaruande näitajad Bilansinäitajad 

    
Tegevus- 

tulud 
Tegevus- 

kulud 
Aruandeaasta 

tulem 
Varad Netovarad 

SA Tilsi Perekodu        
 2025 100 548 -566 -18 17 -53 
  2024 100 534 -548 -14 29 -35 
SA Põlva Sport         
 2025 100 68 -81 -13 54 44 
  2024 100 70 -75 -5 64 57 
SA Mooste Mõis       
 2025 100 242 -224 18 526 489 
  2024 100 310 -195 115 482 471 

 
 
B: Osalused tütarettevõtjates 
Käesolevas konsolideeritud aastaaruandes on rida-realt konsolideeritud järgmised valitseva mõju all 
olevad äriühingud: 
 

   Kasumiaruande näitajad Bilansinäitajad 

    
Osaluse  
määr (%) 

Tegevus- 
tulud 

Tegevus- 
kulud 

Aruandeaasta 
tulem 

Varad Oma- 
kapital 

Vähemusosalusse  
kuuluv netovara 

AS Põlva Soojus       
  

 2025 100 2 216 -2 106 94 3 951 3 284 0 
  2024 100 2 188 -2 203 -40 3 892 3 190 0 
AS Põlva Vesi       

  
 2025 84,59 2 920 -2 372 419 25 221 21 213 3 232 
  2024 84,63 2 131 -2 333 -383 24 296 19 937 3 028 
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C: Osalused sidusettevõtjates 
Käesolevas konsolideeritud aruandes on kajastatud kapitaliosaluse meetodil järgmine sidusettevõtja: 
 

   Kasumiaruande näitajad Bilansinäitajad 

    
Osaluse  

määr (%) 
Tegevus- 

tulud 
Tegevus- 

kulud 
Aruandeaasta 

tulem 
Varad Oma- 

kapital 
AS Põlva Haigla       

 
 2025 49 14 656 -14 404 219 7 565 5 042 
  2024 49 13 821 -13 995 -188 7 136 4 824 

 
Osaluse bilansiline väärtus 
 
Põlva valla osalus AS-is Põlva Haigla  

31.12.2023 2 456 
Kasum/kahjum kapitaliosalusest -92 
31.12.2024   2 364 
Kasum/kahjum kapitaliosalusest 107 
31.12.2025   2 471 

 
 
D: Vähemusosalus 
Vähemusosalus kajastab Räpina vallale kuuluvat osa AS Põlva Vesi netovarast. Vähemusosaluse 

osa aruandeaasta tulemist on arvestatud lähtudes aruandekuupäeva osalusmäärast. Seisuga 

31.12.2025 oli Räpina valla osalus AS-is Põlva Vesi 15,41% (2024. aastal 15,37%). 

2025. aastal suurendas AS Põlva Vesi aktsiakapitali, emiteerides kaks uut aktsiat. Uute aktsiate eest 

tasus Põlva Vallavalitsus mitterahaliste sissemaksetena üle nimiväärtuse, mistõttu suurenes ka AS 

Põlva Vesi ülekurss. 

Räpina valla vähemusosalus AS Põlva Vesi netovaras   
31.12.2023   3 084 
Vähemusosaluse osa 2024. aasta kahjumist  -59 
Vähemusosaluse osa muudest omakapitali muutustest  3 
31.12.2024   3 028 
Vähemusosaluse osa 2025. aasta kasumist  65 
Vähemusosaluse osa muudest omakapitali muutustest   139 
31.12.2025   3 232 

 

Vähemusosaluse osa muudest omakapitali muutustest sisaldab vähemusosalusele kuuluvat osa AS 

Põlva Vesi aktsiakapitali ja ülekursi suurenemisest ning vähemusosaluse muutuse mõju. 
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Lisa 7 Kinnisvarainvesteeringud 
Tuhandetes eurodes 
 
31.12.2024  

 
 Soetusmaksumus 1 168 

 Akumuleeritud kulum -662 

 Jääkväärtus 506 
Kinnisvarainvesteeringute liikumised aruandeaastal  

 

 Üle toodud materiaalsest põhivarast 8B 16 

 Üle viidud materiaalsesse põhivarasse 8B -48 

 Müüdud kinnisvarainvesteeringute jääkväärtus -14 

 Amortisatsioon ja allahindlused -45 
Kokku liikumised     -91 
31.12.2025  

 
 Soetusmaksumus 1 077 

 Akumuleeritud kulum -662 
  Jääkväärtus 415 

 
Kinnisvarainvesteeringute üüritulud olid aruandeaastal 26 tuhat eurot (2024. aastal 28 tuhat eurot). 
 

Müüdud kinnisvarad 
Tuhandetes eurodes 
 
2025. aastal müüdud kinnisvarad Müügihind 
Põlva Vallavalitsus 89 
Kauksi Koolimaja ja Staadioni kinnistu   63 
Ahja Allika tn 9 kinnistu  16 
Tilsi Meierei ja Peti kinnistu   10 

 
Kinnisvarainvesteeringute müügiga seotud tulude ja kulude kohta annab informatsiooni lisa 16. 
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Lisa 8 Materiaalsed põhivarad 
Tuhandetes eurodes 

    
Maa 

Hooned 
ja 

rajatised 

Masinad 
ja 

seadmed 
Muu 

põhivara 

Lõpetamata 
tööd ja 

ettemaksed Kokku 
                                        31.12.2024       
 Soetusmaksumus 880 111 979 8 170 1 283 2 813 125 125 

 Akumuleeritud kulum 0 -49 103 -4 672 -741 0 -54 516 

 Põhivarade jääkväärtus 880 62 876 3 498 542 2 813 70 609 
Põhivarade liikumised aruandeaastal       
 Soetused ja parendused 53 5 377 46 111 1 944 7 531 

 Saadud mitterahaline sihtfinantseerimine 2 0 0 0 0 2 

 Üle toodud kinnisvarainvesteeringutest 2 46 0 0 0 48 

 Kulum ja allahindlus 0 -3 878 -417 -88 0 -4 383 

 Muu mahakandmine jääkväärtuses 0 -837 0 0 0 -837 

 Üle viidud kinnisvara investeeringutesse -1 -15 0 0 0 -16 

 Üle antud mitterahaline sihtfinantseerimine 0 0 0 0 -11 -11 

 Ümberhindlused 23 0 0 0 0 23 

 Ümberklassifitseerimine 0 2 419 206 0 -2 625 0 
 Kokku liikumised 79 3 112 -165 23 -692 2 357 

                                     31.12.2025       
 Soetusmaksumus 959 117 322 8 341 1 393 2 121 130 136 

 Akumuleeritud kulum 0 -51 334 -5 007 -829 0 -57 170 
  Põhivarade jääkväärtus 959 65 988 3 334 564 2 121 72 966 

 

A: Soetused ja parendused 
Tuhandetes eurodes 
Soetatud materiaalsed põhivarad ja parendused 2025. aastal   
Põlva Vallavalitsus 5 482 

 Põlva Jaama tn tootmismaa  51 

 Tilsi transpordimaa 2 

 Põlva Maarja tn 2 Põlva Vallavalitsuse administratiivhoone 2 221 

 Põlva Lina tn 21 koolihoone rekonstrueerimine 1 896 

 Põlva Oja 16 turuhoone 292 

 Põlva Uus 3 hoone saali põranda renoveerimine 72 

 Põlva Lina 21 parkla rekonstrueerimine 48 

 Põlva Kesk 15 hoone ruumide viimistlus ja Taevapargi varikatus 45 

 Põlva järve rannahoone 21 

 Rasina külakeskuse abihoone projekt ja omanikujärelevalve  11 

 Põlva Kesk 25 hoone vihmaveesüsteemi ja karniisi ümberehitus 18 

 Põlva Rosma kalmistu piirdeaed 15 

 Põlva Lina 13 lasteaia varjualune 13 
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 Tilsi Kõrbjärve rannaala 13 

 Tilsi Kõrbjärve ujumissild 12 

 AhjaTartu mnt 23  tuletõrjeveevõtukoht  12 

 Põlgaste mõisa müür 11 

 Põlva järve veesuusa- ja veelauakeskus 4 

 Teede parendused 283 

 Põlva Kaasiku-Lina kergliiklustee 258 

 Mammaste Tervisespordikeskuse lumekahur  30 

 Põlva Oja 16 turuhoone iseteeninduslik müügiautomaat 15 

 Põlva Lina tn 21 koolihoone mööbel 41 

 Põlva Intsikurmu lauluväljaku pingid 37 

 Põlva Maarja tn 2 Põlva Vallavalitsuse administratiivhoone mööbel 18 

 Põlva Kesk 15 hoone Taevapargi inventar 14 

 Lõpetamata tööd: Himmaste raudteeülekäigukoha projekteerimine 13 

 Lõpetamata tööd: Mammaste Tervisespordikeskuse rannavõrkpalliväljak 8 

 Lõpetamata tööd: Ahja haridushoone projekti ekspertiis 6 

 Lõpetamata tööd: Mooste folgikoja energiaaudit 2 
AS Põlva Vesi  1 909 
 Räpina piirkonna (Kastani ja Ruusa) veetöötlusjaamade rekonstrueerimine 100 
 Vastse-Kuuste aleviku veemajandusprojekt 46 
 Karilatsi veetöötlusjaama rekonstrueerimine 39 
 Rasina veetöötlusjaama soojustamine 11 
 Põlva reoveekogumisala sademeveerajatiste rajamine 10 
 Lõpetamata tööd: Räpina piirkonna (Võõpsu aleviku) veemajandusprojekt 1 684 
 Lõpetamata tööd: Põlva ja Vastse-Kuuste reoveepuhastite energiatõhususe projektid 15 
 Lõpetamata tööd: Põlva veetöötlusjaama Scada projekt 3 

 Lõpetamata tööd: Hatiku veetaristu arendus 1 
AS Põlva Soojus  91 
 Peri katlamaja aed 4 
 Soojatrasside renoveerimised ja parendused 63 
 Seadmete ost ja parendused 22 
 Lõpetamata tööd: Põlva Jaama tn 61a ja Uus tn 1 trassid 2 
SA Mooste Mõis 49 

 Mooste Linakoja külalistemaja vihmaveesüsteemid ja ärajooks 25 

 Kivimüüride ja vundamendi parendustööd 15 

 Lõpetamata tööd: Kuldade galerii 9 
Kokku 7 531 
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B: Liikumised kinnisvarainvesteeringute ja materiaalsete põhivarade gruppide vahel 

2025. aastal toodi kinnisvarainvesteeringutest materiaalsetesse põhivaradesse     
Põlva Vallavalitsus 48 
 Mooste Rahvamuusika Keskus 46 
 Mammaste Ratta tee 3 kinnistu koos hoonetega 1 
 Rosma Tiigioru tee 1 ja Mooste Järveotsa tee 5 kinnistualused maad 1 
2025. aastal viidi materiaalsest põhivarast  kinnisvarainvesteeringutesse    
Põlva Vallavalitsus 16 
 Kauksi Staadioni kinnistu ja Koolimaja kinnistu koos hoonetega 15 

  Ahja Allika tn 9 kinnistu 1 
 

C: Muud materiaalsete põhivarade liikumised 

Aruandeaastal toimusid lisaks veel järgmised materiaalsete põhivarade liikumised: 
• kanti maha Põlva Lina tn 21 koolihoone rekonstrueerimise käigus parendatud osa vanast 

soetusmaksumusest jääkväärtuses 837 tuhat eurot; 
• Põlva Vallavalitsus andis mitterahalise sissemaksena Põlva Vesi AS-le üle KEKi piirkonna 

infrastruktuuri (vee-, kanalisatsiooni- ja sademeveetorustik) 216 tuhat eurot; 
• võeti ümberhindlusena arvele varem maakatastrisse kandmata maad summas 23 tuhat eurot; 
• kajatati saadud mitterahalise sihtfinantseerimisena tasuta saadud transpordimaa 2 tuhat 

eurot; 
• mitterahalise sihtfinantseerimisena tasus Põlva Vallavalitsus Rasina külakeskuse abihoone 

ehitamiseks vajaliku projekti ja omanikujärelevalve eest 11 tuhat eurot. 
 

D: Müüdud materiaalsed põhivarad 
 
2025. aastal müüdi järgmised materiaalsed põhivarad: 

• sõiduk Mitsubishi i-MiEV 764BGN; 
• sõiduk Mitsubishi i-MiEV 749 BHB; 
• sõiduk VW GOLF 767MDX. 

 
 
Kapitalirendi tingimustel soetatud materiaalsete põhivarade kohta annab informatsiooni lisa 12. 
Kasutusrendile antud materiaalsete põhivarade kohta annab informatsiooni lisa 13. 
Materiaalsete põhivarade müügiga seotud tulude ja kulude kohta annab informatsiooni lisa 16. 
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Lisa 9 Immateriaalsed põhivarad 
Tuhandetes eurodes 

Maksumus seisuga 31.12.2024 

 Soetusmaksumus 37 

 Akumuleeritud kulum -13 
 Immateriaalsete põhivarade jääkväärtus 24 

Immateriaalsete põhivarade liikumised aruandeaastal  
 Soetused 166 
 Amortisatsioon ja allahindlused -5 
 Kokku liikumised 161 

Maksumus seisuga 31.12.2025 

 Soetusmaksumus 203 

 Akumuleeritud kulum -18 
  Immateriaalsete põhivarade jääkväärtus 185 

 

Soetused 

2025. aastal soetatud immateriaalsed põhivarad   
Põlva Vallavalitsus 166 

 Põlva valla koduleht 76 
  Lõpetamata tööd: Digiligipääsetav geoportaal ja iseteeninduskeskkond 90 

 

Lisa 10 Kohustised ja saadud ettemaksed 
Tuhandetes eurodes 

    31.12.2025 31.12.2024 Lisa 
Võlad tarnijatele 907 1 214  
 sh võlad tarnijatele toodete ja teenuste eest 652 595  
 võlad tarnijatele põhivara eest 255 619   
Võlad töövõtjatele 1 932 1 834  
Maksukohustised 832 761 3 
Intressikohustised võetud laenudelt 39 63  
Toetuste ja siirete kohustised 40 31  
Muud kohustised 2 11  
Toetuseks saadud ettemaksed 249 164 15B 
Muud saadud ettemaksed   535 659   
Kokku 4 536 4 737   
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Lisa 11 Laenukohustised 
Tuhandetes eurodes 
  Jaotus järelejäänud tähtaja järgi 

Kokku Laenukohustised 12 kuu jooksul 1-5 aasta jooksul üle 5 aasta 
Seisuga 31.12.2025 2 458 9 415 4 547 16 420 

 Pangalaen 2 237 8 540 3 309 14 086 

 Laen SA-lt KIK1 216 864 1 238 2 318 

 Kapitalirent 5 11 0 16 
Seisuga 31.12.2024 2 163 6 378 5 920 14 461 

 Pangalaen 1 928 5 498 4 466 11 892 

 Laen SA-lt KIK 222 864 1 454 2 540 
  Kapitalirent 13 16 0 29 

 1 SA Keskkonnainvesteeringute Keskus 
 
Pikaajalised laenukohustised on aruandekuupäeva seisuga 13 962 tuhat eurot (2024. aastal 12 298 
tuhat eurot). Aruandeaasta lõpu seisuga on bilansis kajastatud intressikohustisi laenudelt summas 39 
tuhat eurot (2024. aastal 63 tuhat eurot). 
Põlva Vallavalitsusel on aruandeperioodi lõpu seisuga 11 kehtivat laenulepingut, laenud on võetud 
investeeringuteks ja põhivarade soetuseks antavaks sihtfinantseerimiseks. Laenud on tagatud 
eelarveliste vahenditega. 2025. aastal võttis Põlva vald uue investeerimislaenu AS-ist SEB Pank 
summas 3 800 tuhat eurot. 
AS-il Põlva Vesi on aruandeperioodi lõpu seisuga 4 kehtivat laenulepingut. 
AS-il Põlva Soojus on aruandeperioodi lõpu seisuga 2 kehtivat laenulepingut.  
Kapitalirendi kohta on täpsem informatsioon lisas 12. 
 
A: Täiendav informatsioon laenulepingute kohta 

 
Alusvaluuta Laenu 

tähtaeg Intressimäär 
Jääk 

  31.12.2025 31.12.2024 
Põlva Vallavalitsus    12 940 10 665 

 AS LHV Pank euro 01.12.2025  Euribor+0,68% 0 88 

 AS LHV Pank euro 22.12.2025  Euribor+0,73% 0 40 

 AS LHV Pank euro 20.11.2026  Euribor+0,85% 25 50 

 AS LHV Pank euro 21.12.2026  Euribor+0,83% 60 120 

 AS LHV Pank euro 20.12.2027  Euribor+0,8% 198 296 

 AS LHV Pank euro 15.09.2037  Euribor+1,11% 3 186 3 458 

 AS SEB Pank euro 15.05.2025  Euribor+0,78% 0 5 

 AS SEB Pank euro 15.07.2025  Euribor+0,99% 0 11 

 AS SEB Pank euro 30.01.2026  Euribor+1,33% 3 22 

 AS SEB Pank euro 15.12.2029  Euribor+1,14% 1 263 1 579 

 AS SEB Pank euro 14.12.2033  Euribor+1,1% 1 200 1 350 

 AS SEB Pank euro 14.07.2034  Euribor+0,862% 1 926 2 150 

 AS SEB Pank euro 10.04.2030  Euribor+0,66% 3 800 0 
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Alusvaluuta Laenu 

tähtaeg Intressimäär 
Jääk 

  31.12.2025 31.12.2024 

 AS Swedbank euro 20.10.2031  Euribor+0,649% 1 186 1 390 

 AS Swedbank euro 20.12.2032  Euribor+1,78% 93 106 
AS Põlva Vesi     3 095 3 396 

 SA KIK euro 27.08.2035 Euribor+1,5% 1 373 1 511 

 SA KIK euro 27.08.2037 Euribor+1,3% 945 1 024 

 Luminor Bank AS euro 25.01.2031 Euribor+1,55% 180 215 

 AS Swedbank euro 29.04.2030 Euribor+1,35% 597 640 
AS Põlva Soojus     369 371 
 Luminor Bank AS 

(arvelduslaen) euro 30.06.2026 Euribor+1,9% 298 289 

  Luminor Bank AS euro 25.09.2032 Euribor+2,55% 71 82 
Kokku     16 404 14 432 

 
 
2025. aastal tasuti laenukohustistelt intresse summas 503 tuhat eurot (2024. aastal 666 tuhat eurot). 
 
B: Tagatiseks panditud varad 
 
AS-il Põlva Vesi on laenutagatiseks panditud järgmised varad: 

1) SA KIK laenude tagatiseks on seisuga 31.12.2025 panditud: 
• hüpoteek veetöötlusjaama kinnistule nr 2444238 asukohaga Toominga 2a Põlva linn, 

summas 350 tuhat eurot, igakordse omaniku kohustusega alluda kohesele sundtäitmisele 
hüpoteegiga tagatud nõuete rahuldamiseks; 

• ühishüpoteek Põlva veetöötlusjaama kinnistule nr 2444238, ühishüpoteek Ahja 
veetöötlusjaama kinnistule nr 2097338 ning Ahja reoveepuhasti kinnistule nr 1951038, 
summas 593 tuhat eurot, igakordse omaniku kohustusega alluda kohesele sundtäitmisele 
hüpoteegiga tagatud nõuete rahuldamiseks; 

• hüpoteek 2 754 tuhat eurot kinnistule nr 495938 asukohaga Mammaste tee 4 Põlva linn; 
• hüpoteek 512 tuhat eurot kinnistule nr 495938 asukohaga Mammaste tee 4 Põlva linn, 

igakordse omaniku kohustusega alluda kohesele sundtäitmisele. 
2) AS Swedbank laenu tagatiseks on seatud: 
• kommertspant AS Põlva Vesi vallasvarale; 
• hüpoteek kinnistule (registriosa nr 1657338) asukohaga Rasina mnt 4//Lasteaia tee 18, 

Mooste alevik, Põlva vald, Põlva maakond; 
• hüpoteek kinnistule (registriosa nr 2396050) asukohaga Mõisatagune tee 5, Mooste alevik, 

Põlva vald, Põlva maakond; 
• hüpoteek kinnistule (registriosa nr 2128638) asukohaga Pumbajaama, Rasina küla, Põlva 

vald, Põlva maakond; 
• hüpoteek kinnistule (registriosa nr 2129038) asukohaga Pumbajaama, Jaanimõisa küla, 

Põlva vald, Põlva maakond; 
• hüpoteek kinnistule (registriosa nr 9672350) asukohaga Tammesoo, Jaanimõisa küla, Põlva 

vald, Põlva maakond; 
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• hüpoteek kinnistule (registriosa nr 2128938) asukohaga Pumbajaama, Kauksi küla, Põlva 
vald, Põlva maakond; 

• hüpoteek kinnistule (registriosa nr 2983250) asukohaga Biopuhasti, Kauksi küla, Põlva vald, 
Põlva maakond. 

 

Tagatiseks panditud varade  
bilansiline jääkmaksumus Maa 

Hooned 
ja 

rajatised 
Kokku 

31.12.2025 21 4 791 4 812 

 Soetusmaksumus 21 9 139 9 160 

 Akumuleeritud kulum 0 -4 348 -4 348 
31.12.2024 21 4 997 5 018 

 Soetusmaksumus 21 8 927 8 948 
  Akumuleeritud kulum 0 -3 930 -3 930 

 
 
Lisa 12 Kapitalirent 
Tuhandetes eurodes 

31.12.2025 
Jaotus järelejäänud tähtaja järgi 

Intressimäär Lõpptähtaeg 
12 kuu jooksul 1-5 aasta jooksul 

Põlva Vallavalitsus  
  

 
 

 Škoda Rapid 1 1 0 6k Euribor+1,99% 2026 
AS Põlva Vesi   

    
 Citröen Berlingo 15 4 11 6k Euribor+1,39% 2029 
Kokku 16 5 11     

31.12.2024 
Jaotus järelejäänud tähtaja järgi 

Intressimäär Lõpptähtaeg 
12 kuu jooksul 1-5 aasta jooksul 

Põlva Vallavalitsus 5 5 0   
 Dacia Lodgy 1 1 0 3k Euribor+1,99% 2025 
 Dacia Duster 2 1 1 3k Euribor+1,99% 2025 
 Škoda Rapid 2 1 1 6k Euribor+1,99% 2026 
AS Põlva Vesi  23 7 16   
 Toyota Hilux 3 3 0 6k Euribor+2,0% 2025 
 Citröen Berlingo 20 4 16 6k Euribor+1,39% 2029 
Kokku 28 12 16     

 
Kapitalirendi intresse tasuti aruandeaastal 1 tuhat eurot (2024. aastal 2 tuhat eurot). 
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Kapitalirenditingimustel renditud vara bilansiline maksumus 

    Masinad ja seadmed 
Jääkväärtus 31.12.2025 21 

 Soetusmaksumus 25 

 Akumuleeritud kulum -4 
Jääkväärtus 31.12.2024 56 

 Soetusmaksumus 71 
  Akumuleeritud kulum -15 

 

Lisa 13 Kasutusrent 
Tuhandetes eurodes 

A: Konsolideerimisgrupp kui rendileandja 
  2025 2024 
Kasutusrenditulu materiaalselt põhivaralt 73 61 
Järgmise 12 kuu kasutusrenditulu mittekatkestatavatest rendilepingutest 77 73 

 
 
Kasutusrendile antud materiaalsete põhivarade bilansiline jääkmaksumus 

    Maa 
Hooned 

ja  
rajatised 

Masinad  
ja  

seadmed 

Muu 
materiaalne  

põhivara 
Kokku 

Jääkväärtus 31.12.2025 90 5 818 393 11 6 312 

 Soetusmaksumus 90 10 731 1 099 15 11 935 

 AS Põlva Vesi  36 8 073 1 099 15 9 223 

 Põlva Vallavalitsus 54 2 658 0 0 2 712 

 Akumuleeritud kulum 0 -4 913 -706 -4 -5 623 
 AS Põlva Vesi  0 -3 942 -706 -4 -4 652 
 Põlva Vallavalitsus 0 -971 0 0 -971  

Jääkväärtus 31.12.2024 90 5 933 426 12 6 461 

 Soetusmaksumus 90 10 631 1 100 14 11 835 
 AS Põlva Vesi  36 7 973 1 100 14 9 123 
 Põlva Vallavalitsus 54 2 658 0 0 2 712 

  Akumuleeritud kulum 0 -7 572 -674 -2 -5 374 
 AS Põlva Vesi  0 -3 727 -674 -2 -4 403 
 Põlva Vallavalitsus 0 -971  0   0  -971  

 
AS Põlva Vesi on kasutusrendi tingimustel sõlminud Räpina piirkonna infrastruktuuri kasutamise 
leping Revekor AS-iga. Aktsionäride lepingus sisalduvatel tingimustel sõlmitud Räpina vallas asuva 
infrastruktuuri rendimaksete osaks olevate amortisatsioonieraldiste (infrastruktuuri tehtavateks 
investeeringuteks kasutatavate rahaliste vahendite) osast tehakse omavahelisi tasaarveldusi rentniku 
poolt vee- ja kanalisatsiooniinfrastruktuuri tehtud investeeringute maksumusega. 



Põlva Valla 
Konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 2025 

 

73 
 

 

B: Konsolideerimisgrupp kui rentnik 

Konsolideerimisgrupp on võtnud kasutusrendile transpordivahendid ja IT-seadmed. Jooksva aasta 
rendikulud sisalduvad lisas 19 vastavate liikide varade majandamiskuludena. Mittekatkestatavatest 
kasutusrendilepingutest tulenevad järgmiste perioodide kasutusrendimaksed on järgmised: 

    2025   2024 
Põlva Vallavalitsus   

 

 Rendikulu kasutusrendi lepingutelt 19  12 

 Rendikulu katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt tulevastel perioodidel 61  80 

 sh 12 kuu jooksul 17  19 
  1-5 aasta jooksul 44   61 
AS Põlva Vesi     
 Rendikulu kasutusrendi lepingutelt 3  2 

 Rendikulu katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt tulevastel perioodidel 2  2 

 sh 12 kuu jooksul 1  1 
  1-5 aasta jooksul 1   1 

 

Lisa 14 Tulud kaupade ja teenuste müügist 
Tuhandetes eurodes 

    2025 2024 Lisa 
Kaupade ja teenuste müük 7 793 7 612  
 Riigilõivud 19 14 3 

 Tulud haridusalasest tegevusest 1 151 1 167  
 Tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest 144 133  
 Tulud spordi- ja puhkealasest tegevusest 243 279  
 Tulud sotsiaalabialasest tegevusest 2 548 2 373  
 Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud 3 296 3 291  
 Üüri ja rendiga seotud tulud 118 112  
  Muu toodete ja teenuste müük 274 243   
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Lisa 15 Saadud toetused 
Tuhandetes eurodes 
 
A: Saadud toetused 
        2025 2024 
Saadud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 726 714 

 Põlva Vallavalitsus 716 711 

  Haridus- ja Teadusministeerium 273 148 

  Kliimaministeerium 3 30 

  Kultuuriministeerium 67 74 

  Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 48 134 

  Siseministeerium 57 16 

  Sotsiaalministeerium 35 7 

  Riigikogu kantselei 4 36 

  Eesti Töötukassa 12 4 

  Spordikoolituse- ja teabe SA 84 83 

  Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA 4 4 

  Tartu 2024 SA  0 55 

  Põlvamaa Omavalitsuste Liit MTÜ 43 32 

  Põlvamaa Arenduskeskus SA 0 6 

  Eesti Kultuurkapital 33 23 

  Muud mittetulundusühingud, sihtasutused 17 11 

  Euroopa Liidu institutsioonid 34 34 

   Muu   2 14 

 AS Põlva Vesi  2 3 

   Äriühingud   2 3 

 SA Mooste Mõis  0 -3 

   Kultuuriministeerium 0 -3 

 SA Põlva Sport  0 2 

   Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 0 2 

 SA Tilsi Perekodu SA  8 0 

   Haridus- ja Teadusministeerium 8 0 
Saadud sihtfinantseerimine põhivarade soetuseks 3 657 2 136 

 Põlva Vallavalitsus  2 553 1 618 

 
 Haridus- ja Teadusministeerium 12 0 

 
 Kliimaministeerium -1 0 

 
 Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 2 0 

  Kultuuriministeerium 50 40 

   Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 2 490 1 578 
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AS Põlva Vesi  1 102 399 

 
 Kliimaministeerium 39 370 

   Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 1 063 29 

 SA Mooste Mõis   2 119 

  Kultuuriministeerium 0 95 

   Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 2 24 
Saadud tegevustoetused ja annetused  8 985 9 368 

 Põlva Vallavalitsus  8 972 9 362 

  Kohaliku omavalitsuse toetusfond 6 134 6 393 

  Kohaliku omavalitsuse tasandusfond 2 694 2 834 

  Haridus- ja Teadusministeerium 32 32 

  Kultuuriministeerium 103 103 

  Põlvamaa Omavalitsuste Liit MTÜ  1 0 

  Eesti Töötukassa 4 0 

   Annetused   4 0 

 SA Tilsi Perekodu   13 6 

  Räpina Vallavalitsus 4 0 

  Muud mittetulundusühingud, sihtasutused 6 4 
    Annetused   3 2 
Kokku   13 368 12 218 
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B: Sihtfinantseerimise nõuded ja sihtfinantseerimiseks saadud ettemaksed 

   Nõuded   Saadud ettemaksed 
      2025 2024   2025 2024 
Tegevuskulude sihtfinantseerimine 33 22   203 121 

 Põlva vald 33 22   203 115 
 

 Haridus- ja Teadusministeerium 1 7   0 115 
 

 Kliimaministeerium 0 0   41 0 
 

 Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 7 12   0 0 
 

 Sotsiaalministeerium 21 0   0 0 
 

 Haridus- ja Noorteamet 0 0   162 0 
 

 Põlvamaa Omavalitsuste Liit MTÜ 4 3   0 0 
 Tilsi Perekodu SA 0 0   0 6 
   Haridus- ja Teadusministeerium 0 0   0 6 

Põhivarade soetuseks saadud sihtfinantseerimine 415 907   46 43 
 Põlva vald 382 865   46 43 
  Haridus- ja Teadusministeerium 20 0   0 0 

  Kliimaministeerium 0 0   12 0 

  Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 362 865   34 43 

 Põlva Vesi AS 33 42   0 0 

  Kliimaministeerium 0 13   0 0 

   Regionaal- ja Põllumajandusministeerium 33 29   0 0 
Ettemakstud põhivarade sihtfinantseerimised 61 72   0 0 

 Põlva vald  61 72   0 0 
    Hajaasustusprojekti toetused 61 72   0 0 
Kokku    509 1 001   249 164 

 
Lisa 16 Muud tegevustulud 
Tuhandetes eurodes 
      2025 2024 Lisa  
Muud tegevustulud 180 185  
 Kasum kinnisvarainvesteeringute müügist 74 21  

 sh kinnisvarainvesteeringute müügitulu 89 22  

 
 müüdud kinnisvarainvesteeringute jääkväärtus ning müügiga seotud kulud -15 -1  

 Kasum materiaalse põhivara müügist 2 100  

 sh põhivarade müügitulu 2 127  

 
 müüdud põhivarade jääkväärtus ning müügiga seotud kulud 0 -27  

 Tulud loodusressursside kasutamisest 42 47 3B 
  Muud tulud 62 17   
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Lisa 17 Antud toetused 
Tuhandetes eurodes 

Toetuse andjaks on üldjuhul Põlva Vallavalitsus, v.a peretoetused füüsilistele isikutele (erisus on järgnevas 
tabelis välja toodud). 
      2025 2024 
Sotsiaaltoetused füüsilistele isikutele1 -2 442 -2 442 

 Peretoetused (sünnitoetused, koolitoetused jms) -86 -362 

 sh Põlva Vallavalitsuse poolt antud peretoetused -81 -357 

  Tilsi Perekodu SA poolt antud peretoetused -5 -5 

 Sotsiaalhoolekande toetused ja hüvitised -2 152 -1 350 

 sh  Toimetulekutoetus -361 -429 

  Sissetulekust sõltuvad sotsiaalhoolekande toetused ja hüvitised -232 -105 

  Sissetulekust sõltumatud sotsiaalhoolekande toetused ja hüvitised -1 559 -816 

 Toetused puudega inimestele ja nende hooldajatele -89 -283 

 Toetused eakatele -24 -334 

 Matusetoetus -41 -45 

 Muud sotsiaalabitoetused -25 -63 

 Preemiad ja stipendiumid -25 -5 
Antud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks -198 -273 

 Sporditegevuse toetused -44 -36 

 Vabaaja- ja noorte huvitegevuste toetused -87 -179 

 Trükised teiste valdade raamatukogudele -20 -22 

 Muu antud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks -47 -36 
  sh antud sihtfinantseerimise vahendamine -15 0 
Antud sihtfinantseerimine põhivarade soetuseks -239 -136 

 Hajaasustusprojekti toetused -118 -58 

 Elamumajanduse tegevusega seotud toetused 0 -66 

 Kagu-Eesti spetsialisti eluasemetoetus 0 -3 

 Kogukondliku arendustegevuse toetused 0 -9 

 Kogukondliku tegevusega seotud toetused -103 0 
  MTÜ Rosma Haridusselts projekti kaasfinantseeringuks -18 0 
Antud tegevustoetused2 -414 0 

 Mittetulundusliku tegevuse toetused -99 0 
  Eraüldhariduskooli ja eralasteaia toetused -315 0 
Liikmemaksud  -161 -155 

 Põlvamaa Omavalitsuste Liit MTÜ -117 -118 

 Eesti Jäätmehoolduskeskus MTÜ -16 -16 

 Eesti Linnade ja Valdade Liit MTÜ -13 -13 

 Põlvamaa Partnerluskogu MTÜ -8 -8 

 Kagu Ühistranspordikeskus MTÜ -6 0 

 Muud liikmemaksud -1 0 
Kokku antud toetused -3 454 -3 006 
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1 Tulenevalt avaliku sektori kontoplaani muudatustest  kajastatakse alates 2025. aastast sotsiaaltoetusi füüsilistele 
isikutele varasematest perioodidest erinevalt, sellest tulenevalt ei ole aruandes kajastatud perioodid võrreldavad. 
2 Arvestuspõhimõtete muutus alates 2025. aastast – antud tegevustoetustena kajastatakse toetusi, mille korral on 
volikogu määrusega määratletud toetuse eesmärk, kuid ei ole määratletud, milliste konkreetsete teenuste, kaupade ja 
soetuste tarbeks toetust võib kasutada. Varasematel perioodidel kajastati sarnaseid toetusi antud sihtfinantseerimisena 
tegevuskuludeks ja koolitusteenuse ostuna. 

 
Lisa 18 Tööjõukulud 
Tuhandetes eurodes 
 
A: Töötajate arv ja töötasukulud 

  2025 2024 
Asutus Tegevusvaldkond Töötajate arv Töötasukulud Töötajate arv Töötasukulud 
Põlva Vallavalitsus 654,93 -13 004 641,48 -12 448 

 Volikogu 0 -103 0 -94 

 Vallavalitsus 23,55 -702 36,58 -997 

 Majandus 52,92 -885 47,93 -634 

 Keskkonnakaitse 1 -21 0 0 

 Vaba aeg, sport, kultuur 78,48 -1 278 77,22 -1 143 

 Haridus 418,73 -8 486 401,25 -8 210 

 Sotsiaalne kaitse 80,25 -1 529 78,5 -1 370 

 sh töötasud võlaõiguslike lepingute alusel -159   -197 
AS Põlva Vesi  14,12 -396 13,06 -358 

 sh töötasud võlaõiguslike lepingute alusel -3   -11 
AS Põlva Soojus  7,52 -222 7,52 -225 
SA Mooste Mõis  5 -66 4 -59 
SA Põlva Sport  2 -36 2 -35 
SA Tilsi Perekodu  10 -305 18 -296 
Kokku konsolideerimisgrupp 693,57 -14 029 686,06 -13 421 
  sh ajutiste lepingute alusel tasutud summad -162   -208 

 
Töötajate arvuna on esitatud keskmine töötajate arv taandatuna täistööajale. Võlaõiguslike lepingute 
alusel arvestatud töötasude korral ei ole töötajate arvu esitatud. 
Tulenevalt avaliku sektori finants- ja aruandlusjuhendi kasutusjuhendist rakendati alates 2025. 
aastast Põlva Vallavalitsuse tööjõukulude arvestamisel põhimõtet, et tegevusvaldkonna kood 
kajastab struktuuriüksuse poolt täidetavaid põhifunktsioone. Põhimõttest lähtuvalt muutus järgmiste 
vallavalitsuse struktuuriüksuste  kulude kajastamine: 

• ehitus- ja planeeringuosakonna tööjõukulud kajastati tegevusvaldkonnas Majandus; 
• haridus- ja kultuuriosakonna tööjõukulud kajastati tegevusvaldkondades Vaba aeg, kultuur 

ja religioon ning Haridus. 
2024. aastal kajastati nimetatud struktuuriüksuste tööjõukulud tegevusvaldkonnas Üldised 
valitsemissektori teenused. 
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B: Tööjõukulud 
      2025 2024 
Tööjõukulud  -18 754 -17 917 

 Töötasukulud  -14 029 -13 421 

 Erisoodustused -22 -1 

 Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed -4 725 -4 510 

 Tööjõukulude kapitaliseerimine oma tarbeks põhivara valmistamisel 22 15 

 sh töötasud 17 11 

    sotsiaalmaks ja töötuskindlustusmaksed 5 4 

 
 
Lisa 19 Majanduskulud ja muud tegevuskulud 
Tuhandetes eurodes 
   2025 2024 Lisa 
Majandamiskulud kululiikide lõikes -7 607 -8 128  
 Administreerimiskulud -278 -284  
 Uurimis- ja arendustööd -15 -46  
 Lähetuskulud -23 -56  
 Koolituskulud -148 -163  
 Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud -1 539 -1 448  
 Rajatiste majandamiskulud -1 139 -1 376  
 Sõidukite majandamiskulud -324 -324  
 Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud -357 -221  
 Inventari majandamiskulud -241 -195  
 Töömasinate ja seadmete majandamiskulud -89 -98  
 Toiduained ja toitlustusteenused -537 -614  
 Meditsiinikulud ja hügieenikulud -121 -131  
 Teavikute ja kunstiesemete kulud -101 -95  
 Õppevahendite ja koolituse kulud -714 -1 010  
 Kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba aja sisustamise kulud -420 -515  
 Sotsiaalteenused -81 -20  
 Tootmiskulud -1 366 -1 435  
 Eri- ja vormiriietus -36 -33  
 Kemikaalid -23 -22  
 Mitmesugused majandamiskulud -55 -42   
Muud tegevuskulud -2 253 -1 623  
 Maksu-, lõivu- ja trahvikulud -2 287 -1 550 3D 

 Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded 36 -52  
 Kahjutasud, viivised 0 -18  
  Muud kulud -2 -3   
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Lisa 20 Tegevuskulude jaotus tegevusalade lõikes 
Tuhandetes eurodes 
 

 Antud toetused Tööjõukulud Majanduskulud Muud tegevuskulud 
  2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 
Üldised valitsemiskulud -147 -138 -1 075 -1 460 -268 -327 -596 -201 
Riigikaitse -9 0 0 0 -28 0 -7 0 
Majandus 0 -13 -1 185 -848 -422 -887 -294 -346 
Keskkonnakaitse -16 -16 -27 0 -377 -173 -77 -40 
Elamumajandus -118 -150 -806 -764 -2 362 -2 546 -65 -156 
Tervishoid 0 0 0 0 -15 0 -3 0 
Vaba aeg, kultuur, sport -326 -178 -1 845 -1 653 -1 312 -1 350 -167 -336 
Haridus -395 -92 -11 375 -10 977 -1 985 -2 275 -910 -439 
Sotsiaalne kaitse -2 443 -2 419 -2 441 -2 215 -838 -570 -134 -105 
Kokku -3 454 -3 006 -18 754 -17 917 -7 607 -8 128 -2 253 -1 623 

 
 

 
Põhivara  

amortisatsioon  
ja ümberhindlus 

Kokku kulud Kulude osakaal % 

  2025 2024 2025 2024 2025 2024 
Üldised valitsemiskulud -333 -314 -2 419 -2 440 6,48 6,97 
Riigikaitse 0 0 -44 0 0,12 0 
Majandus -879 -848 -2 780 -2 942 7,45 8,41 
Keskkonnakaitse -70 -66 -567 -295 1,52 0,84 
Elamumajandus -1 549 -1 521 -4 900 -5 137 13,12 14,68 
Tervishoid -2 -2 -20 -2 0,05 0,01 
Vaba aeg, kultuur, sport -723 -687 -4 373 -4 204 11,71 12,02 
Haridus -1 598 -761 -16 263 -14 544 43,55 41,57 
Sotsiaalne kaitse -117 -112 -5 973 -5 421 16,00 15,50 
Kokku -5 271 -4 311 -37 339 -34 985 100 100 
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Lisa 21 Tingimuslikud kohustised 
Tuhandetes eurodes 
    31.12.2025 31.12.2024 
Tingimuslikud kohustised 4 477 9 637 

 Potentsiaalne tulumaksukohustis dividendidelt 4 477 4 364 
        sh   AS Põlva Soojus 598 577 

             AS Põlva Vesi 3 879 3 787 

 Muud sõlmitud hankelepingud 0 5 273 
Tingimuslikud varad 0 3 225 
  Toetuse saamise nõuded 0 3 225 

 
Potentsiaalne tulumaks dividendidelt 
Konsolideerimisgruppi kuuluvatel ettevõtjatel on bilansipäeva seisuga võimalik jaotamata kasumist 
välja maksta dividende 15 873 tuhat eurot (2024. aastal 15 473 tuhat eurot). Dividendide 
väljamaksmisega kaasnev potentsiaalne tulumaksukohustis on avalikustatud tingimusliku 
kohustisena. Bilansipäeva seisuga ei ole dividendide väljamaksmise otsuseid tehtud. 
 
Muud sõlmitud hankelepingud 
31.12.2024 oli sõlmitud hankelepingute järgi tegemata ehk akteerimata töid summas 5 273 tuhat 
eurot: turuhoone ehituselepingud summas 351 tuhat eurot, Lina tn koolimaja ehituslepingud summas 
2 246 tuhat eurot ja administratiivhoone ehituslepingud summas 2 676 tuhat eurot. Seisuga 
31.12.2025 on ehitustööd teostatud ja hankelepingud täidetud. 
 
Toetuse saamise nõuded 
31.12.2024 oli tingimusliku varana kajastatud toetuste jääk: turuhoone osas 505 tuhat eurot, Lina 
koolimaja ehituse osas 1 476 tuhat eurot ja administratiivhoone osas 987 tuhat eurot. Seisuga 
31.12.2025 on toetuse saamise tingimused täidetud ning saamata põhivara sihtfinantseerimine on 
kajastatud bilansis lühiajalise muu nõudena. 
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Lisa 22 Seotud osapooled 

Tehingud seotud osapooltega 
Põlva Vallavalitsusel ja konsolideerimisgrupi üksustel ei olnud 2025. aastal seotud osapooltega 
tehtud tehingute hulgas selliseid tehinguid, mis ei vastanud õigusaktidele, aruandekohustuslase 
sisedokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele. Seetõttu ei ole tavapärased ja 
nõuetekohased tehingud käesolevas lisas eraldi avalikustatud. 
 
Tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmetele arvestatud tasud 
Tuhandetes eurodes 

  

Tegev- ja kõrgema juhtkonna 
liikmete arv 

Arvestatud tasude 
kogusumma 

    2025 2024 2025 2024 
Volikogu liikmed 27 27 103 94 
Valitsuse liikmed 6 6 172 150 
Asutuste- ja struktuuriüksuste juhid 22,5 21,5 600 517 
Nõukogu ja juhatuse liikmed 22 22 180 174 
sh Põlva Soojus AS 4 4 52 53 

 Põlva Vesi AS 6 6 65 63 

 Mooste Mõis SA 4 4 4 4 

 Põlva Sport SA 4 4 29 28 
  Tilsi Perekodu SA 4 4 30 26 

 
Ülaltoodud tasud on ilma sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmakseta, kuid nende hulka on arvatud 
kõik töötasud ja hüvitised. 
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Lisa 23 Põlva Vallavalitsus finantsaruanded 
Tuhandetes eurodes 
 
Põlva Vallavalitsuse bilanss 
     Lisa 31.12.2025 31.12.2024 
VARAD   52 963 51 478 

 Käibevara   3 751 4 096 

 

Raha 2 1 928 1 891 
Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 3 1 138 1 078 
Muud nõuded ja ettemaksed  685 1 127 
Varud   0 0 

 Põhivarad   49 212 47 382 

 

Osalused sihtasutustes ja mittetulundusühingutes 62 62 
Osalused tütar- ja sidusettevõtjates 3 957 3 741 
Kinnisvarainvesteeringud 415 506 
Materiaalsed põhivarad 44 614 43 073 
Immateriaalsed põhivarad 164 0 

KOHUSTISED JA NETOVARA 52 963 51 478 
KOHUSTISED   16 321 14 154 

 Lühiajalised kohustised  5 110 5 013 

 

Võlad tarnijatele 481 861 
Võlad töötajatele 1 827 1 737 
Muud kohustised ja saadud ettemaksed 1 030 885 
Laenukohustised 1 772 1 530 

 Pikaajalised kohustised  11 211 9 141 

 

Võlad tarnijatele 41  
Muud kohustised ja saadud ettemaksed 1  
Laenukohustised 11 169 9 141 

NETOVARA   36 642 37 324 
 Eelmiste aastate akumuleeritud tulem  37 347 37 510 

  Aruandeaasta tulem   -705 -186 
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Põlva Vallavalitsuse tulemiaruanne 
        2025 2024 
Tegevustulud   32 500 30 644 

 Maksutulud   16 291 15 095 
 sh Tulumaks  15 698 14 663 
  Maamaks  592 430 
  Kohalikud maksud  1 2 
 Tulud kaupade ja teenuste müügist  3 836 3 731 
 sh Riigilõivud  19 14 
  Tulud majandustegevusest  3 817 3 717 
 Saadud toetused   12 240 11 692 
 Muud tegevustulud  133 126 
 sh Kasum/kahjum põhivara ja varude müügist  80 78 

    Muud tulud   53 48 
Tegevuskulud   -32 852 -30 398 

 Antud toetused   -3 715 -3 209 
 sh Sotsiaaltoetused  -2 558 -2 525 
  Muud toetused  -1 157 -684 
 Tööjõukulud   -17 419 -16 645 
 Majandamiskulud   -5 693 -6 154 
 Muud tegevuskulud  -2 206 -1 497 

  Põhivara amortisatsioon ja väärtuse langus   -3 819 -2 893 
Tegevustulem     -352 246 
Finantstulud- ja kulud   -353 -432 

 Intressikulu   -359 -452 
  Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt   6 20 
Aruandeperioodi tulem     -705 -186 
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Põlva Vallavalitsuse rahavoogude aruanne 
        2025 2024 
Rahavood põhitegevusest    
 Tegevustulem  -352 246 

 Korrigeerimised    
  Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus  3 819 2 893 

  Käibemaksukulu põhivara soetuseks  1 248 634 
  Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  -2 553 -1 618 
  Kasum/kahjum põhivara müügist  -77 -78 
  Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  288 166 
 Korrigeeritud tegevustulem  2 373 2 243 
  Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus  -95 -56 
  Põhitegevusega seotud kohustiste netomuutus  281 -114 
 Kokku rahavood põhitegevusest   2 559 2 073 

Rahavood investeerimistegevusest    
 Tasutud põhivara eest  -7 274 -3 311 

 Laekunud põhivara müügist  91 103 
 Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  3 037 1 399 
 Tasutud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  -283 -196 
 Tasutud osaluste soetamisel  0 -231 
 Laekunud intressid ja muu finantstulu  6 20 
 Kokku rahavood investeerimistegevusest   -4 423 -2 216 

Rahavood finantseerimistegevusest    
 Laekunud laenud  3 800 2 150 

 Tagasi makstud laenud  -1 525 -1 410 
 Tagasi makstud kapitalirendi põhiosa maksed  -5 -10 
 Makstud intressid  -369 -457 

  Kokku rahavood finantseerimistegevusest   1 901 273 
Puhas rahavoog  37 130 
Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses  1 891 1 761 
Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus  1 928 1 891 
Raha ja selle ekvivalentide muutus   37 130 
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Põlva Vallavalitsuse netovara muutuste aruanne 
 
Saldo seisuga 31.12.2023 37 495 
 Varade ümberhindlus 15 
 Aruandeperioodi tulem -186 
Saldo seisuga 31.12.2024 37 324 
 Varade ümberhindlus 23 
 Aruandeperioodi tulem -705 
Saldo seisuga 31.12.2025 36 642 

 

Lisa 24 Selgitused eelarve täitmise aruande juurde 
 

Eelarve täitmise aruanne on koostatud Põlva Vallavalitsuse kui juriidilise isiku kohta tekkepõhiselt. 
Eelarve on jaotatud viieks osaks: põhitegevuse tulud, põhitegevuse kulud, investeerimistegevus, 
finantseerimistegevus ja likviidsete varade muutus. 
Põlva valla eelarve võeti vastu Põlva Vallavolikogu 23. jaanuari 2025. a määrusega nr 1. Põlva 
Vallavolikogu võttis aruandeaastal vastu 4 lisaeelarvet: 

• 08.07.2025 määrus nr 18; 
• 18.09.2025 määrus nr 19; 
• 16.10.2025 määrus nr 22; 
• 22.12.2025 määrus nr 27. 

Vallavalitsusel lubatakse eelarve mahtu ja tehingute sisu muutmata teha eelarves ümberpaigutusi 
tegevusalade ja kontoklasside lõikes, kui tehingu tegemisel selgub, et see kajastatakse 
finantsarvestuse reeglitest lähtuvalt teisiti, kui eelarve koostamisel arvatud. Veel lubatakse 
vallavalitsusel lisada eelarve tuludesse ja kuludesse eelarveaasta jooksul laekuvad sihtotstarbelised 
eraldised. 
Aruandeaastal on Põlva Vallavalitsuse korraldusega muudetud eelarvet järgmiselt: 

• 04.03.2025 korraldus nr 99; 
• 29.04.2025 korraldus nr 169; 
• 25.06.2025 korraldus nr 245; 
• 12.08.2025 korraldus nr 318; 
• 09.09.2025 korraldus nr 339; 
• 07.10.2025 korraldus nr 372; 
• 28.10.2025 korraldus nr 406; 
• 04.11.2025 korraldus nr 408; 
• 11.11.2025 korraldus nr 423; 
• 18.11.2025 korraldus nr 429; 
• 02.12.2025 korraldus nr 448; 
• 09.12.2025 korraldus nr 456; 
• 23.12.2025 korraldus nr 462; 
• 30.12.2025 korraldus nr 470. 
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Eelnimetatud määruste ja korralduste tulemusena kujunes 2025. aasta lõplik eelarve: 
• põhitegevuse tulude eelarve osa mahuks oli 29 832 tuhat eurot, eelarve täitmiseks kujunes 

100%; 
• põhitegevuse kulude eelarveosa mahuks oli 28 847 tuhat eurot, eelarve täideti 95%; 
• investeerimistegevuse eelarve osa mahuks oli -5735 tuhat eurot, eelarve täideti 85%; 
• finantseerimistegevuse eelarveosa mahuks oli 3866 tuhat eurot, eelarve täideti 59%. 

Erinevused Põlva Vallavalitsuse 2025. aasta tulemiaruandes ja eelarve täitmise aruandes tulenevad 
kasutatavatest arvestuspõhimõtetest: nt summeeriti tulemiaruandes põhitegevuse ja 
investeerimistegevuse arvnäitajad, eelarve täitmise aruandes on vastavad näitajad eraldi; eelarve 
täitmise aruandes ei kajastata erinevalt tulemiaruandest põhivara amortisatsiooni. 

Põhitegevuse tulud 
Tuhandetes eurodes 

    Lõplik 
eelarve 

Eelarve 
täitmine 

Osakaal  
põhitegevuse 

tuludest %-des 
PÕHITEGEVUSE TULUD 29 832 29 870  

 Maksutulud 15 897 16 291 54,5 

 Tulud kaupade ja teenuste müügist 4 026 3 836 12,8 

 Toetused 9 848 9 687 32,4 
  Muud tulud 61 56 0,2 

Suurima osa põhitegevuse tuludest ehk 54,5% moodustavad maksutulud. Tulumaksu laekus 2025. 
aastal 357 tuhat eurot ja maamaksu 38 tuhat eurot kavandatust rohkem.  Kaupade ja teenuste müügist 
laekus eelarvesse 12,8% ehk 3,8 miljonit eurot. 
Põhitegevuse tuludest moodustasid toetused jooksvateks kuludeks 32,4% ehk 9 687 tuhat eurot, 
millest 

• kohaliku omavalitsuse tasandusfondi eraldis 2 694 tuhat eurot; 
• kohaliku omavalitsuse toetusfondi eraldis 6 134 tuhat eurot; 
• toetused tegevuskuludeks olid 859 tuhat eurot. 

2025. aastal toetusfondist saadud eraldised:  
• hariduskulude toetus 4 790 tuhat eurot; 
• koolieelsete lasteasutuste toetus 214 tuhat eurot; 
• huvihariduse ja -tegevuse toetus 191 tuhat eurot; 
• suure hooldus- ja abivajadusega lapsele abi osutamise toetus 33 tuhat eurot; 
• toimetulekutoetus 400 tuhat eurot; 
• vaimse tervise toetus 21 tuhat eurot; 
• rahvastikutoimingute kulude hüvitis 8 tuhat eurot; 
• kohalike teede toetus 477 tuhat eurot. 

Muid tulusid (keskkonnatasud jms) laekus 56 tuhat eurot. 
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Põhitegevuse kulud 
Tuhandetes eurodes 

  
 

  Lõplik 
eelarve 

Eelarve 
täitmine 

Osakaal 
põhitegevuse 

kuludest %-des 
 PÕHITEGEVUSE KULUD  -28 847 -27 496  

 
 Antavad toetused 

tegevuskuludeks -3 523 -3 427 12,5 

  Personalikulud -17 955 -17 419 63,3 

  Majandamiskulud -7 349 -6 636 24,1 
   Muud kulud -20 -14 0,1 

Antavate toetuste hulgas kajastatakse ülekandeid teistele institutsioonidele ja eraisikutele, sh 
mittetulundussektorile ja kodanikualgatustele ning sotsiaalhoolekandetoetusi. Tööjõukuludena 
kajastatakse töötasud koos sotsiaalmaksu ja tööandja töötukindlustusmaksuga. 
Muude kulude hulgas on kajastatud riigilõivud, kahjuhüvitised ja eelarve reservfond. Eelarve 
reservfondi suurus oli 2025. aastal 278 tuhat eurot, millest kasutamata jäi 10 tuhat eurot. 
Majandusliku sisu järgi on Põlva valla 2025. aasta põhitegevuse kuludes suurima osakaaluga 
tööjõukulud (63,3%), millele järgnevad majandamiskulud (24,1%) ja antud toetused (12,5%). 

Investeerimistegevus 
Tuhandetes eurodes 

    Lõplik 
eelarve 

Eelarve 
täitmine 

Investeerimistegevus -5 735 -4 884 
 Põhivarade müük 576 91 
 Põhivarade soetus -8 119 -6 896 
 Põhivarade soetuseks saadav 

sihtfinantseerimine 2 724 2 551 
 Põhivarade soetuseks antav sihtfinantseerimine -408 -277 
 Finantstulud 15 6 

  Finantskulud -523 -359 

2025. aastal oli eelarves põhivara soetuseks kavandatud 8119 tuhat eurot, tegelik kulu oli 6 896 tuhat 
eurot. Põhivarade soetuseks saadi toetusi 2551 tuhat eurot. 2025. aastal andis Põlva vald toetusi 
põhivara soetuseks kokku 277 tuhat eurot. 
Põhivarade müüki oli planeeritud 576 tuhat eurot, laekus 91 tuhat eurot. Investeeringute kulude 
katmiseks võetud laenude intressikulu oli aruandeaastal 359 tuhat eurot, intressitulu raha 
hoiustamiselt pangas 6 tuhat eurot. 
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Finantseerimistegevus 
Tuhandetes eurodes 

    Lõplik eelarve Eelarve 
täitmine 

Finantseerimistegevus 3 866 2 270 
 Kohustuste võtmine 5 400 3 800 

  Kohustuste tasumine -1 534 -1 530 

Põlva Vallavalitsus võttis 2025. aasta investeerimistegevuse finantseerimiseks laenu 3 800 tuhat 
eurot, mis on 70% planeeritust. Laenude tagasimakseteks oli eelarvesse kavandatud 1 534 tuhat 
eurot, tegelik tagasimakse oli 1 530 tuhat eurot. 

Likviidsete varade muutus 
Tuhandetes eurodes 
 
Raha jääk aasta algul 1 891 
Muutus likviidsetes varades 37 
Raha jääk aasta lõpul 1 928 

2025. aasta alguses oli rahaliste vahendite jääk 1 891 tuhat eurot, mis suunati 2025. aasta eelarve 
kulutuste katteks. 2025. aasta lõpus oli rahaliste vahendite jääk 1 928 tuhat eurot.  
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Lisa 25 Reservfondi kasutamise aruanne 
Eurodes 

Põlva valla eelarve põhitegevuse kulude koosseisus on planeeritud erakorraliste kulutuste katmiseks 
reservfond. Põlva Vallavolikogu 23.01.2025 määrusega nr 1 "Põlva valla 2025. aasta eelarve" 
kinnitati reservfondi suuruseks 277 600 eurot. Põlva Vallavolikogu 08.07.2025.a määrusega nr 18 
ʺPõlva valla 2025. a esimene lisaeelarve“ lisati reservfondi täiendavalt 7 296 eurot. Reservfondi 
kasutati alljärgnevalt: 

Põlva Vallavalitsuse 
korraldus 

Kirjeldus 
  

Summa 
  

28.01.2025 nr 2-3/39 Põlva valla IT-arenduse projektijuhtimise teenuse osutamiseks -7 317,56 
04.03.2025 nr 2-3/96 Kiuma Rahvamaja õhk-õhk tüüpi soojuspumpade paigaldamine -2 660,21 
11.03.2025 nr 2-3/108 Eesti Kirikute Nõukogu projekti "Teeliste kirikud" kulude katteks -300,00 
01.04.2025 nr 2-3/128 Põlvamaa Partnerluskogu projekti "Generaator Põlva piirkonda" 

kaasfinantseerimine 
-3 299,16 

15.04.2025 nr 2-3/146 Põlva valla tänavavalgustuse taristu renoveerimise mitteabikõlbliku 
toetuse summa tagasimaksmiseks 

-1 222,89 

15.04.2025 nr 2-3/147 Turuhoone soojustamiseks ja keskkütte radiaatori paigaldamiseks -6 340,10 
15.04.2025 nr 2-3/147 Administratiivhoone ruum nr 117 vaheseina rajamiseks, 

tehnosüsteemide ümberehituseks 
-10 528,60 

15.04.2025 nr 2-3/148 Põlva Põhjakaare Lasteaia akendele päikesekiirguse kaitsega 
fassaadirulood 

-17 000,00 

27.05.2025 nr 2-3/204  Põlvamaa Partnerluskogu MTÜ-le projekti "Pallikastid" kulude 
katteks 

-481,29 

05.06.2025 nr 2-3/214 tunnustada MTÜ Põlva Käsipalliklubi käsipallivõistkonda Põlva 
Serviti Eesti meeste käsipalli meistritiitli võitmise eest 

-5 000,00 

10.06.2025 nr 2-3/218 Põlgaste mõisa piirdemüüri osaliseks restaureerimiseks ja 
muinsuskaitselise tegevuskava koostamiseks 

-4 385,20 

18.06.2025 nr 2-3/238 Põlva valla teede ja tänavate pindamine -1 327,32 
20.06.2025 nr 2-3/244 projekti "Mobiilne moodullava" kaasfinantseering -36 107,80 
20.06.2025 nr 2-3/244 projekti "Põlva kogukondade pakiautomaadid" kaasfinantseering -2 740,43 
 01.07.2025 nr 2-3/265 Põlva Spordikoolile Põlva Spordikeskuse ujula remonttöödeks -54 000,00 
08.07.2025 Põlva valla 2025. aasta esimene lisaeelarve 7 296,00 
15.07.2025 nr 2-3/286 toetus Eesti Vaegkuuljate Liidule kuulmispäeva korraldamise 

kulude katteks  
-600,00 

29.07.2025 nr 2-3/302 Põlva linnas Maarja tänav 2 administratiivhoone ehitustööde 
järelevalve kallinemine 

-10 133,92 

29.07.2025 nr 2-3/302 Põlva linnas Lina tänav 21 koolimaja ehitustööde järelevalve 
kallinemine 

-14 751,63 

29.07.2025 nr 2-3/303 Põlva valla teede ja tänavate pindamiseks -2 418,00 
12.08.2025 nr 2-3/314 Rasina külakeskuse abihoone ehituse omanikujärelevalve teenus -3 560,04 
12.08.2025 nr 2-3/319 Põlva linnas Maarja tänav 2 administratiivhoone ehitustööde 

omanikujärelevalve kallinemine 
-427,80 

19.08.2025 nr 2-3/325 lepingu "IT-Projektijuhtimisteenus digiligipääsetava Põlva valla 
kodulehe loomise" käibemaksu tõusu kompenseerimiseks  

-329,98 

19.08.2025 nr 2-3/328 Tartus indiaca maailmameistrivõistlustel Eestit edukalt esindanud 
sportlaste tunnustamiseks 

-1 600,00 

https://adr.novian.ee/polva2014_vald/dokument/6645859
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Põlva Vallavalitsuse 
korraldus 

Kirjeldus 
  

Summa 
  

26.08.2025 nr 2-3/336 Hollandis tõukerattaspordis Euroopa meistrivõistlustel Eestit 
edukalt esindanud Põlva valla sportlaste tunnustamiseks 

-800,00 

09.09.2025 nr 2-3/340 Vanaküla raamatukogu-külakeskuse fassaadi remondiks -2 114,12 
09.09.2025 nr 2-3/341 Põlva Põhjakaare õppekoha köögile jahekapi ja sügavkülmkapi 

soetamiseks 
-2 150,00 

10.09.2025 nr 2-3/351 toetus SA Tartu Ülikooli Kliinikumi Lastefondile -5 000,00 
18.09.2025 nr 2-3/357 Põlva Lõunakaare Lasteaia Muumioru maja katla väljavahetamine -11 793,00 
30.09.2025 nr 2-3/367 Põlva Spordikeskuse võimla põranda rekonstrueerimise ehitustööde 

omanikujärelevalve 
-2 200,00 

14.10.2025 nr 2-3/379 Põlva Haldusteenistusele veelauapargi ehitustööde poole 
garantiiaegse tagatise summa tasumiseks 

-3 831,45 

14.10.2025 nr 2-3/377 Põlva Põhjakaare Lasteaia Mooste õppekohas veeavarii kahjustuste 
likvideerimiseks 

-2 961,12 

14.10.2025 nr 2-3/378 SA Mooste Mõisa projekti "Mooste mõisa aita Riho ja Ilme Kulla 
skulptuuride galerii rajamine" kaasfinantseeringuks  

-26 391,02 

21.10.2025 nr 2-3/393 Põlva Päevakeskuse projekti "Sotsiaalteenuste arendus Põlva 
vallas" omafinantseeringuks 

-5 000,00 

28.10.2025 nr 2-3/402 toetus MTÜ-le Spordiklubi Sun Dome -500,00 
28.10.2025 nr 2-3/405 Põlva valla uue kodulehe ja mobiilrakenduse arendustööde 

täiendavate tööde katteks 
-1 388,80 

11.11.2025 nr  2-3/424 MTÜ Rosma Haridusseltsile projekti "Õppimistingimuste 
parandamine Himmaste koolimajas" kaasfinantseeringuks 

-17 840,06 

11.11.2025 nr 2-3/425 SA Tilsi Perekodule akna- ja ukseklaaside vahetamiseks -4 953,86 
16.12.2025 nr 2-3/457 SA Tilsi Perekodule laste koolivaheaja ürituste korraldamiseks -1 050,00 
23.12.2025 nr 2-3/465 Põlvamaa Partnerluskogule mobiilse moodullava liiklus- ja 

kaskokindlustuse hüvitamiseks 
-584,33 

Kasutatud reservfond aruandeaastal -275 089,69 
Reservfond aasta alguses 277 600,00 
Reservfondi lisatud aasta jooksul 7 296,00 
Reservfondi jääk 31.12.2025 9 806,31 

 

Lisa 26 Sündmused pärast aruandekuupäeva 

A: Põlva Vallavalitsus 
Põlva Vallavolikogu tagab 22.01.2026 otsusega nr 1-3/1 projekti "Ahja kergliiklustee" 
omafinantseeringu olemasolu 2027. aastal 105 000 eurot. 
Põlva Vallavolikogu andis 19.02.2026 otsusega nr 2 vallavalitsusele loa võtta 
laenu  investeeringuteks ja põhivara soetuseks antavaks sihtfinantseerimiseks kuni 2,3 miljonit 
eurot. 
Põlva Vallavalitsus sõlmis 2026. aasta investeeringute finantseerimiseks laenulepingu AS-iga 
Swedbank. Pangalaenu maksimaalseks suuruseks on 2,3 miljonit eurot. Pangalaenu tähtajaks on 10 
aastat ning intressimarginaal 0,729%, millele lisandub 6 kuu Euribor. 
 
B: AS Põlva Vesi 
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Aktsionärid tegid 25.03.2026 otsuse aktsiakapitali suurendamiseks - lastakse välja üks uus aktsia, 
aktsia omandamise õigus on aktsionäril Räpina vald. Uute aktsiate eest tasutakse mitterahaliste 
sissemaksetega. Räpina valla poolt aktsiakapitali tehtava mitterahalise sissemakse esemeks on 
vastavalt 13.12.2024 aktsionäride otsusele vabatahtlikku omakapitalireservi tehtud sissemakse. 
 
C: AS Põlva Soojus 
Lähemal ajal ja tulevikus mõjutavad ettevõtte majandustegevust maagaasi ja hakkepuidu hindadest 
tulenevad tegurid. Seoses sellega jätkab ettevõte hangete teostamist ja soojusenergia hindade 
kooskõlastamist Konkurentsiametiga. 
 

Lisa 27 Tegevuse jätkuvus 

2025.a. konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tegevuse jätkuvuse 
põhimõttest lähtudes. Konsolideerimisgrupi käibevara on aruandekuupäeva seisuga väiksem kui 
lühiajalised kohustused, mistõttu on konsolideerimisgrupi käibekapital seisuga 31.12.2025 
negatiivne summas 1 963 tuhat eurot (seisuga 31.12.2024 summas 1 702 tuhat eurot). 

Vallavalitsuse hinnangul ei tekita negatiivne käibekapital siiski olulist ebakindlust 
konsolideerimisgrupi võime osas jätkata jätkuvalt tegutsevana. Juhtkond on koostanud 
rahavoogude prognoosid ning hinnanud olemasolevaid finantsressursse ja tulevasi rahavoogusid 
ning Põlva valla konsolideerimisgrupp suudab täita kõik oma kohustused nende tähtaegadel. 

Likviidsuse tagamisel arvestatakse muu hulgas valla stabiilsete põhitegevuse tulude, eelarve 
täitmise jälgimise ning vajadusel rahavoogude ajastamisega. Vallavalitsuse hinnangul puuduvad 
asjaolud, mis seaksid kahtluse alla konsolideerimisgrupi tegevuse jätkuvuse vähemalt 12 kuu 
jooksul pärast aruandekuupäeva. 
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Majandusaasta aruande allkiri 
 
Konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande on koostanud Põlva Vallavalitsus. 
 
Aruande juurde kuulub sõltumatu vandeaudiitori aruanne ning Põlva Vallavalitsuse otsus aruande 
heakskiitmise kohta. 
 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Maris Neeno   
vallavanem 
 
 



 

 
 
LK Konsultatsioonid OÜ  
Registrikood 14453981 VAT nr EE102100811 Tegevusluba 290 

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE 

Põlva Vallavolikogule 

 

Arvamus  

Oleme auditeerinud Põlva valla ja tema valitseva mõju all olevate üksuste (koos „konsolideerimisgrupp“) 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab konsolideeritud bilanssi seisuga 31. detsember 
2025, konsolideeritud tulemiaruannet, konsolideeritud netovara muutuste aruannet, konsolideeritud rahavoogude 
aruannet ning eelarve täitmise aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta ja konsolideeritud 
raamatupidamise aastaaruande lisasid, mis sisaldavad olulist teavet arvestuspõhimõtete kohta ja muud selgitavat 
infot. 

Meie arvates kajastab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Põlva valla 
ja tema valitseva mõju all olevate üksuste (koos „konsolideerimisgrupp“) konsolideeritud finantsseisundit seisuga 
31. detsember 2025 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta konsolideeritud finantstulemust, 
konsolideeritud rahavoogusid ja konsolideeriva üksuse eelarve täitmist kooskõlas Eesti finantsaruandluse 
standardiga. 

Arvamuse alus  

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele 
standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses konsolideeritud 
raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme konsolideerimisgrupist sõltumatud kooskõlas kutseliste 
arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (eetikakoodeks (EE)), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased 
kohustused vastavalt eetikakoodeksi (EE) nõuetele.  

Usume, et kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane alus meie arvamuse avaldamiseks. 

Peamised auditi asjaolud 

Peamised auditi teemad on valdkonnad, mis olid meie professionaalse hinnangu kohaselt käesoleva perioodi 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditis kõige olulisemad. Neid valdkondi käsitleti konsolideeritud 
raamatupidamise aastaaruande kui terviku auditeerimise ja sellele arvamuse avaldamise kontekstis ning me ei 
avalda nende valdkondade kohta eraldi arvamust. 

Peamine auditi teema Kuidas me tegelesime peamise auditi teemaga 
oma auditis 

Materiaalsete põhivarade arvele võtmine ja 
edasise kajastamine ning juhtkonna hinnangud 
nende kasulike eluigade määramise kohta 
(täiendav info konsolideeritud raamatupidamise 
aastaaruande lisas 1 „Aastaaruande koostamisel 
kasutatud arvestuspõhimõtted“ ja lisas 8 
„Materiaalsed põhivarad“). 

Seisuga 31. detsember 2025 moodustavad 
konsolideerimisgrupi materiaalsed põhivarad kokku 
72 966 tuhat eurot ja 2025. aastal kajastas 
konsolideerimisgrupi bilansis materiaalsete 
põhivarade soetusi summas 7 531 tuhat eurot. 

Põhivarade ehitamisel või soetamisel võetakse 
kulutused esialgu arvele lõpetamata ehitusena kuni 
vara valmimise ja kasutusvalmiduseni jõudmiseni. 
Juhtkond jälgib jooksvalt lõpetamata ehituse objektide 
valmimise staatust ning hindab, millal vara vastab 
materiaalse põhivara arvele võtmise tingimustele. 
Vara võetakse materiaalse põhivarana arvele hetkest, 
mil see on valmis kavandatud eesmärgil 
kasutamiseks ning kasutusse võetud. Alates sellest 

Materiaalsete põhivarade auditeerimisel hindasime ja 
testisime juhtkonna poolt rakendatud 
kontrolliprotseduure ning viisime läbi substantiivseid 
auditi protseduure materiaalsete põhivarade 
kajastamise õigsuse kontrollimiseks. Hindasime, kas 
konsolideerimisgrupp on materiaalsete põhivarade 
arvestuses rakendanud Eesti finantsaruandluse 
standardit järjepidevalt ja asjakohaselt. 

Võttes aluseks aruandeaastal materiaalsete 
põhivarade soetusmaksumusse kapitaliseeritud 
kulutuste nimekirja, teostasime väljavõttelisi detailseid 
teste, mille käigus võrdlesime kapitaliseeritud kulutusi 
aluslepingute, arvete ning muu toetava 
dokumentatsiooniga, et hinnata kulutuste 
kapitaliseerimise põhjendatust ja korrektsust. Samuti 
kontrollisime lõpetamata ehituse saldos kajastatud 
objektide staatust ning hindasime, kas kasutusse 
võetud varad olid õigeaegselt ümberklassifitseeritud 
vastavatele põhivarade gruppidele ning kas 
amortisatsiooni arvestus algas õigeaegselt pärast 
vara kasutuselevõttu. 

Analüütiliste protseduuride ja detailtestide käigus 
hindasime, kas juhtkonna poolt materiaalsete 
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hetkest lõpetatakse kulude kajastamine lõpetamata 
ehitusena ning alustatakse vara amortiseerimist 
vastavalt kehtestatud kasulikule elueale ja 
amortisatsioonimeetodile.  

Raamatupidamislikud hinnangud on oma olemuselt 
subjektiivsed ning hinnangute tegemise keerukus 
tuleneb nii erinevate ehituslepingute ja põhivarade 
objektide suurest mahust kui ka ehitusprojektide 
erinevast valmidusastmest aruandekuupäeva 
seisuga. Seetõttu esineb risk, et põhivarade soetuste 
ja valmimata ehituste kajastamisel võivad tekkida 
kogumina olulised väärkajastamised. 

Materiaalsete põhivarade kasulikud eluead põhinevad 
juhtkonna hinnangutel vara või selle oluliste 
komponentide eeldatava kasutusperioodi kohta 
majandustegevuses. Nimetatud hinnangud tuginevad 
varasemale kogemusele, üldisele praktikale ning 
arvestavad varade tehnilist ja füüsilist seisukorda. 

Eeltoodu tõttu nõuab põhivarade soetuste, 
ehitusprojektide ning nende kajastamise 
auditeerimine märkimisväärse osa auditi ajast ja 
ressurssidest ning on seetõttu peamine auditi teema. 

põhivarade objektidele määratud kasulikud eluead 
olid kooskõlas konsolideerimisgrupi varasema 
kogemuse, vara tegeliku kasutuspraktika ning 
valdkonnas tavapäraselt rakendatavate 
põhimõtetega. 

Lisaks hindasime materiaalse põhivara kohta 
aastaaruandes avalikustatud informatsiooni vastavust 
Eesti finantsaruandluse standardi 
avalikustamisnõuetele. 

 

Muu informatsioon  

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet (kuid ei hõlma 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeaudiitori aruannet). 

Meie arvamus konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni, sealhulgas 
tegevusaruannet. 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditeerimise käigus on meie kohustus lugeda muud 
informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon sisaldab olulisi vasturääkivusi konsolideeritud 
raamatupidamise aastaaruandega või meie poolt auditi käigus saadud teadmistega või tundub muul viisil olevat 
oluliselt väärkajastatud. Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, 
oleme kohustatud selle info oma aruandes välja tooma. Meil ei ole sellega seoses midagi välja tuua. 

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses konsolideeritud 
raamatupidamise aastaaruandega 

Juhtkond vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas 
Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas 
pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande 
koostamist.  

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama konsolideerimisgrupi 
suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud 
asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi. 

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad konsolideerimisgrupi finantsaruandlusprotsessi üle järelevalve 
teostamise eest. 

Vandeaudiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga  

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne 
tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, 
mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise 
väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi 
käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui 
võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.  
Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja 
säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist:  
• teeme kindlaks ja hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva 

olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning 
hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva 
olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest 
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pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli 
eiramist; 

• omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes 
asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks konsolideerimisgrupi sisekontrolli 
tulemuslikkuse kohta; 

• hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega 
seoses avalikustatud info põhjendatust; 

• teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta 
ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste 
suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust konsolideerimisgrupi suutlikkuses jätkata jätkuvalt 
tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima 
vandeaudiitori aruandes tähelepanu konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes selle kohta 
avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie 
järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased 
sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada konsolideerimisgrupi suutlikkust jätkata jätkuvalt 
tegutsevana; 

• hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas 
avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks 
olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.  

• planeerime ja teostame kontserni auditi, et saada piisavalt asjakohaseid auditi tõendusmaterjale 
konsolideerimisgrupi kuuluvate majandusüksuste või äriüksuste finantsinformatsiooni kohta, mis on aluseks 
konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta arvamuse kujundamiseks. Me vastutame 
konsolideerimisgrupi auditi juhtimise, järelevalve ja teostatavate auditi protseduuride ülevaatamise eest. Me 
oleme ainuvastutavad oma auditi arvamuse eest.  
 

Me vahetame infot nendega, kelle ülesandeks on konsolideerimisgrupi valitsemine, infot muu hulgas auditi 
planeeritud ulatuse ja ajastuse ning oluliste auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas auditi käigus tuvastatud oluliste 
sisekontrollisüsteemi puuduste kohta. 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
 
Laile Kaasik 
Vandeaudiitor, litsents nr 511 
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